
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0008/20

Garant
projednání:

Bc. Richard Vereš
starosta

předkládá: Bc. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Jiří Till
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
Věc: Zpráva ověřovatelů zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů pro 12. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

 
Obsah: Důvodová zpráva
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
110

 
1) schvaluje

zprávu ověřovatelů zápisu paní Ing. Vlastu Fajtlovou a pana Mgr. Jiřího Stocha, o ověření zápisu z 11. zasedání
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne 25.6.2020, bez výhrad

 
2) určuje

za ověřovatele zápisu z 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne
17.9.2020, paní Mgr. Ivetu Vojtěchovskou a pana Ing. Martina Karpa

 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Martina Kozubalová
právník
 
Jiří Till
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

KS
doporučuje zprávu schválit
 

 

V Ostravě dne 08.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Materiál je předkládán v souladu s ustanovením článku 7 odst. 4 a 5 Jednacího řádu Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava, podle něhož nechává starosta (předsedající) zvolit návrhovou komisi a 2 členy
Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava za ověřovatele zápisu, kteří jej ověří svým podpisem; na
následujícím zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava pak starosta (předsedající) vyzve
ověřovatele zápisu z předchozího jednání zastupitelstva městského obvodu k podání zprávy o ověření zápisu.

Zápis z 11. zasedání zastupitelstva byl paní Ing. Vlastou Fajtlovou a panem Mgr. Jiřím Stochem ověřen bez
výhrad.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0048/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Zrušení bodu 3 usnesení - Prodej pozemku p.č. 612/2, jehož součástí je

stavba, a to budova č.p. 621 (Třebízského 621/22), a části pozemku p.č.
612/1 (označena p.č. 612/4) v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava

 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Odstoupení od žádosti
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

k usnesení č. 0208/ZMOb-Sle/1822/10

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) ruší

s odkazem na důvodovou zprávu a přílohu předloženého materiálu bod 3 svého usnesení č. 0208/ZMOb-
Sle/1822/10 ze dne 16.04.2020, kterým

rozhodlo

o prodeji níže uvedených nemovitých věcí v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,

kupujícímu:
Firemky s.r.o.
IČO: 278 00 806
sídlo: Chamrádova 682/28, Kunčičky, 718 00 Ostrava,

konkrétně se jedná o:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

- pozemek p.č. 612/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 429 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, jehož
součástí je stavba, a to budova č.p. 621, objekt občanské vybavenosti, a to včetně všech součástí a
příslušenství,
- část pozemku p.č. 612/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3149 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky, která je
vymezena geometrickým plánem č. 964-47/2019 ze dne 15.04.2019 a v něm označena jako:

• pozemek p.č. 612/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 935 m2, v obci Ostrava, k.ú. Kunčičky,

za dohodnutou kupní cenu ve výši 1.965.240,- Kč, splatnou do 6 měsíců od podpisu kupní smlouvy a před
podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí,

s tím, že kupující uhradí statutárnímu městu Ostrava, městskému obvodu Slezská Ostrava náklady vynaložené
na zpracování:
- znaleckého posudku, tj. částku ve výši 8.500,- Kč,
- geometrického plánu na rozdělení pozemku, tj. částku ve výši 5.445,- Kč,
- vyhotovení průkazu ENB, tj. částku ve výši 3.900,- Kč,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem zaplacení kupní ceny a vynaložených nákladů,
ne však dříve než dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit předložený návrh usnesení.
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2323/RMOb-Sle/1822/46 ze
dne 05.08.2020 doporučila zrušit bod usnesení.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 30.09.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Obchodní společnost Firemky s.r.o. (IČO: 278 00 806) požádala o prodej pozemku p.č. 612/2 (součástí je
stavba, a to budova č.p. 621) a pozemku p.č. 612/4 (jedná se o část pozemku p.č. 612/1 vymezenou GP) v obci
Ostrava, k.ú. Kunčičky, za účelem rozšíření zázemí obchodní společnosti. Pozemky se nacházejí v blízkosti
křižovatky ulic Třebízského a Osadní.

Kupující nám však v červnu sdělil, že z finančních důvodů je nucen od záměru koupě ustoupit (viz příloha
č. 1). S ohledem na tuto skutečnost předkládá odbor majetkový předmětný materiál na zrušení příslušného
bodu usnesení.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



047/. @/M 77 ŠČIJČ—„ag/ Page 1 oil

 

STATUTARNI MESTO OSTRAVAi

'~“-'> ‘mm
jj,—„„ „„ „

 

22 -05- 2020 *

f “ W:? 70? 2.» “

Fw, / ' |

 

  
 

 

Dobrý den paní Lukavcová,

děkuji za zaslané.

Situace u nás se nijak zásadně nezlepšuje. Akcíje velmi málo a ochota či snaha teď něco připravovat u

většiny klientů není.

Standardně jsme realizovali v červnu 40 akcí/zakázek, letos máme jednu. | když se situace mění k lepšímu,

náš oborje silně zasažen a v této chvíli nemáme ani na léto žádné potvrzené akce. Také banky

přehodnotily svůj postoj a jednání s nimi je mnohem složitější.

Z těchto důvodů jsme se rozhodli od záměru nákupu odstoupit. Nebyli bychom schopni se rozhodnout

dříve než za rok, a to podle toho, jak se rozjede naše letní sezóna 2021. Předpokládám, že v mezičase

město vydá nový záměr na prodej objektu.

Osobně mě to velmi mrzi, měli jsme chuť a energii zde něco pěkného vytvořit. Pokud se k tomotu záměru

vrátíme a bude objekt stále k dispozici, rád se na vás opět obrátím.

Chci Vám moc poděkovat za veškerou snahu a energii, kterou jste prodeji školky pro nás vy i vaši kolegové

věnovali.

S pozdravem,

 

www.firemk .cz

 

Dne 17.06.2020 v 17:30 Lukavcová Daniela napsal(a):

Dobrýden—

posílám Vám usnesení z rady, která rozhodovala o zřízení věcných břemen na přípojky

inženýrských sítí, které budete nabývat se stavbou, ale leží částečně na obecním pozemku —

v cestě.

Ještě jsem od Vás neobdržela vyjádření k návrhu zaslané kupní smlouvy. Takže bych tam

mohla zapracovat také zřízení věcných břemen, a bylo by to všechno v jedné smlouvě.

file:/NC: /Users/horelicovale/Downloads/BODY_HTML%20( 56).html 23.06.2020



Page 2 01‘2

Chtéla jsem se zeptat, jestli je u Vás něco nového, myslím co se týká koupi objektu.

Děkuji

S pozdravem a přámm hezkeho dne

Ing. Daniela Lukavcová

vedoucí oddělení nakladám s majetkem

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava

Odbor majetkovy

Namesti J. Gagarina 5, kancelár Č. 411

T +420599410062

M +4ZO7ZO735260

E dlukavcova@slezska.r:z

W www.slezskag

filc:///C:Msers/horelicovale/Downloads/BODY‘HTML%20( 56).html 23.06.2020



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0049/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Nabytí (koupě) pozemku p.č. 530 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Letecký snímek
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o koupi

pozemku p.č. 530, zahrada, o výměře 298 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

od vlastníka:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 298.000,- Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění příslušného
katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k pozemku,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2020
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

nenabýt koupí

pozemek p.č. 530, zahrada, o výměře 298 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

od vlastníka:

XXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Správce rozpočtu: Marta Holková
referent agendy majetkové správy, agendy rozpočtu a financování
Nabytí (koupě) pozemku je kryté rozpočtem odboru MA.
 

Stanovisko RMO: Rada města Ostravy
RMO
Rada města Ostravy, dne 14.07.2020, usn. 04355/RM1822/64, vydala
předchozí souhlas k úplatnému nabytí pozemku p.č. 530 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2173/RMOb-Sle/1822/42 ze
dne 17.06.2020 doporučila rozhodnout o koupi pozemku.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.12.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 530 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, se nachází u ulice Požární a sousedí s objektem
sloužícím jako zázemí hasičské zbrojnice. Městský obvod Slezská Ostrava plánuje realizaci investiční akce
"Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice", přičemž na uvedeném pozemku p.č. 530 by měla vzniknout
rezerva pro otáčení hasičských vozidel.

Na základě požadavku vedení městského obvodu bylo zahájeno s vlastníkem předmětného pozemku jednání
o možném odkupu pozemku. Vlastník souhlasí s prodejem za kupní cenu 1.000,- Kč/m2, tj. 298.000,- Kč.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. c) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy,  ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a nabytí práva stavby po předchozím souhlasu rady
města, přičemž předchozí souhlas rady města se nevyžaduje v případě nabytí vlastnického práva k nemovité
věci dle smlouvy, o jejímž uzavření rozhodne kompetentní orgán městského obvodu na základě výsledků
zadávacího řízení vedeného podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek; není však oprávněno
rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí na základě směnné smlouvy.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0050/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje pozemku p.č.st. 527 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož

součástí je stavba, a to budova s č.p. 11
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   letecký snímek + fotodokumentace
Příloha č. 2:   žádost k projednání

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č.st. 527, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 386 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož
součástí je stavba, a to budova s č.p. 11, jiná stavba (adresa místa: Muglinovská 11/97, Ostrava - Muglinov),
včetně všech součástí a příslušenství,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č.st. 527, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 386 m2, v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, jehož
součástí je stavba, a to budova s č.p. 11, jiná stavba (adresa místa: Muglinovská 11/97, Ostrava - Muglinov),
včetně všech součástí a příslušenství,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA souhlasí s doporučením Komise, doporučuje schválit
variantu B).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise na svém jednání dne 10.06.2020 usn.č. 1/14 doporučila
nesouhlasit se záměrem prodeje předmětného pozemku.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2325/RMOb-Sle/1822/46 ze
dne 05. 08. 2020 doporučila vydat nesouhlas k záměru města prodat
pozemek p.č.st. 527 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č.st. 527 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, se nachází u ulice Muglinovská. Součástí pozemku je
stavba, a to budova s č.p. 11, jiná stavba, která slouží jako bytový dům. V domě je 24 bytových jednotek + 2
nebytové jednotky, z toho obsazeno 15 bytových jednotek. Dále se v domě nachází služebna Městské policie
Ostrava. Dům je napojen na plyn, vodu a kanalizaci (přípojky v našem vlastnictví), elektrickou síť (přípojka ve
vlastnictví provozovatele distribuční soustavy) a síť elektronických komunikací (ve vlastnictví provozovatele
SEK).

O prodej pozemku p.č.st. 527 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, požádala obchodní společnost ASPET-INVEST
s.r.o. Jako důvod žadatel uvádí skutečnost, že se pozemek p.č.st. 527 nachází "uvnitř" pozemku p.č. 9/22 v
obci Ostrava, k.ú. Muglinov, který je v jeho vlastnictví, a užíváním domu č.p. 11 dochází k bezesmluvnímu
užívání částí pozemku p.č. 9/22 okolo tohoto domu. Žadatel chce tento stav narovnat koupí.

Majetková komise nedoporučila záměr prodeje pozemku p.č.st. 527 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba-budova s č.p. 11. V případě, že rada městského obvodu nedoporučí záměr prodeje,
majetkový odbor zahájí jednání s právním zástupcem žadatele ve věci nájmu pozemku, který je užíván
společně s domem č.p. 11.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4



Dokumentace k pozemku p.č.st. 527, jehož součástí je stavba č.p. 11 

v k.ú. Muglinov 

 

 



 

 

. - _

' _ ,.'

I

i' (',-l. ‘ HIP?r) 1‘, „ '„4 .,. „

JUDr. Rita Kubicová, advokátka

Zapsaná v ČAKpoďč. 10615, IČ 71332529, (DIČ CZ7357026457

 

 

Sídlem advokátní kancelářeí Veleslavínova 1022/4, 702 00. Ostrava, tel/faxl 596 632 218. mobil!

 

' ’1 Městský obvod Slezská Ostrava

Odbor majetkový

Náměstí J. Gagarina 4.

710 00 Ostrava

my, .va.:.g_.;-,\,_.- wm ve.rsm cf uma

FTA—TUTARNI MĚSTO OSTRAVA

 

 

K 2 1 -us- 2020

  
 

- , .. _ f, fr/ j

' // " K rukám Ing. Pavla Slabého

vedoucího odboru majetkového

V Ostravě dne 18.5.2020

Věc: Žádost k projednání

 

 

Vážený pane vedoucí.

převzalajseni právní zastoupení společnosti ASPET-INVEST s.r.0.. IČ: 26860848. se sídlem Jana

Šoupala 1597/3. Poruba, 708 00 Ostrava (dálejen ..klient“). Kopii plné moci přikládám v příloze.

Dle podkladů předložených klientem vyplývá. že můj klient je vlastníkem pozemků parc.č. 9/22 o

výměře 2021m2. parc.č. 567 o výměře 632m2. to vše zapsáno na LV č. 1588. obec Ostrava. k.ú. Muglinov,

katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj. Katastrální pracoviště Ostrava a pozemku parc.č. 1771 o výměře

1635m2. zapsán na LV 942. obec Ostrava. k.ú. Muglinov. katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj. Kata-

strální pracoviště Ostrava.

Dle katastru nemovitostíjejakožto sousední parcela označen pozemek parc.č. 527 o výměře 386. je-

hož součásti je stavba Muglinov č.p. 1 1. jiná stavba. zapsáno na LV č. 1328. obec Ostrava. k.ú. Muglinov.

katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava. jehož vlastníkem je Statutární

město Ostrava. Prokešovo náměstí 1803/8. Moravská Ostrava. 70200 Ostrava. Svěřená správa nemovitostí

ve vlastnictví obce Městský obvod Slezská Ostrava. Těšínská 138/35. Slezská Ostrava. 71016 Ostrava.

Předmětný pozemek parc.č. 527. jehož součástí je stavba Muglinov č.p. 1 ] (dálejen .,Nemovitost“)

se nachází uvnitř pozemku parc.č. 9/22. který je ve vlastnictví klienta. jak je zřejmě z přiložené mapy. Pří-

stup k nemovitostem je tedy pouze po pozemku klienta. když tato skutečnost není ze strany Městského ob-

vodu Slezská Ostrava (dále jen „Městský obvod“) nijak retlektována. Dále je nutné podotknout. že Nemovi-

tost je užívána také Městkou policií a dalšími osobami. které přecházejí po pozemcích. parkují zde. dochází

také k znečišťování a neoprávněnému užívání pozemků klienta ve výměře min. 5001112 a tímto také ke vzni-

ku bezdůvodného obohacení ze strany Statutárního města Ostrava.

 
 



 

 

Můj klient se již v minulosti snažil o započetí jednání ohledně odkupu předmětných nemovitostí,

když fakticky k těmto nemovitostem nevede cesta a užívání pozemku ve vlastnictví klientaje prováděno bez

jeho souhlasu a bez odpovídající náhrady. Klientovi byla přislíbena možnost odkupu předmětné nemovitosti.

a to právě s odkazem na aktuální stav. avšakjednání byla přerušena. nikoliv vinou klienta.

S odkazem na výše uvedené tedy klient navrhuje k projednání odkup pozemek parc.č. 527 o výmě-

ře 386m2. jehož součástíje stavba Muglinov č.p. 1 I.jiná stavba. zapsáno na LV č. 1328, obec Ostrava, k.ú.

Muglinov. katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj. Katastrální pracoviště Ostrava do jeho vlastnictví,

když tímto by došlo k odstranění překážek s ohledem na přístup k Nemovitosti.

Dále je také nutné podotknout. že tento stav jejiž od roku 2007, tedy 13 let. přičemž po celou tuto

dobu nebylo ze strany Statutárního města Ostrava. respektive Městského obvodu poskytnuto žádné odpoví-

dající protiplnění za užívání pozemku klienta. Tímto dochází ke vzniku bezdůvodného obohacení. a to

s odkazem na ust. § 2991 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník „ Bezdůvodně se obohatí zvláště

ten, kdo získá majetkový prospěch plněním be: právní/70 dz'/vodu, plněním : právního důvodu, který odpad/,

protiprávním užitím cizí hodnoty nebo tím. že za něho bylo plněna. co měl po právu plnil sám. "

Pokud vezmeme v úvahu minimální průměrnou výší nájmu v dané oblasti. 75Kč/m2/rok, a minimál-

ní výměru pozemku, která je ze strany Městského obvodu užívána. cca 5001112.je průměrná minimální výše

nájmu 37.500.-Kč za rok. Tato minimální částka je ze strany klienta prozatím nastíněna zejména Z důvodu

dalšího řešení neuhrazeného ,.nájmu" za užívání pozemku, respektive bezdůvodného obohacení ze strany

Městského obvodu, když toto lze oprávněně požadovat také zpětně.

Vzhledem k neměnnému stavu věcí a stím souvisejícím příslibům ze strany Statutárního města Os-

trava, když řešení nebylo stále navrženo. považuje můj klient za podstatnéjiž předmětnou věc uzavřít, a zno-

va žádá 0 zahájení jednání o prodeji nemovitosti a stím související jednání o úhradě bezdůvodného oboha-

cení za užíváníjeho pozemku. na kterých dochází k průchodu. průjezdu. parkování ajejich znečišťování.

S odkazem na výše uvedené Vás tímto zdvořile žádám o Vaši reakci. ato přímo mé osobě na tel. 608

831 124 případně prostřednictvím e-mailu: kubic0va@adv0katkakubicova.eu.

S pozdravem

ASPET-INVEST s.r.o.

i.s. JUDr. Rita Kubicová.

advokátka   
Příloha:

- kopie plné moci

- mapa   H
,
.
,

L



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0051/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje částí pozemků p.č. 2483 a p.č. 2526/1 v k.ú. Slezská

Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   situace
Příloha č. 2:   kótovaný snímek
Příloha č. 3:   letecký snímek

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas k záměru města prodat:

- část pozemku p.č. 2483, ostatní plocha, ostatní komunikace, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
6 m2 z celkové výměry 772 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku p.č. 2526/1, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 137 m2 z
celkové výměry 5449 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas k záměru města prodat:

- část pozemku p.č. 2483, ostatní plocha, ostatní komunikace, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře
6 m2 z celkové výměry 772 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku p.č. 2526/1, ostatní plocha, zeleň, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 137 m2 z
celkové výměry 5449 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise projednala dne 10.06.2020 a usnesením č. 8/14 doporučila
Radě souhlasit se záměrem prodeje částí pozemků p.č. 2483 a
p.č. 2526/1 v k.ú. Slezská Ostrava, za účelem dostavby balkónů a
vybudování parkoviště u bytového domu.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2329/RMOb-Sle/1822/46 ze
dne 05. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat část
pozemku p.č. 2483 a část pozemku p.č. 2526/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky p.č. 2483 a p.č. 2526/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, se nacházejí u bytového domu Kepkova
3.

O prodej tohoto domu a sousedních pozemků požádal XXX XXXX XXXXXX, který má záměr dům kompletně
zrekonstruovat a bytové jednotky nabídnout k pronájmu pro rezidenty. Část uvedeného pozemku p.č. 2483
chce využít pro dostavbu balkónů a část uvedeného pozemku p.č. 2526/1 pro vybudování parkoviště pro
obyvatele domu Kepkova 3. Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

Na uvedené části pozemku p.č. 2526/1 se nachází rozvod veřejného osvětlení včetně sloupu VO. V případě
prodeje bude toto podzemní vedení zaměřeno a současně s prodejem bude zřízeno příslušné věcné břemeno
- služebnost. Na části uvedeného pozemku p.č. 2483 se nachází plynovodní přípojka, na jejíž existenci bude
kupující upozorněn.

Prodej pozemku p.č. 2517 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p.
1465, bytový dům (Kepkova 1465/3), je řešen jiným materiálem.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







SMO,  SMO, © Č ÚZK

 

22. July  2020 1:407S

2

© Statutární město Ostrava, 2020

0 6.5 13 19.5 263.25 m



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0052/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.č. 913 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   situační snímek
Příloha č. 2:   letecký snímek + fotodokumentace

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 913, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 16 m2 z
celkové výměry 266 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas k záměru města prodat

část pozemku p.č. 913, ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 16 m2 z
celkové výměry 266 m2, vyznačenou v situačním snímku a dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise projednala dne 10.06.2020 a usnesením č. 4/14 doporučila
Radě souhlasit se záměrem prodeje části předmětného pozemku za
účelem vybudování terasy u bytu.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2327/RMOb-Sle/1822/46 ze
dne 05. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat část
pozemku p.č. 913 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 913 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, se nachází u bytového domu na ulici Na Františkově.

O prodej části uvedeného pozemku požádal XXX XXXXXX XXXXXXXXX, který si chce u bytové jednotky ve
svém vlastnictví zřídit terasu. Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

Na uvedené části pozemku se dle sdělení odboru DaŽP nachází chodník místní komunikace č. 4. Po případném
prodeji části pozemku by byla tato část vyjmuta z pasportu komunikací.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0053/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje pozemku p.č. 45/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   letecký snímek + fotodokumentace
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 45/14, zahrada, o výměře 154 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

(č. usnesení) (zn. předkl.)
180

 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 45/14, zahrada, o výměře 154 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise projednala dne 08.01.2019 a usnesením č. 14/1 doporučila
Radě nesouhlasit se záměre prodeje do doby vybudování kanalizace
na ulici Záblatská.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2326/RMOb-Sle/1822/46
ze dne 05. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat
pozemek p.č. 45/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 45/14 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, se nachází u ulice Záblatská.

O prodej pozemku p.č. 45/14 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, požádal XXX XXXXX XXXXX, který je společně
s manželkou vlastníkem mj. sousedních pozemků p.č. 45/9 a p.č. 45/12 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice. XXX
XXXXX požádal o prodej předmětného pozemku p.č. 45/14 za účelem zajištění celoročního příjezdu vozidel
na uvedený pozemek p.č. 45/9, který chce syn žadatele využít k výstavbě RD, neboť příjezd z ulice Žebrákova
je vzhledem k šířce pozemní komunikace obtížně realizovatelný.

Komise doporučila Radě nesouhlasit se záměrem prodeje pozemku p.č. 45/14 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, do doby vybudování kanalizace na ulici Záblatská. Důvodem je skutečnost, že předmětný pozemek je
v současnosti využíván i vlastníkem sousedních pozemků p.č. 45/11, p.č.st. 1218 a p.č.st. 1313 v obci Ostrava,
k.ú. Heřmanice, k vývozu žumpy.

V těchto dnech již probíhá stavba kanalizace v ulici Záblatská a jednotlivé objekty jsou napojovány na
kanalizaci. XXX XXXXX opětovně požádal o prodej. Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

O tomto návrhu usnesení je zastupitelstvo městského obvodu oprávněno rozhodnout dle čl. 7 odst. 3 písm. b)
a čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0054/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.č. 230 a pozemku p.č. 1185/9 v k.ú. Koblov,

obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   letecky p.č. 230
Příloha č. 2:   letecky p.č. 1185/9

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Koblov, konkrétně:

- část pozemku p.č. 230, ostatní plocha, zeleň, o výměře 454 m2 z celkové výměry 479 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,
- pozemek p.č. 1185/9, orná půda, o výměře 3472 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Koblov, konkrétně:

- část pozemku p.č. 230, ostatní plocha, zeleň, o výměře 454 m2 z celkové výměry 479 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,
- pozemek p.č. 1185/9, orná půda, o výměře 3472 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu B).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2397/RMOb-Sle/1822/48 ze
dne 19. 08. 2020 doporučila vydat nesouhlas k záměru města prodat
pozemek p.č. 1185/9 a část pozemku p.č. 230, k.ú. Koblov, obec
Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 230 v obci Ostrava, k.ú. Koblov, se nachází u ulice Koblovská. Pozemek p.č. 1185/9 v obci
Ostrava, k.ú. Koblov, se nachází mezi zemědělskými pozemky, které jsou situovány mezi ulicí Antošovická a
Antošovickým jezerem.

O prodej uvedených pozemků za účelem uložení volných finančních prostředků požádal XXX XXXXX
XXXXXXX. Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

pozemek p.č. 230 - pozemek není v současnosti využívaný, na pozemku se nachází zeleň. V pozemku jsou
umístěny inženýrské sítě. Na umístění a provozování plynárenského zařízení je zřízeno věcné břemeno -
služebnost. Dále se na/v pozemku nachází zařízení veřejného osvětlení - nadzemní vedení kabelem AES,
vodovod DN 100 PVC a jednotná kanalizace DN 800 BET. Zařízení veřejného osvětlení a vodohospodářská
zařízení jsou v majetku statutárního města Ostravy a v případě realizace prodeje by byla současně s prodejem
uzavřena smlouva o zřízení příslušného věcného břemene - služebnosti. Dále se na části pozemku nachází
chodník, kdy tato část byla oddělena a k záměru prodeje je navržena jen část pozemku bez chodníku -
doporučeno odborem DaŽP. Dle ÚP Ostrava "bydlení v rodinných domech".

pozemek p.č. 1185/9 - k užívání pozemku neevidujeme smluvní vztah. Dle ÚP Ostrava "krajinná zeleň".

Záměr prodeje nebyl předložen majetkové komisi, žádost byla doručena v době nouzového stavu. K záměru
bylo vydáno kladné stanovisko z odboru DaŽP, ÚPaSŘ a INV.

Majetkový odbor doporučuje nevydat souhlas se záměrem prodeje výše uvedených nemovitých věcí. Žadatel
nemá žádný konkrétní záměr ke koupi pozemků a majetkový odbor se domnívá, že obecní pozemky by se
měly prodávat za účelem rozvoje dané lokality, a ne k uložení finančních prostředků.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. b) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a o prodeji práva stavby, to vždy nejméně za cenu v
daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne
zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji nevyhradí. Toto ustanovení se
nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce.

Dle čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas, či nesouhlas k záměru města prodat nemovité
věci svěřené městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 7 odst. 3
písm. b) Statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



k.ú. Koblov, p.č. 230

Publikace dat ISKN Tisk - 0s :359ms, 335 prvků. http://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/print.aspx

1 z 1 04.08.2020 9:49





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0055/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje pozemků p.č.st. 148/3, p.č. 385/6 a částí pozemků p.č.

385/39, p.č. 385/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   situace
Příloha č. 2:   letecký snímek + fotodokumentace

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, konkrétně:

- pozemek p.č.st. 148/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 37 m2,
- pozemek p.č. 385/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 484 m2,
- části pozemku p.č. 385/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 50 m2 z výměry 330 m2,
dosud nevymezené geometrickým plánem,
- část pozemku p.č. 385/39, ostatní plocha, zeleň, o výměře 21 m2 z celkové výměry 655 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020
vedoucí odboru majetkového

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, konkrétně:

- pozemek p.č.st. 148/3, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 37 m2,
- pozemek p.č. 385/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 484 m2,
- části pozemku p.č. 385/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 50 m2 z výměry 330 m2,
dosud nevymezené geometrickým plánem,
- část pozemku p.č. 385/39, ostatní plocha, zeleň, o výměře 21 m2 z celkové výměry 655 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise projednala dne 10.06.2020 a usn. č. 3/14 doporučila Radě
souhlasit se záměrem prodeje pozemků a jejich částí v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2393/RMOb-Sle/1822/48
ze dne 19. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat
pozemky a jejich části v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky p.č.st. 148/3, p.č. 385/6, p.č. 385/39 a p.č. 385/5 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, se nacházejí u
křižovatky ulic Koněvova a Vrbická, okolo bývalé prodejny Hruška.

O prodej uvedených parcel, či jejich částí, požádala obchodní společnost ISSA CZECH s.r.o., která v letošním
roce odkoupila pozemek p.č.st. 166/1 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, jehož součástí je stavba (bývalá prodejna
Hruška). Tento objekt plánuje zrekonstruovat a za účelem zajištění parkovacích míst a zřízení venkovního
schodiště do prvního poschodí požádala o prodej pozemků přiléhajících ke stávajícímu objektu.

pozemek p.č.st. 148/3 - nachází se za objektem, ve dvoře. Na pozemku se nacházejí drobné stavby, které
budou před prodejem odstraněny. Dále je v pozemku uloženo podzemní vedení NN, na které bude v případě
prodeje kupující upozorněn v kupní smlouvě.

pozemek p.č. 385/6 - nachází se před objektem bývalé prodejny. Na pozemku je umístěn přístupový chodník
k objektu a okolo objektu a dále venkovní schodiště. Na pozemku je zřízeno věcné břemeno - služebnost
inženýrské sítě pro podzemní plynárenské zařízení a dále pro umístění sítě elektronických komunikací. V
případě prodeje bude kupující seznámen s existencí uzavřených smluv. Na část pozemku je uzavřena nájemní
smlouva s Komunistickou stranou Čech a Moravy za účelem umístění informační tabule. V případě prodeje
přejdou práva a povinnosti z nájmu na nového vlastníka. I když strana nájemní smlouvy nemá právo nájem
vypovědět (pokud ve smlouvě není ujednáno jinak) jen proto, že se změnil vlastník předmětu nájmu, bude s
nájemcem, v případě jeho zájmu, před realizací prodeje řešen nájem jiného pozemku, a to s ohledem na to, že
nájem lze vypovědět i z jiných zákonem stanovených či ve smlouvě ujednaných důvodů či bez uvedení důvodu.

část pozemku p.č. 385/5 - nachází se za objektem, ve dvoře. Tato část pozemku bude sloužit k vybudování
parkoviště a dále k realizaci venkovního schodiště. Rozsah pozemku k záměru byl žadatelem konzultován a
zvolen tak, aby zůstal zachován přístup a příjezd ke stávajícím okolním objektům. V současné době je pozemek
zpevněn panely a využíván k parkování.

část pozemku p.č. 385/39 - nachází se za objektem, ve dvoře, povrch zpevněn panely. Dále je v pozemku
uloženo podzemní vedení NN, na které bude v případě prodeje kupující upozorněn v kupní smlouvě.

Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. b) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a o prodeji práva stavby, to vždy nejméně za cenu v
daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne
zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji nevyhradí. Toto ustanovení se
nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce.

Dle čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas, či nesouhlas k záměru města prodat nemovité
věci svěřené městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 7 odst. 3
písm. b) Statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0056/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.č. 237 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec

Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   letecký snímek + fotodokumentace
Příloha č. 2:   situace

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 237, orná půda, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 493 m2 z celkové
výměry 902 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 237, orná půda, v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, o výměře 493 m2 z celkové
výměry 902 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise projednala dne 10.06.2020 a usn. č. 2/14 doporučila Radě
souhlasit se záměrem prodeje části pozemku p.č. 237 v k.ú. Kunčice
nad Ostravicí, obec Ostrava.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2390/RMOb-Sle/1822/48 ze
dne 19. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat část
pozemku p.č. 237, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 237 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, se nachází u ulice Pinkavova.

O prodej části uvedeného pozemku za účelem rozšíření stávající zahrady u rodinného domu požádala XXXX
XXX XXXXXX, vlastník sousedního pozemku se stavbou rodinného domu. Část pozemku, která je předmětem
žádosti, je v současné době nevyužívaná. Na zbývající části, která není předmětem záměru, se nachází
kanalizační stoka DN 300, přístřešek zastávky MHD a náhradní výsadba. Je v plánu uvedenou kanalizační
stoku, která je ve správě obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., zrušit.

Žadatelka požádala o prodej bez specifikace výměry pozemku s tím, že určení výměry ponechala na
vlastníkovi. S ohledem na inženýrské sítě, přístřešek MHD a náhradní výsadbu bylo majetkovou komisí
doporučeno prodat část pozemku, která není nijak využívána. Prodej celého pozemku pro další výstavbu
rodinného domu byl s ohledem na stávající stavby a zeleň vyhodnocen jako nereálný. Při prodeji celého
pozemku by došlo ve znaleckém posudku ke snížení jednotkové ceny z důvodu zatížení, které se na pozemku
nachází. Proto byla zvolena varianta části pozemku, kdy zůstane zachována náhradní výsadba. Žádost je k
nahlédnutí na odboru MA.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. b) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a o prodeji práva stavby, to vždy nejméně za cenu v
daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne
zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji nevyhradí. Toto ustanovení se
nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce.

Dle čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas, či nesouhlas k záměru města prodat nemovité
věci svěřené městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 7 odst. 3
písm. b) Statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0057/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   žádost
Příloha č. 2:   situace
Příloha č. 3:   letecký snímek + fotodokumentace

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 182/2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 752 m2 z celkové
výměry 791 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového
 

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 182/2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 752 m2 z celkové
výměry 791 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise projednala dne 08.01.2019 a usn. č. 13/1 doporučila Radě
souhlasit se záměrem prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava. Opětovně nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2388/RMOb-Sle/1822/48 ze
dne 19. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat část
pozemku p.č. 182/2, k.ú. Muglinov, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 182/2 v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, se nachází u křižovatky ulic Hladnovská a Mojžíškové.

O prodej části uvedeného pozemku za účelem stavby rodinného domu požádali XXXXXXX XXXXXXXXXXX
Uvedený pozemek je v současné době nevyužívaný, částečně je přes něj veden příjezd ke stavbě (nachází
se v ní pobočka Knihovny města Ostravy a obecní byty), která je součástí pozemku sousedního, který je ve
vlastnictví statutárního města Ostravy a svěřen do správy městského obvodu. Část uvedeného pozemku, která
je využívána pro příjezd k sousednímu pozemku se stavbou, byla v návrhu oddělena a nebude předmětem
prodeje.

Žadatelé podali žádost opakovaně, kdy obsah žádosti zůstal beze změny, jen byla žádost doplněna o Sdělení
k záměru z hlediska Územního plánu Ostravy, vydané odborem Magistrátu města Ostravy, Útvarem hlavního
architekta a stavebního řádu. Původní žádost byla zamítnuta, Zastupitelstvo města Ostravy rozhodlo, že nemá
záměr prodat předmětnou část pozemku p.č. 182/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, z důvodu možné kolize
s vymezeným koridorem pro umístění veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury - navrhované trasy
elektrických vedení s přibližným vymezením ozn. E3/0044. Žadatelé v návaznosti na toto Sdělení upravili
prostorové uspořádání návrhu budoucí stavby na předmětném pozemku. Budoucí stavba se orientací domu
přizpůsobí stávající obytné zástavbě u pozemní komunikace ul. Mojžíškové a tato stavba bude vymístěna z
vymezeného koridoru pro veřejně prospěšnou liniovou stavbu technické infrastruktury. Výše uvedené Sdělení
v celém rozsahu je k nahlédnutí na odboru MA. 

Dle čl. 7 odst. 3 písm. b) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a o prodeji práva stavby, to vždy nejméně za cenu v
daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne
zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji nevyhradí. Toto ustanovení se
nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce.

Dle čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas, či nesouhlas k záměru města prodat nemovité
věci svěřené městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 7 odst. 3
písm. b) Statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava

městský obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu

odbor majetkový

V Ostravě dne 1 06 2070
 

STATUTARNI MĚSTO OSTRAVA

"n : 'Yíl“-Í",h(_" \ „ -1„> 'v-lrw “.r

 

 

Žádost o koupi části pozemku p.č. 182/2, v k.ú. Muglinov, obec Ostr‘ var * ll '05' 2020

, 7m, ;., —, ;,

Vážení. „„ /

:

   
 

obracíme se tímto na váš odbor se žádostí o koupi části pozemku parcelní č. 182/2 v obci Ostrava.

katastrálním území Muglinov, zapsaného na LV č. 1328 v katastru nemovitostí vedeném

Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Ostrava, o výměře 751 m2

z celkové plochy pozemku 791 ml. a to za účelem výstavby rodinného domu.

Konkrétně by se jednalo o samostatně stojící, částečně podsklepený dům s jedním nadzemním

podlažím o půdorysu ve tvaru L. 0 zastavěné ploše 150 m2 s půdním prostorem, umístěný v západní

části pozemku s orientací vstupu a vjezdu z ulice Mojžíškové, dle přiložené situace.

Jsme si plně vědomi koridoru vymezeného pro veřejně prospěšnou stavbu technické infrastruktury,

která zasahuje z části do pozemku parc.č. 182/2, o který máme zájem. S ohledem na stanovisko

Utvaru hlavního architekta a stavebního řádu by byl při realizaci výstavby rodinného domu tento

koridor respektován a tato část pozemku by nebyla zastavěna zpevněnou plochou.

Za kladné vyřízení naší žádosti předem děkujeme

Žadatelé :    

Příloha: Snímek katastrální mapy

Situace — plánované umístění stavby

Sdělení k záměru z hlediska Uzemního plánu Ostravy







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0058/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.č. 2399/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec

Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   geometrický plán
Příloha č. 2:   letecký snímek

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 2399/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 401 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
vymezenou geometrickým plánem č. 4476-85/2020 ze dne 13.07.2020 a označenou v něm jako:

- pozemek p.č. 2399/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 358 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 2399/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 401 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,
vymezenou geometrickým plánem č. 4476-85/2020 ze dne 13.07.2020 a označenou v něm jako:

- pozemek p.č. 2399/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 358 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2380/RMOb-Sle/1822/48 ze
dne 19. 08. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat část
pozemku p.č. 2399/1, k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č. 2399/1 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, se nachází u ulice Keltičkova, při vjezdu do
bývalého areálu Dolu Petr Bezruč. O prodej pozemku požádala obchodní společnost LA PROCURA s.r.o.,
IČO: 28628128. Žadatel je vlastníkem pozemků sousedních a účelem žádosti je sjednocení těchto pozemků
pro další záměry. Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

Příprava žádosti probíhala v době nouzového stavu a nebyla tedy projednána v majetkové komisi. Stanoviska
odborů DaŽP, INV a TS k prodeji byla bez připomínek. Na pozemku se nachází chodník, výdušná jáma
a pomník Petra Bezruče. Geometrickým plánem bylo navrženo oddělení chodníku. Případný prodej nově
odděleného pozemku p.č. 2399/1 bude podmíněn dohodou o důstojném umístění pomníku v rámci pozemků
žadatele v dané lokalitě.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. b) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a o prodeji práva stavby, to vždy nejméně za cenu v
daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne
zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji nevyhradí. Toto ustanovení se
nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce.

Dle čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas, či nesouhlas k záměru města prodat nemovité
věci svěřené městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 7 odst. 3
písm. b) Statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4







Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0059/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Nabytí (koupě) pozemku p.č.st. 571 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   letecký snímek + fotodokumentace
 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

o koupi

pozemku p.č.st. 571, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 501 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba, a to budova bez č.p./č.ev., garáž,

od vlastníka:

CZECHWAVE, s.r.o.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 05 405

za kupní cenu ve výši 1.043.840,- Kč, splatnou do třiceti (30) dnů ode dne obdržení vyrozumění příslušného
katastrálního úřadu o provedení vkladu vlastnického práva k předmětu koupě,

a o uzavření příslušné smlouvy, která nabude účinnosti dnem uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

a to za podmínky, že list vlastnictví, obsahující v části B údaje o nemovité věci, která je předmětem koupě,
nebude nejpozději ke dni podpisu příslušné smlouvy obsahovat v části C žádná věcná práva k věci cizí
zatěžující nemovitou věc uvedenou v části B, tj. u části C Věcná práva zatěžující nemovitosti v části B včetně
souvisejících údajů bude uvedeno - Bez zápisu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2020

vedoucí odboru majetkového
 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) rozhodlo

nenabýt koupí

pozemek p.č.st. 571, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 501 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož
součástí je stavba, a to budova bez č.p./č.ev., garáž,

od vlastníka:

CZECHWAVE, s.r.o.
sídlo: 28. října 205/45, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 268 05 405

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA se ztotožňuje se stanoviskem Komise - doporučuje schválit
variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Komise na svém jednání dne 08.01.2020, usn.č. 12/11, doporučila
nabýt koupí pozemek p.č.st. 571 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, za
uvedenou cenu.
 

Správce rozpočtu: Marta Holková
referent agendy majetkové správy, agendy rozpočtu a financování
Nabytí (koupě) pozemku je kryto rozpočtem majetkového odboru.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu

RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2065/RMOb-Sle/1822/39 ze
dne 27.05.2020 doporučila rozhodnout o koupi pozemku.
 

Stanovisko RMO: Rada města Ostravy
RMO
RMO dne 16.06.2020, usn. 04197/RM1822/62, vydala předchozí
souhlas k úplatnému nabytí pozemku p.č.st. 571 v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, za podmínky, že pozemek nebude zatížen zástavním
právem smluvním spojeným se zákazem zcizení a zatížení.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.12.2020
 

V Ostravě dne 31.08.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemek p.č.st. 571 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, se nachází u ulice Na Strži a sousedí se sportovištěm FC
Heřmanice Slezská z.s. Pozemek p.č. 425/6 v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice, pozemek okolní, je ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřený do správy městského obvodu Slezská Ostrava. Na předmětném pozemku
p.č.st. 571 má současný vlastník stavbu využívanou jako garáže v rámci jeho podnikání.

Na základě požadavku vedení městského obvodu bylo zahájeno s vlastníkem jednání o možném odkupu
pozemku se stavbou. Uvedený pozemek by měl po demolici stavby sloužit pro vybudování parkoviště u
přilehlého sportovního areálu a vyřešit špatné parkovací možnosti v ulici Na Strži během konání sportovních
akcí.

Jako podklad pro jednání o ceně byl vypracován znalecký posudek. Dle znaleckého posudku, vyhotoveného
Ing. Oldřichem Tobolou, ze dne 08.10.2019 byl předmětný pozemek p.č.st. 571 (včetně stavby) oceněn ve výši
1.043.840,- Kč. Tato kupní cena byla navržena k jednání a žadatel i přes počáteční nesouhlas s prodejem za
navrženou cenu souhlasí.

V současné době je pozemek zatížen zástavním právem smluvním spojeným se zákazem zcizení nebo
zatížení. Před koupí je nezbytný výmaz těchto omezení vlastnického práva z příslušného listu vlastnictví. S
ohledem na to je v návrhu usnesení uvedena podmínka o tom, že část C příslušného listu vlastnictví bude
bez zápisu.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. c) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy,  ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a nabytí práva stavby po předchozím souhlasu rady
města, přičemž předchozí souhlas rady města se nevyžaduje v případě nabytí vlastnického práva k nemovité
věci dle smlouvy, o jejímž uzavření rozhodne kompetentní orgán městského obvodu na základě výsledků
zadávacího řízení vedeného podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek; není však oprávněno
rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí na základě směnné smlouvy.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM4

Materiál pro ZMOb č.

MA/ZMOb/4.0060/20

Garant
projednání:

Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

předkládá: Ing. Ivona Vaňková
místostarostka

zpracoval: Ing. Daniela Lukavcová
vedoucí oddělení nakládání s majetkem

 
Věc: Záměr prodeje části pozemku p.č. 2179 a části pozemku p.č. 2187 v k.ú.

Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   letecký snímek
Příloha č. 2:   situace

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- část pozemku p.č. 2179, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 610 m2 z celkové výměry 1039 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku p.č. 2187, zahrada, o výměře 110 m2 z celkové výměry 792 m2, dosud nevymezenou
geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.10.2020

vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

 

VARIANTA B)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

180
 
1) vydává

nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- část pozemku p.č. 2179, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 610 m2 z celkové výměry 1039 m2, dosud
nevymezenou geometrickým plánem,
- část pozemku p.č. 2187, zahrada, o výměře 110 m2 z celkové výměry 792 m2, dosud nevymezenou
geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020

vedoucí odboru majetkového
 

Stanovisko odboru: Odbor majetkový
MA
Odbor MA doporučuje schválit variantu A).
 

Stanovisko komise: Komise majetková
KM
Nebylo projednáno.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Rada MOb Slezská Ostrava usnesením č. 2457/RMOb-Sle/1822/49 ze
dne 02. 09. 2020 doporučila vydat souhlas k záměru města prodat část
pozemku p.č. 2179 a část pozemku p.č. 2187 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Pavel Slabý
vedoucí odboru majetkového
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

 
Termín plnění: 31.10.2020
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

V Ostravě dne 03.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/4



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Pozemky p.č. 2179 a p.č. 2187 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, se nacházejí u křižovatky ulic Hladnovská
a Kranichova.

O prodej částí uvedených pozemků, za účelem stavby třípatrové budovy jako sídla určené k administrativě
a službám, požádala obchodní společnost G.E.S. Management s.r.o., IČO: 01757938, se sídlem Hasičská
551/52, Hrabůvka, 700 30 Ostrava. Žádost je k nahlédnutí na odboru MA.

Na pozemcích, které jsou předmětem žádosti se nachází větší množství technické infrastruktury. Žadatel tuto
skutečnost již zahrnul do svého návrhu na situačním výkresu. Pro stávající zařízení ve vlastnictví statutárního
města Ostravy bude v případě prodeje uzavřena smlouva o zřízení příslušného věcného břemene - služebnosti,
tj. vodovod, kanalizace a veřejné osvětlení. Existence dalších inženýrských sítí na pozemcích bude zmíněna
v případné kupní smlouvě.

V současnosti jsou části předmětných pozemků p.č. 2179 a p.č. 2187 pronajaty za účelem rozšíření zahrady
a parkování u sídla obchodní společnosti. Návrh žadatele respektuje stávající využívání pozemků a návrh se
týká částí pozemků, které nejsou využívány. Přesto jedna nájemní smlouva bude muset být v případě prodeje
upravena. Nájemce užívá pozemky jinak, než je uvedeno v situaci, která je součástí nájemní smlouvy, ale
rozsah nájmu odpovídá skutečnosti.

Návrh na rozdělení pozemků byl navržen tak, aby zůstal zachován přístup ke všem pozemkům po jejich
případném rozdělení. K záměru prodeje bylo vydáno kladné stanovisko z odboru INV. Odbor DaŽP jen požaduje
oddělit část pozemku p.č. 2179, na které se nachází chodník, a tato podmínka je již situačním výkresem
respektována.

Dle čl. 7 odst. 3 písm. b) OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, přísluší zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji hmotných nemovitých věcí,
s výjimkou inženýrských sítí a pozemních komunikací, a o prodeji práva stavby, to vždy nejméně za cenu v
daném místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne
zastupitelstvo města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji nevyhradí. Toto ustanovení se
nevztahuje k majetku uvedenému pod písm. a) tohoto odstavce.

Dle čl. 7 odst. 4 OZV statutárního města Ostrava č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn
a doplňků, zastupitelstvo městského obvodu vydává souhlas, či nesouhlas k záměru města prodat nemovité
věci svěřené městskému obvodu před projednáním v orgánech města v případech uvedených v čl. 7 odst. 3
písm. b) Statutu.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/4





GSPublisherVersion 0.4.100.100

3 600

600 2 800 2 800 2 800

2 
80

0
2 

80
0

15
 6

81

14 675

13 607

28
 5

34

3 859 1 299

14
1

22 994

25
 3

80
17

 7
52

7 
62

8

DN 100 OC

DN 600 OC

VN DO 35 kV

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í K
O

M
UN

IK
AC

E

ST
ÁV

AJ
ÍC

Í C
H

O
D

N
ÍK

UVAŽOVANÝ PŮDORYS STAVBY

(3 NADZEMNÍ PODLAŽÍ)184 m2

KRANICHOVA

HL
AD

NO
VS

KÁ

UV
AŽ

O
VA

NÁ
PA

RK
O

VA
CÍ

 S
TÁ

NÍ
17

5 
m

2

1 500

2 
50

0

2 
00

0

5 
94

2

8 
51

6

12
 0

00

2 006

16 000

9 576

2 126
4 000

3 
75

2

4 
58

3

12
 0

00

7 
45

3

3 
50

0
A3 M 1:200

PŘEDPOKLÁDANÁ CELKOVÁ ZASTAVĚNÁ PLOCHA  359 m2

PLOCHA POZEMKU K ODKUPU      720 m2

INDEX ZASTAVĚNÍ         0,499 < 0,5

SITUAČNÍ VÝKRES
PODKLAD K ODKUPU POZEMKUp. č. 2179 - 610 m2

p. č. 2187 - 110 m2



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

FaR/ZMOb/9.0010/20

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Renata Bílá
správce rozpočtu

 
Věc: Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.

pololetí roku 2020
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I.
pololetí roku 2020

 
Varianty: A-B

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

VARIANTA A)
 
(č. usnesení) (zn. předkl.)

160
 
1) schvaluje

předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2020“,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

 
Vyřizuje Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.09.2020

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

 

VARIANTA B)
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

(č. usnesení) (zn. předkl.)
160

 
1) neschvaluje

předloženou „Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2020“,
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

 
Vyřizuje Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.09.2020

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

Stanovisko odboru: Odbor financí a rozpočtu doporučuje
FAR
doporučuje schválit variantu A)
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Bylo projednáno ve finančním výboru dne 07.09.2020.
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
Bylo projednáno na 49. schůzi rady městského obvodu dne
02.09.2020.
 

Správce rozpočtu: Renata Bílá
správce rozpočtu
 

Za soulad s právními
předpisy:

Ing. Jiřina Gáliková
vedoucí odboru financí a rozpočtu
 
Mgr. Martina Kozubalová
právník
 

 
Termín plnění: 30.09.2020
 

V Ostravě dne 08.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle čl. 10 odst. 10 OZV statutárního města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších
změn a doplňků, městské obvody hospodaří v souladu s rozpočtem a provádějí pravidelnou, systematickou
a úplnou kontrolu svého hospodaření a hospodaření jimi zřízených právnických osob a organizačních složek
po celý rozpočtový rok, minimálně čtvrtletně.

Dle usnesení Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0174/ZMOb-Sle/1822/8 ze dne 19.12.2019
předkládá odbor financí a rozpočtu čtvrtletně zprávy o výsledcích hospodaření.

Za I. pololetí roku 2020 je zpráva o výsledku hospodaření předložena v obvyklém členění s komentářem, tj.
Příjmy, výdaje, závěr a tabulková část - Bilance příjmů, výdajů a financování, Pohledávky a závazky městského
obvodu, Přehled čerpání příspěvkových organizací dle rozborů, to vše k datu 30.06.2020.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



1 

 

 

 

Hodnocení hospodaření 

 městského obvodu Slezská Ostrava  

za  I. pololetí roku 2020 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava svým usnesením čís. 0174/ZMOb-Sle/1822/8 dne 

19.12.2019  schválilo rozpočet pro rok 2020. 

Dle OZV města Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, v platném znění, článku 10, odst. 10, 

městské obvody hospodaří v souladu s rozpočtem a provádějí pravidelnou, systematickou a úplnou 

kontrolu svého hospodaření a hospodaření jimi zřízených právnických osob a organizačních složek 

po celý rozpočtový rok, minimálně čtvrtletně.  

Hodnocení hospodaření městského obvodu za I. pololetí roku 2020 je uvedeno dle skutečnosti v 

účetnictví k 30. 6.2020 a je předkládáno v členění: 

1.   Příjmy 

2.   Výdaje 

3.   Závěr 

4.   Tabulková část: 

           Tabulka č. 1 -  Bilance příjmů, výdajů a financování k 30. 6.2020 

           Tabulka č. 2 -  Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 30. 6.2020  

           Tabulka č. 3 -  Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 30. 6.2020  

           Tabulka č. 4 -  Přehled čerpání příspěvkových organizací dle rozborů k 30. 6.2020 

 

Hospodaření městského obvodu je posuzováno podle platné rozpočtové skladby. 

 

V předložené Bilanci příjmů, výdajů a financování městského obvodu Slezská Ostrava zpracované 

v tabulkové formě a na základě zpracovaného výkazu zisku a ztráty je    

 

 výsledek hospodaření za účetní období 1 – 6/2020 ve výši     +  7.094 tis. Kč. 

 

 



2 

 

 

1.   P Ř Í J M Y 

1.A   Daňové příjmy   -   plnění 54,52% 

Daň z nemovitých věcí je ve výši 26.710 tis. Kč - plnění  na 55,65 %. Jedná se o částku daní, které 

byly vybrány v prvním pololetí roku 2020. Další daně z nemovitých věcí budou převedeny z FÚ ve 

druhém pololetí a to zejména v prosinci. Může se však stát, že tyto daně nám město zašle až v lednu 

příštího roku, jak se už několikrát stalo. Splatnost této daně je pro daňové poplatníky každoročně 

k 31. 5. a k 30.11. 

Správní poplatky jsou plněny na 56,73 % ve výši 624 tis. Kč a jsou tvořeny především poplatky za 

vstupy na pozemky, stavebními poplatky, za správní řízení,  za úkony prováděné matrikou a pod.  

Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí - především jsou to poplatky za ukládání odpadů na 

skládky. Plnění je zatím 40,18 %, tj. 2.009 tis. Kč. Rozpočet na této položce byl naplánován ve výši 

5.000 tis. Kč.  Předpokládáme plnění ve II. pololetí roku. Největším provozovatelem skládek v našem 

obvodu je AWT Rekultivace a.s.  

Poplatek ze psů – byl vybrán ve výši 421 tis. Kč, což představuje plnění na 84,16 % z naplánované 

částky 500 tis. Kč. Další splatnost tohoto poplatku je ve II. pololetí. 

 

 

1. B   Nedaňové příjmy   -   plnění 57,23 % 

Jako celek se nám nedaňové příjmy daří naplňovat. Jedná se zejména o příjmy z  vlastní činnosti,  z 

poskytovaných služeb – 54,66 %, příjmy z  pronájmu – 56,60 %.  Dále se jedná o ostatní nedaňové 

příjmy, jako jsou vrátky záloh, pojistné náhrady, přijaté sankční platby a zejména příjmy z  úhrad 

dobývacího  prostoru  -  plnění je ve výši  2.352 tis. Kč. tj. 120,91 %. 

 

 

1. C   Kapitálové příjmy  -  plnění ve výši 114,78% 

  Jedná se o příjmy z prodeje investičního majetku. Ve schváleném rozpočtu pro rok 2020 byly tyto 

příjmy rozpočtovány ve výši 5.000 tis. Kč.  V I. pololetí byly realizovány příjmy ve výši 5.739 tis. 

Kč (prodej pozemků 3.491 tis. Kč, prodej ostatní 2.248 tis. Kč). Tyto příjmy se mohou výhradně 

použít na pořízení nemovitého majetku nebo na správu, údržbu, opravy a rekonstrukce nemovitého 

majetku. 

  Z prodeje pozemků odvádí městský obvod 50% z prodejní ceny statutárnímu městu Ostrava.  

 

 

 

 

 



3 

 

1. D   Přijaté transfery  -  plnění ve výši 41,81% 

Neinvestiční přijaté transfery od veřejného rozpočtu ústřední úrovně ve výši 13.653 tis. Kč jsou 

tvořeny: 

-  příspěvek na státní správu + školství     7.056 tis. Kč  

-  soc. právní ochrana dětí + soc. práce     6.505 tis. Kč 

-  Úřad práce (veřejně prospěšné práce)                 92 tis. Kč 

 

Tyto dotace jsou stanoveny finančním vztahem státního rozpočtu k rozpočtu statutárního města 

Ostravy a rozpočtům městských obvodů a pro letošní rok jsou naplánovány ve výši 20.706 tis. Kč. 

 

Neinvestiční přijaté transfery od krajů jsou ve výši 2.230 tis. Kč a jsou tvořeny: 

- poskytování bezplatné stravy dětem          239 tis. Kč 

- ozdravné pobyty pro předškoláky              120 tis. Kč 

- poskytování soc.služeb                            1.871 tis. Kč 

 

Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody jsou za I. pololetí ve výši  

62.960 tis. Kč.  Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho 

městského obvodu a pro tento rok jsou rozpočtovány ve výši 119.393 tis. Kč: 

- neúčelové                                                   57.967 tis. Kč 

- příspěvek na provoz hřbitova       4.150 tis. Kč 

- plavecký výcvik (ZŠ,MŠ)                                   142 tis. Kč 

- dotace na kulturu                                                 170 tis. Kč 

- kompenzace MŠ                                                  154 tis. Kč 

- prevence kriminality                                            377 tis. Kč 

 

Investiční převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody jsou za I. pololetí ve výši  

5.875 tis. Kč.  Jedná se o transfery z rozpočtu statutárního města Ostravy do rozpočtu našeho 

městského obvodu a pro tento rok jsou rozpočtovány ve výši 64.608 tis. Kč: 

- chodníky Muglinovská                        1.619 tis. Kč 

- regenerace Mírová Osada        417 tis. Kč 

- byty Šenovská        305 tis. Kč 

- ÚH schodiště a zpevněná plocha                         1.322 tis. Kč 

- ÚH stavební úpravy                                             2.102 tis. Kč 

- regenerace Kamenec           30 tis. Kč 

- DD Antošovice – přeložka ČEZ     80 tis. Kč  

 

 

C e l k o v é   p ř í j m y   k   30.  6. 2020   

 jsou po vyloučení konsolidačních položek plněny na 47,60% a činí   163.281 tis. Kč. 

 

             



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

4 

 

2. V Ý D A J E  

Plnění běžných i kapitálových výdajů dle funkčního členění je uvedeno v tabulce č. 1, která dává 

přehled o skutečném čerpání v jednotlivých oblastech činnosti městského obvodu v průběhu I. pololetí 

roku 2020. 

 

Rozpočet kapitálových výdajů byl v průběhu I. pololetí roku navýšen celkem o 74.005 tis. Kč. Z toho 

investiční  přijaté dotace od statutárního města Ostravy–8.000 tis. Kč na akci „Stavební úpravy správní 

budovy“ a „Přístupové schodiště a zpevněná plocha Ústředního hřbitova Slezská Ostrava“, 600 tis. Kč 

„Oprava vstupních konstrukcí hřbitova O.-Kunčičky“, 9.455 tis. Kč „Instalace nuceného větrání 

s rekuperací odpadního tepla v ZŠ“, 9.699 tis. Kč „Regenerace bytového fondu Mírová Osada – I. et.-

ul. Chrustova“. Z vlastních zdrojů bylo do rozpočtu kapitálových výdajů zapojeno 46.251 tis. Kč. 

Čerpání rozpočtu bylo ve výši 19.293 tis. Kč. 

 

Rozpočet neinvestičních výdajů byl v  průběhu I. pololetí roku navýšen celkem o 18.813 tis. Kč.            

Z toho neinvestiční přijaté dotace od statutárního města Ostravy –  Dotace v oblasti kultury  –   170 tis. 

Kč, zabezpečení prevence kriminality –  377 tis. Kč, z Úřadu práce na základě Dohod o vytvoření 

pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného 

ze státního rozpočtu – 92 tis. Kč. Z vlastních zdrojů byly neinvestiční výdaje navýšeny na transfery 

spolkům, dary, opravy,  aj.              

Z rozpočtu Moravskoslezkého kraje jsme obdrželi dotaci na „Ozdravné pobyty pro předškoláky 

Slezské Ostravy“- 120 tis. Kč, na Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou              

239 tis. Kč. 

Ze státního rozpočtu jsme obdrželi dotaci na Výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní 

ochrany dětí – 3.806 tis. Kč, na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečením činností vykonávaných 

v oblasti sociálně právní ochrany dětí – 2.699 tis. Kč, na Poskytování základních druhů sociálních 

služeb – 1.871 tis. Kč.  

 

 

 

Celkové  výdaje  po  konsolidaci   jsou  plněny  na  32,27%  z  toho  běžné  výdaje  po 

konsolidaci na  38,11%  a  kapitálové výdaje na 15,87%. 
 
 
 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

5 

 

 
 
Odbor technické správy  
Upravený rozpočet je ve výši 72.582 tis. Kč a vykazuje čerpání na 32,41 %, což představuje částku 

ve výši 23.522 tis. Kč.  V průběhu roku byl posílen rozpočet celkem o 10.700 tis. Kč, a to jak na 

neinvestičních výdajích, např. na akci „Oprava elektroinstalace na ZŠ Pěší“, tak i na investičních 

výdajích, např. na akci „Oprava vstupních konstrukcí hřbitova v Ostravě-Kunčičkách“.  

 

na § 3111 – předškolní zařízení  

Upravený rozpočet je ve výši 425 tis. Kč a vykazuje čerpání na 16,76 %, což představuje částku ve 

výši 71 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje týkající se mateřských škol. 

 

Položka opravy a udržování  ve výši 265 tis. Kč nevykazuje čerpání. 

Na položce nákup služeb bylo čerpání ve výši 71 tis. Kč a byla z ní hrazena např. činnost 

energetického managementu na stavbách v majetku městského obvodu Slezská Ostrava v objektech 

MŠ Na Liščině 12 A, Požární 61/8, Frýdecká 28/426, Keramická - 230/8, revize el. nářadí a el. 

spotřebičů. 

 

na § 3113 – základní školy 

Upravený rozpočet je ve výši 12.575 tis. Kč a vykazuje čerpání na 1,85 %, což představuje částku ve 

výši 233 tis. Kč. 

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje týkající se základních škol, největší položku tvoří akce 

„Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace ZŠ Pěší“, fakturace proběhne ve druhém 

pololetí roku 2020.  

 

Položka nákup služeb vykazuje čerpání ve výši 29 tis. Kč a byla z ní hrazena činnost energetického 

managementu na stavbě v majetku městského obvodu Slezská Ostrava v objektu ZŠ Škrobálkova, 

revize el. nářadí a el. spotřebičů. 

 

Z položky opravy a udržování, která vykazuje čerpání ve výši 204 tis. Kč, byla provedena výměna 

vnitřních dveří ZŠ Bohumínská 72, výměna vodovodní a kanalizační stoupačky v učebnách ZŠ 

Škrobálkova 51.  

 

na § 3315 – činnosti muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 110 tis. Kč a vykazuje čerpání na 17,38 %, což představuje částku ve 

výši 19 tis. Kč. Jedná se o výdaje související s provozem Slezskoostravské galerie. 

 

Z položky nákup materiálu bylo hrazeno dodání a výměna záznamového zařízení kamerového 

systému za 11 tis. Kč.  

 

Z výdajů na položce nákup služeb ve výši 6 tis. Kč bylo hrazeno elektronické zabezpečení objektu a 

servis EZS. 

 

Z položky opravy a udržování ve výši 2 tis. Kč bylo hrazeno odstranění závady na EZS.  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

6 

 

 

na § 3392 - zájmová činnost v kultuře  

Upravený rozpočet je ve výši 800 tis. Kč a vykazuje čerpání na 31,27 %, což představuje částku ve 

výši 250 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje na provoz kulturních domů. 

 

Výdaje na opravy činily 27 tis. Kč. Tato částka zahrnuje např. výměnu kuchyňské linky v KD 

Heřmanice, výměnu části rozvodu plynu v KD Muglinov.  

 

Položka nákup ostatních služeb, která zahrnuje např. odvoz odpadu, střežení objektu KD Muglinov, 

servis EZS, vykazuje čerpání ve výši 11 tis. Kč. 

 

Dalším  výdajem je nákup energií a vody (spotřeba vody 6 tis. Kč, plynu 66 tis. Kč, el. energie 140 

tis. Kč).  

 

 

na § 3612 - bytové hospodářství  

Upravený rozpočet je ve výši 44.304 tis. Kč a vykazuje čerpání na 39,86 %, což představuje částku 

ve výši 17 660 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na energie, vodu, plyn, služby, opravy  

domů a opravy v bytech. 

Výdaje na opravy činily 6.176 tis. Kč, a z této položky byly financovány např. tyto akce: 

výměna stoupaček v domech M. Henryho 2, Koněvova 8, Hladnovská 119 a, b, c/757, (730 tis. Kč), 

výměna kotle Koněvova 16, (144 tis. Kč), periodická výměna vodoměrů v bytech (101 tis. Kč), 

oprava kanalizace Plechanovova 6a, (182 tis. Kč), oprava volných bytů - malování, oprava 

elektroinstalace, oprava podlah, např. Plechanovova 8, 8. března 4, Želazného 2, Zámostní 23, M. D. 

Rettigové 2, 4, Kepkova 7, Koněvova 24, Heřmanická 19, Zapletalova 4, Hladnovská 119a/757,  ( 

2.379 tis. Kč), výměna zásobníkového ohřívače vody v kotelně Stromovka 19, 17, (140 tis. Kč), 

odstranění přístřešku mezi domy Dědičná 10,12 (137 tis. Kč), výměna přístřešku a dveří, Hladnovská 

49 (84 tis. Kč), vložkování spalinových cest, opravy komínů a komínových lávek ( 200 tis. Kč ),  

opravy v kotelnách a opravy nefunkčního topení (235 tis. Kč), instalatérské opravy – výměna baterií, 

WC a opravy odpadů, (637 tis. Kč), opravy dveří, oken, výměna zámků, (110 tis. Kč),  opravy el. 

instalací - zásuvek, opravy a výměny zvonkových tabel, domácích telefonů, el. ohřívačů vody a 

elektrozámků, (395 tis. Kč), výměna plynových sporáků, kotlů,  lokálních plynových topidel, 

plynových ohřívačů vody (457 tis. Kč ).  

   

Z investiční položky budovy haly a stavby, bylo hrazeno vypracování projektových dokumentací      

na akce „Oprava a zasklení lodžií bytových domů Hladnovská 73, Želazného 2“                                  

a  „Zřízení etážového vytápění s plynovým kotlem včetně rozvodu ÚT a úpravy plynoinstalace 

Hajnova 17“, (37 tis. Kč). 

 

Z položky nákup služeb (čerpání ve výši 1.017 tis. Kč) bylo hrazeno provádění revizí elektroinstalace 

a plynoinstalace, kontroly a čištění spalinových cest, vyčerpání žump, deratizace, desinfekce a 

desinsekce, servis výtahů, čištění kanalizací, kontrola a čištění komínů, čištění žlabů a svodů, úklid, 

obsluha kotelen v budovách v majetku městského obvodu Slezská Ostrava, ostraha objektů a 

bezpečnostní služby, vyklizení bytů, sklepních a půdních prostor, odvoz a likvidace odpadu apod.  

Z položky nákup materiálu (45 tis. Kč), je převážně proplácen materiál na odstranění závad v bytech 

- opravy na vlastní náklady nájemníků. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

7 

 

Za spotřebu studené vody byla z rozpočtu čerpána  částka ve výši 3.294 tis. Kč, tepla 888 tis. Kč, 

plynu  5.254 tis. Kč, el. energie 541 tis. Kč, teplé vody  394 tis. Kč. 

 

na § 3613 - nebytové hospodářství  

Upravený rozpočet je ve výši 1.669 tis. Kč a vykazuje čerpání na 36,57 %, což představuje částku ve 

výši 610 tis. Kč. 

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na běžný provoz a opravy nebytového fondu. 

Výdaje na opravy činily 73 tis. Kč. Hrazena byla např. oprava zapalování hořáku v kotelně, oprava 

osvětlení v učebnách, oprava střechy Antošovická 55 – AGEL, (23 tis. Kč), výměna dřezové baterie a 

splachovače v kancelářích HBH projekt, Stará cesta 4 a oprava výpadku kotelny (9 tis. Kč),  výměna 

dveří a 2 ks otopných těles v NP Těšínská 415/105 (40 tis. Kč). 

Výdaje na investice činily 62 tis. Kč a byla z nich uhrazena dodávka a instalace 46 ks žaluzií NP 

Antošovická 55 – AGEL. 

Z položky nákup služeb, kde bylo čerpání ve výši 111 tis. Kč, je hrazena např. ostraha objektů, revize 

plynu a elektro, odvoz odpadu, zálohy služeb Společenství vlastníků – U Staré elektrárny 2,4, 

obsluha a revize kotelen. 

Za spotřebu studené vody byla z rozpočtu čerpána částka ve výši 25 tis. Kč, plynu 135 tis. Kč, el. 

energie 129 tis. Kč, pevných paliv 76 tis. Kč. 

 

na § 3632 - pohřebnictví  

Upravený rozpočet je ve výši 2.990  tis. Kč a vykazuje čerpání na 37,25 % což představuje částku ve 

výši 1.114 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje týkající se provozu hřbitovní správy. 

Do oprav hřbitovů bylo investováno 130 tis. Kč. Jedná se např. o opravu termostatu a osvětlení Na 

Najmanské 1, (19 tis. Kč), výměnu baterie ve veřejných WC, přemístění klimatizační jednotky do 

budovy úřadu nám. J. Gagarina 5, opravu osvětlení Těšínská 415/105, ( 17 tis. Kč), zprovoznění 

rozvodu vody na hřbitovech Kunčičky, Heřmanice, Muglinov, Těšínská 105/105  (34 tis. Kč ).  

 

Byla zahájena akce „Oprava vstupních konstrukcí hřbitova v Ostravě – Kunčičkách“.  Tato akce je   

rozdělena na opravy a investiční výdaje v celkové výši 1.128 tis. Kč. Položka opravy dosud činí        

60 tis. Kč a investiční výdaje 254 tis. Kč.   

Na položce nákup služeb bylo čerpáno celkem 563 tis. Kč. Z této částky je převážně hrazena ostraha 

ústředního hřbitova na Slezské Ostravě, čerpání septiku Na Najmanské 1, obsluha kotelen, revize 

hasicích přístrojů a požárních vodovodů, ostraha buněk pro pracovnice HS Těšínská 415/105. 

K dalším výdajům týkajících se provozu hřbitovní správy patří výdaje na  spotřebu studené vody      

(38 tis. Kč), plynu (77 tis. Kč), el. energie (50 tis. Kč). 

 

na § 4351 – osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 471 tis. Kč a vykazuje čerpání na 25,58 %, což představuje částku ve 

výši 120 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na energie, služby a opravy zabezpečující 

provoz pečovatelské služby.  

 

Výdaje na opravy činily 9 tis. Kč, byla hrazena např. oprava elektroinstalace ve výdejně jídel, oprava 

funkčnosti uzávěrů SV a TUV v kanceláři pečovatelské služby, montáž klimatizační jednotky 

v kanceláři pečovatelské služby, výměna splachovače a výlevky v kuchyni, vše v domě Hladnovská 

119a/757, instalace zásuvky pro myčku v jídelně Heřmanická 19. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

8 

 

K dalším výdajům týkajících se provozu pečovatelské služby patří, spotřeba studené vody (5 tis. Kč), 

teplo (2 tis. Kč), plyn (41 tis. Kč), elektrické energie (39 tis. Kč), teplé vody (1 tis. Kč). 

 

Z položky nákup služeb (22 tis. Kč) je hrazena ostraha objektů, obsluha kotelen, elektronické 

zabezpečení objektů, servis EZS. 

 

na § 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši 264 tis. Kč a vykazuje čerpání na 30,48 %, což představuje částku ve 

výši 80 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na provoz odlehčovací pobytové služby – 

sociálních lůžek v domě s pečovatelskou službou. 

 

Jedná se např. o výdaje na spotřebu studené vody (5 tis. Kč), tepla (11 tis. Kč), el. energie (37 tis. 

Kč), teplé vody (8 tis. Kč). 

 

Z položky nákup služeb (11 tis. Kč) je převážně hrazen odvoz sběrných nádob, elektronické 

zabezpečení objektů, servis EZS. 

 

Výdaje na opravy činily 9 tis. Kč, byla hrazena oprava elektroinstalace ve výdejně jídel, oprava 

funkčnosti uzávěrů SV a TUV v kanceláři pečovatelské služby, výměna splachovače a výlevky 

v kuchyni, montáž klimatizační jednotky v kanceláři pečovatelské služby, vše v domě Hladnovská 

119a/757. 

 

na § 4374 – azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 1.943 tis. Kč a vykazuje čerpání na 36,20 %, což představuje částku ve 

výši 703 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na provoz Azylového domu a 

Nízkoprahového centra. 

 

Z položky opravy a udržování (113 tis. Kč) byly např. hrazeny opravy koupelen v Azylovém domě 

Na Liščině 2, (57 tis. Kč), výměna umyvadlové baterie a vstupních dveří (3 tis. Kč), výměna 

vodoměrů v bytech (9 tis. Kč), výměna podlahové krytiny (31 tis. Kč), oprava plynového kotle, 

výměna kouřovodu, (9 tis. Kč), v objektu nízkoprahového centra Holvekova byla vyměněna 

nízkotlaková umyvadlová baterie (4 tis. Kč). 

 

Z položky nákup služeb (275 tis. Kč) byla hrazena ostraha objektu Azylového domu, deratizace, 

pročištění ucpané kanalizace. V objektu Holvekova 44  bylo pročištěno odpadní potrubí. 

K dalším výdajům patří výdaje za spotřebu vody (48 tis. Kč), plynu (189 tis. Kč), el. energie (78 tis. 

Kč). 

 

na § 5512 - požární ochrana – dobrovolná část 

Upravený rozpočet je ve výši 1.371 tis. Kč a vykazuje čerpání na 49,93 %, což představuje částku ve 

výši 685 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na běžný provoz jednotek sborů 

dobrovolných hasičů a hasičských zbrojnic.  

 

Výdaje na opravy činily 123 tis. Kč. V HZ Požární bylo vyměněno osvětlení (55 tis. Kč), vyměněn 

el. sporák, opravena vodoinstalace a zařizovací předměty (31 tis. Kč),  v HZ Antošovice byla 

opravena stříška věže včetně opravy oplechování, výměny parapetů a nátěru kovových konstrukcí        

(15 tis. Kč), v HZ Bořivojova byl opraven přístupový chodník do budovy (22 tis. Kč).  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

9 

 

Z položky nákup služeb (113 tis. Kč) je také hrazena obsluha kotelen, odvoz sběrných nádob, odvoz 

a čerpání fekálií, revize plynu a elektro v kotelně, servis kotelen, činnost energetického managementu 

na stavbách v majetku městského obvodu Slezská Ostrava v objektu HZ Koblov, pasportizace a 

projektová dokumentace pro změnu užívání budovy HZ Bořivojova. 

 

Z položky podlimitní technické zhodnocení byla hrazena dodávka a montáž vertikálních žaluzií 

v budově HZ Bořivojova (20 tis. Kč).  

Dalším výdajem je spotřeba studené vody (16 tis. Kč), plynu (308 tis. Kč), el. energie (105 tis. Kč). 

 

na § 6171 - činnost místní správy  

Upravený rozpočet je ve výši 5.660 tis. Kč a vykazuje čerpání na 34,92 %, což představuje částku ve 

výši 1.976 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na zajištění běžného provozu, opravy a 

udržování budov úřadu městského obvodu Slezská Ostrava.  

 

Výdaje na opravy činily 551 tis. Kč. Jedná se např. o výměnu podlahových krytin v kancelářích, 

výměna žaluzií v kancelářích budovy úřadu nám. J. Gagarina 5 (17 tis. Kč), elektroinstalační práce, 

oprava osvětlení v kancelářích budovy úřadu nám. J. Gagarina 5 (17 tis. Kč), zřízení zásuvky pro 

umístění rouškomatů, malování ve čtyřech místnostech v suterénu budovy úřadu nám. J. Gagarina 5 

(20 tis. Kč), oprava vstupního schodiště do budovy radnice Těšínská 35 ( 242 tis. Kč ). 

 

Výdaje na investice činily 192 tis. Kč a byly z nich uhrazeny stavební a požární úpravy v suterénu 

budovy úřadu nám. J. Gagarina 5. 

 

Z položky DHDM se hradila výroba a instalace kuchyňské linky do kanceláře č. 310, v budově úřadu 

nám. J. Gagarina 5 (28 tis. Kč). 

 

Výdaje na nákup služeb činily 132 tis. Kč, a z této položky je mimo jiné hrazena elektronická ostraha 

objektů, obsluha kotelen, odvoz sběrných nádob, pravidelné odborné prohlídky a servis výtahů, 

servis EZS, pročištění kanalizace, revize elektroinstalace, plynoinstalace a stacionární posuvné 

regálové techniky. 

 

K dalším výdajům tohoto paragrafu patří výdaje na spotřebu studené vody (43 tis. Kč), plynu (607 

tis. Kč), el. energie (406 tis. Kč).  

 

 
Odbor investic a strategického rozvoje  
Upravený rozpočet je ve výši 105.917 tis. Kč a vykazuje čerpání na 6,95 %, což představuje částku 

ve výši 7.364 tis. Kč.  

 

na § 2212 – silnice 

Upravený rozpočet je ve výši 5.464 tis. Kč a vykazuje čerpání na 29,88 %, což představuje částku ve 

výši 1.633 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje ve výši 1.633 tis. Kč na akci „Rekonstrukce chodníků na 

stezku pro chodce a cyklisty ul. Muglinovská“ (realizace a technický dozor). 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

10 

 

 

na § 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací   

Upravený rozpočet je ve výši 2.255 tis. Kč a vykazuje čerpání na 4,25 %, což představuje částku ve 

výši 96 tis. Kč. 

Z položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje na akce: 

• „Parkovací plocha za domem č. 45 ul. Švédská“ (el. přípojka 18 tis. Kč) 

•  „Chodník Frýdecká/Železničářská“ (projektová dokumentace 77 tis. Kč).  

 

 

na § 3111 – mateřské školy 

Upravený rozpočet je ve výši 971 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

 

na § 3113 – základní školy 

Upravený rozpočet je ve výši 26.643 tis. Kč a vykazuje čerpání na 0,72 %, což představuje částku ve 

výši 192 tis. Kč. 

Z  položky nákup ostatních služeb byly hrazeny výdaje na akce: 

• Snížení energetické náročnosti tělocvičny a krčku ZŠ Škrobálkova“ (energetický audit -10 tis. 

Kč) 

• Snížení energetické náročnosti MŠ Keramická (energetický audit – 10 tis. Kč) 

• Snížení energetické náročnosti Hasičské stanice Koblov, MŠ Frýdecká, MŠ Požární, MŠ Na 

Liščině, MŠ Keramická, tělocvičny a krčku ZŠ Škrobálkova (administrace dotačních projektů 

– 169 tis. Kč)  

 Z položky budovy, haly a stavby budou hrazeny výdaje spojené s realizací akcí: 

• Instalace nuceného větrání na ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova, ZŠ Škrobálkova a ZŠ Bohumínská 

• Univerzální přírodovědná učebna při ZŠ Chrustova 

•  Modernizace učebny fyziky – chemie ZŠ Pěší  

• Univerzální přírodovědná učebna ZŠ Škrobálkova. 

 

 

na § 3392 – zájmová činnost v kultuře 

Upravený rozpočet je ve výši 788 tis. Kč a vykazuje čerpání na 39,16 %, což představuje částku ve 

výši 309 tis. Kč.  

Z  položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje na akci „Multifunkční dům Muglinov“ 

(studie- 309 tis. Kč)  

 

na § 3412 – sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

Upravený rozpočet je ve výši 97 tis. Kč a vykazuje čerpání na 98,97 %, což představuje částku ve 

výši 96 tis. Kč.  

 

Z  položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje na akci „Sportovně volnočasový areál Slezská 

Ostrava (studie), výdaje činily 96 tis. Kč. 

 

na § 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace 

Upravený rozpočet je ve výši 128 tis. Kč a vykazuje čerpání na 39,53 %, což představuje částku ve 

výši 51 tis. Kč.  

Hrazeny byly výdaje spojené s akcí „Ozdravné pobyty pro předškoláky Slezské Ostravy“. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

11 

 

na § 3612 – bytové hospodářství 

Upravený rozpočet je ve výši 25.486 tis. Kč a vykazuje čerpání na 3,81 %, což představuje částku ve 

výši 970 tis. Kč.  

 

Z  položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje spojené s akcemi: 

• Byty ul. Šenovská (projektová dokumentace -  554 tis. Kč),  

• Regenerace bytového fondu Mírová Osada I. etapa, ulice Chrustova (projektová dokumentace- 

416 tis. Kč  

 

na § 3632 – pohřebnictví 

Upravený rozpočet je ve výši 9.819 tis. Kč a vykazuje čerpání na 36,30 %, což představuje částku ve 

výši 3.564 tis. Kč.  

 

Z položky nákup ostatních služeb byly hrazeny výdaje na akci „Chodník u DPS Hladnovská 

(náhradní výsadba- 36 tis. Kč) 

 

Z položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje na akci „Přístupové schodiště a zpevněná 

plocha na ústředním hřbitově (3.527 tis. Kč). 

 

 

na § 3699 – ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 

Upravený rozpočet je ve výši 671 tis. Kč a nevykazuje čerpání.  

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Upravený rozpočet je ve výši 14.555 tis. Kč a vykazuje čerpání na 2,57 %, což představuje částku ve 

výši 374 tis. Kč.  

 

Z tohoto paragrafu byly hrazeny výdaje na akci „Regenerace sídliště Kamenec (projektová 

dokumentace-113 tis. Kč),  Náves Heřmanice (studie - 261 tis. Kč). 

 

 

na § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 18.000 tis. Kč a vykazuje čerpání na 0,44 %, což představuje částku ve 

výši 80 tis. Kč.  

 

Z  položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje na akci DPS Antošovice (přeložka - 80 tis. 

Kč) 

 

na § 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 

Upravený rozpočet je ve výši 1.040 tis. Kč a nevykazuje čerpání.  

 

 

 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

Upravený rozpočet je ve výši 60 tis. Kč a v prvním pololetí roku 2020 nevykazuje čerpání. 

 

 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

12 

 

 
 
Odbor majetkové správy 

Upravený rozpočet je ve výši 13.110 tis. Kč a vykazuje čerpání na 66,35%, což představuje částku ve 

výši 8.699  tis. Kč.  

 
na § 3612 – bytové hospodářství 

Upravený rozpočet je ve výši 2.855 tis. Kč a vykazuje čerpání na 18,25%, což představuje částku ve 

výši 521 tis. Kč.  

Z položky ostatní neinvestiční výdaje jsou hrazeny přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům 

obecních bytů za rok 2019. 

 

na § 3613 – nebytové hospodářství 

Rozpočet je ve výši 100 tis. Kč a vykazuje čerpání na 4,90 %, což představuje částku ve výši               

5 tis. Kč. 

Z položky ostatní neinvestiční výdaje jsou hrazeny přeplatky z vyúčtování služeb nájemcům 

nebytových prostor za rok 2019. 

 

na § 3639 – komunální služby a územní rozvoj 

Rozpočet je ve výši 50 tis. Kč a vykazuje čerpání na 0,59%, což představuje částku ve výši 296,- Kč   

 

na § 6171 - činnost místní správy  

Upravený rozpočet je ve výši 10.105 tis. Kč a vykazuje čerpání na 80,88%, což představuje částku ve 

výši 8.173 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu se hradí pronájem za pozemky, platební příkazy FÚ, výkupy pozemků, znalecké 

posudky, vyhotovení geometrických plánů, prohlášení vlastníka při prodeji bytových jednotek. 

Městský obvod  hradil výkup pozemku p.č. 393/3, k.ú. Muglinov od společnosti AMISTA investiční 

společnost, a.s. částku Kč 7 641 680,-. Položka na uvedený výkup nebyla v plánovaném rozpočtu na 

rok 2020. 

 
Odbor dopravy a životního prostředí  
Původně schválený rozpočet (49.957 tis. Kč) byl během 1. pololetí navýšen o částku 10.760 tis. Kč 

na 60.717 tis. Kč a vykazuje čerpání 20,34 %, což představuje částku 12.352 tis. Kč. Rozpočet byl 

navýšen o tyto finanční transfery:  

 navýšení rozpočtu z rezervy – PD „Stavební úpravy (opravy) chodníku ul. Vrbická“ – 230 tis. Kč, 

 navýšení rozpočtu z rezervy – PD „Oprava havarijního stavu zdi Mostu M. Sýkory“ – 290 tis. Kč, 

 navýšení rozpočtu z rezervy – PD „Zpracování pasportu kanalizace na ul. Na Závadě“ – 95 tis. Kč, 

 finanční dar akciové společnosti ArcelorMittal Ostrava – 245 tis. Kč, 

 navýšení rozpočtu z rezervy – opravy chodníků – 6.000 tis. Kč, 

 navýšení rozpočtu z rezervy – opravy komunikací – 4.000 tis. Kč 

 

na § 2144 -  ostatní služby 

Rozpočet ve výši 300 tis. Kč – vykazuje čerpání 37,78 %, což představuje částku ve výši 113 tis. Kč.  

 

Z položky  nákup služeb byla hrazena  montáž a demontáž vánočního osvětlení (109 tis.Kč). 

Z položky opravy a udržování byly hrazeny opravy vánoční ozdob (4 tis. Kč). 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

13 

 

na § 2212 - silnice     

Upravený rozpočet ve výši 17.168 tis. Kč vykazuje čerpání 27,65 %, což představuje částku ve výši 

4.747 tis. Kč.  

 

Z položky nákup služeb (komunikace) – 1.577 tis. Kč bylo hrazeno :  

Projektová dokumentace, návrhy, posouzení bezpečnostních rizik, ostatní práce (81 tis. Kč):  

  dokumentace umístění ploch pro bikesharing (36 tis.) 

 geotechnické posouzení podloží komunikace ul. Bártova (43 tis.Kč) 

 zapůjčení plošiny pro opravu měřiče ukazatele rychlosti (2 tis.Kč) 

   

• Zimní údržba (847 tis. Kč) 

Náklady na zimní údržbu byly převážně hrazeny z poskytnuté zálohy placené koncem roku 2019 

(2.000 tis. Kč). Předmětná záloha nebyla zcela vyčerpána a zůstatek (758 tis.Kč) bude vrácen zpět do 

rozpočtu. Pravidelné měsíční úhrady za výkon pohotovostní služby v pracovní době v zimním období 

byly hrazeny částečně ze zálohy. Jeden výkon pohotovostní služby byl hrazen z rozpočtu ve výši 847 

tis. Kč. 

• Letní čištění (649 tis. Kč) 

Finanční prostředky byly použity na průběžné čištění komunikací, čištění kanálových vpustí a 

kanalizací v celém obvodu, čištění komunikací (354 tis. Kč),čištění kanálových vpustí (260 tis. Kč), 

monitoring a čištění kanalizací (35 tis. Kč) – ul. Jan Maria a ul. Slívova.  

 

Z položky opravy a udržování (komunikace) – 3.132 tis. Kč, bylo hrazeno: 

Opravy a doplňování kanálových poklopů, opravy kanalizací, odvodnění, z toho doplnění chybějících 

a opravy poškozených kanálových poklopů (161 tis. Kč), oprava uliční vpusti na ul. Nadační            

(68 tis. Kč), výměna, údržba a opravy dopravního značení (268 tis. Kč) zahrnuje  obměnu nebo 

doplnění chybějícího dopravního značení, nástřik vodorovného dopravního značení, opravy CITY 

BLOKŮ případně retardérů, objednaných na základě hlášenek Policie ČR, městské policie nebo 

osobní kontrolou v terénu. 

Opravy výtluků v komunikacích (1.177 tis. Kč):  

Slezská Ostrava – 578 tis. Kč: 

 ul. Hradní náměstí (35 tis.Kč) 

 ul. Kmetská (2 tis.Kč) 

 ul. Jaklovecká (34 tis.Kč) 

 ul. M. D. Rettigové (51 tis. Kč) 

 ul. Olbrachtova (274 tis. Kč) 

 ul. Nejedlého (37 tis. Kč) 

 ul. Bukovanského (16 tis. Kč) 

 ul. U Domova (2 tis. Kč) 

 ul. Sapíkova (126 tis. Kč) 

Muglinov - 346 tis. Kč: 

 ul. Na Druhém (231 tis. Kč) 

 ul. V Korunce (25 tis. Kč) 

 ul. Dudova (17 tis. Kč) 

 ul. Na Mundlochu (73 tis. Kč) 

Heřmanice – 15 tis. Kč 

 ul. Brigádnická (15 tis. Kč) 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

14 

 

Hrušov – 223 tis. Kč: 

 ul. K Šachtě (146 tis. Kč) 

 ul. Pláničkova (8 tis. Kč) 

 ul. Na Liščině (69 tis. Kč) 

Koblov – 15 tis. Kč 

 ul. Lucinková (15 tis. Kč) 

Ostatní opravy komunikací, tj. pokládka živice, zpevnění recyklátem, vysypání struskou, opravy 

kaveren, obruby, apod. (1.458 tis. Kč)  

Finanční prostředky byly použity na tyto práce: 

obruby, pacholata, kaverny, zábradlí, dlažba, recyklát – 121 tis. Kč:  

 oprava ul. Trojické – recyklát (17 tis. Kč) 

 instalace závory na ul. Zvěřinská (16 tis. Kč) 

 oprava zábradlí na ul. Žebrákova a ul. Bohumínská x Hladnovská (58 tis. Kč) 

 oprava a instalace kovových sloupků na ul. Rajnochova (13 tis. Kč) 

 oprava obrub na komunikacích (17 tis. Kč) 

souvislejší opravy komunikací – 1.337 tis. Kč: 

 oprava komunikace ul. Marešova (17 tis. Kč) 

 oprava komunikace mezi ul. Brigádnická a Košická (69 tis. Kč) 

 oprava komunikace ul. Zámostní (158 tis. Kč) 

 oprava komunikace ul. Fojtská (1.085 tis. Kč) 

 oprava komunikace ul. Hýbnerova (8 tis. Kč) 

 

Z položky  budovy, haly stavby (38 tis. Kč) bylo hrazeno zpracování projektové dokumentace akce 

„Rozšíření vozovky na ul. Olbrachtova na parkovací místa“ 

 

na § 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací    

Upravený rozpočet ve výši 15.250 tis. Kč vykazuje čerpání na 16,82 %, což představuje částku ve 

výši 2.564 tis. Kč.  

 

Z položky nákup služeb (chodníky) -  344 tis. Kč bylo hrazeno zhotovení projektové dokumentace, 

návrhy, posouzení bezpečnostních rizik, ostatní práce (98 tis. Kč), a to: 

 pasport kanalizace Na Závadě (94 tis. Kč) 

 vytažení zametače z příkopy (4 tis. Kč) 

 

Letní čištění  (246 tis. Kč)- jarní čištění chodníků včetně rajonového čištění 

Úklid odpadků kolem košů umístěných v zastávkách a menší čištění čekáren provádějí zaměstnanci 

odboru – dělníci čištění města. 

 

Z položky opravy a udržování – 2.220 tis. Kč byly hrazeny opravy chodníků, schodišť, parkovišť, 

zastávek MHD, cyklostezek, kontejnerových stání, apod.   

Z této pložky bylo čerpáno na tyto opravy: 

 

čekárny – 239 tis. Kč 

 odstranění nevyužitých čekáren MHD – ul. Frýdecká (79 tis. Kč) 

 opravy čekáren na ul. Vrbická, Betonářská, Michálkovická, Holvekova (111 tis. Kč) 

 opravy čekáren na ul. Frýdecká (49 tis. Kč) – graffity, polykarbonátové výplně 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

15 

 

 

zábradlí, zpevněné plochy, schodiště, ostatní opravy – 139 tis. Kč 

 oprava zábradlí na cyklostezce Landek (51 tis. Kč).  

 oprava zábradlí na zastávkách MHD (28 tis. Kč) 

 odstranění žulového zábradlí na Mostu M. Sýkory – havarijní stav (9 tis. Kč) 

 oprava plochy kontejnerového stání – ul. Na Mundlochu (17 tis. Kč) 

 úpravy zpevněných ploch v lokalitách vytipovaných pro bikesharing (34 tis. Kč) 

 

chodníky – 1.842 tis. Kč 

 oprava parkovacích míst – Hladnovská 119a (71 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Hladnovská před BD 73 a 75 (413 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Nejedlého – úsek garáže Olbrachtova po ul. Jaklovecká (494 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Na Července (132 tis. Kč) 

 oprava chodníku ul. Stromovka – úsek ul. Michálkovická po ul. Bernerova (563 tis. Kč) 

 oprava části chodníku ul. Betonářská (95 tis. Kč) 

 oprava části chodníku ul. Frýdecká (47 tis. Kč) 

 ostatní menší opravy zámkových dlažeb a výtluků v chodnících (27 tis. Kč)  

 

na § 2333 – úpravy drobných vodních toků          

Rozpočet ve výši 70 tis. Kč v 1. pololetí nevykazuje čerpání. 

 

na § 3632 - pohřebnictví 

Rozpočet ve výši 11.199 tis. Kč vykazuje čerpání 19,15 %, což představuje částku ve výši             

2.145 tis. Kč.  

 

Z položky nákup služeb – 1.786 tis. Kč byly čerpány prostředky na :   

• výkopy hrobů (318 tis. Kč)  na všech hřbitovech v obvodu, a to: ústřední hřbitov (248 tis.Kč), 

hřbitov Kunčičky (49 tis. Kč), 2 hřbitovy Heřmanice (6 tis. Kč), hřbitov Koblov (15 tis. Kč).  

• Údržba zeleně a ostatní služby na hřbitovech (1.468 tis. Kč) 

Z položky ústřední hřbitov (1.318 tis. Kč) byly čerpány prostředky na kosení (659 tis. Kč), kácení, 

ořezy stromů a keřů, frézování pařezů, bezpečnostní vazby stromů (613 tis. Kč),  čištění komunikací 

a chodníků v areálu hřbitova před velikonočními svátky (46 tis. Kč). 

Dále je hrazeno kosení malých hřbitovů (102 tis. Kč), zpracování projektové dokumentace na opravy 

chodníčků v areálu ústředního hřbitova (48 tis. Kč), zabezpečování sociálních pohřbů (50 tis. Kč), 

v 1. pololetí bylo vypraveno 6 sociálních pohřbů. 

 

Z položky opravy a udržování – 309 tis. Kč bylo hrazeno na ústředním hřbitově (283 tis. Kč), z toho: 

 opravy kontejnerových stání v areálu hřbitova (132 tis. Kč) 

 oprava propustků v areálu hřbitova (151 tis. Kč) 

malé hřbitovy – 26 tis. Kč 

(hřbitov staré Heřmanice, hřbitov nové Heřmanice, hřbitov Muglinov, hřbitov Koblov, hřbitov 

Kunčičky) 

 oprava oplocení – hřbitov nové Heřmanice (9 tis. Kč) 

 oprava zadní brány z důvodu provádění rekonstrukce stávající brány – hřbitov Kunčičky                 

(17 tis. Kč) 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

16 

 

 

na § 3722 – sběr a svoz komunálních odpadů 

Rozpočet ve výši 2.800 tis. Kč vykazuje čerpání na 38,89 %, což představuje čerpání ve výši 1.089 

tis. Kč. 

 

Z položky nákup služeb – 1.089 tis. Kč je hrazen odvoz a likvidace odpadků z odpadkových košů, 

odpadků ze hřbitovů i uložení smetků z čištění komunikací a chodníků, a to:  

 odvoz a likvidace odpadků z odpadkových košů v obvodu (794 tis. Kč) 

 odvoz a likvidace odpadků ze hřbitovů (216 tis. Kč) 

 odvoz a uložení smetků z čištění komunikací a chodníků (79 tis. Kč) 

 

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Rozpočet ve výši 13.880 tis. Kč vykazuje čerpání na 12,20 %, což představuje částku ve výši        

1.693 tis. Kč. 

 

Z položky nákup  –  údržba zeleně (1.624 tis. Kč).  Na jednotlivé práce, byly vynaloženy finanční 

prostředky takto: 

 kácení (656 tis. Kč) 

 ořezy dřevin (256 tis. Kč) 

 frézování pařezů z ploch veřejné zeleně (41 tis. Kč) 

 kosení (208 tis. Kč)  

 terénní úpravy pozemků (287 tis.) – oblast Vizina (256 tis. Kč), oblast ul. Prokopská x Na Burni       

(31 tis. Kč) 

 odvoz větví spadaných v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek (31 tis. Kč) 

 náhradní výsadby udělená za kácení stromů (145 tis. Kč)  

 

Z položky opravy a udržování (69 tis. Kč), finanční prostředky byly použity na: 

 oprava a instalace odpadkového koše (7 tis. Kč) – Golíkův park 

 instalace lavičky (3 tis. Kč) – zastávky MHD „Kunčice-škola“ na ul. Frýdecká 

 odstranění nepovolené stavby na ul. Plechanovova (59 tis. Kč) 

 

na § 3769 – ostatní správa v ochraně životního prostředí 

Rozpočet ve výši 50 tis. Kč vykazuje žádné čerpání 1,55 %, což představuje částku 1 tis. Kč. 

 

Z položky nákup služeb (1 tis. Kč) byly finanční prostředky použity na naložení a odvoz autovraku 

karavanu z plochy veřejné zeleně k likvidaci.  

 

Odbor sociálních věcí 
Upravený rozpočet je ve výši 2.615 tis. Kč a vykazuje čerpání na 33,22 %, což představuje částku ve 

výši 869 tis. Kč.  

 

§ 4329 – Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

Upravený rozpočet je ve výši 155 tis. Kč a vykazuje čerpání na 19,41 %, což představuje částku ve 

výši 30 tis. Kč. Částka byla vyčleněna pro účely návštěv pracovníků odboru sociálních věcí 

v dětských domovech. Jedná se o nezletilé děti z našeho obvodu, které jsou v předmětných zařízeních 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

17 

 

dočasně umístěny (viz zákon o SPOD č. 359/1999 Sb.). Z tohoto paragrafu jsou hrazeny rovněž 

výdaje na  školení a vzdělávání zaměstnanců oddělení SPOD. 

 

 § 4351 – Osobní asistence, pečovatelská služba podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 1.905 tis. Kč a vykazuje čerpání na 40,97 %, což představuje částku ve 

výši 780 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje související převážně se zájmovou činností v oblasti péče o 

seniory a zdravotně postižené občany, a také přeprava znevýhodněných osob - služba senior Taxi a 

dále školení a vzdělávání zaměstnanců oddělení sociální péče (pečovatelská služba). 

 

§ 4359- Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši 360 tis. Kč a vykazuje čerpání na 11,43 %, což představuje částku ve 

výši 41 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou hrazena školení a vzdělávání zaměstnanců odlehčovací a pobytové služby a 

dále výdaje spojené se zajištěním dodavatele stravy pro klienty odlehčovací pobytové služby. 

 

§ 4374 – Azylové domy, nízkoprahové denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 134 tis. Kč a vykazuje čerpání na 12,67 %, což představuje částku         

ve výši 17 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje související se zájmovou činností v oblasti péče o matky 

s dětmi, které jsou dočasně ubytované v Azylovém domě, a dále školení a vzdělávání zaměstnanců 

azylového domu a nízkoprahového denního centra. 

 

§ 4399 – Ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstnanosti 

Upravený rozpočet je ve výši 60 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

§ 6171 – Činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 1 tis. Kč a vykazuje čerpání na 4,20 %, což představuje částku ve výši 

42,- Kč. Z tohoto paragrafu je hrazeno poštovné pro účely odboru sociálních věcí (např. při výplatě 

pozůstalosti poštovní poukázkou dle usnesení o dědictví) 

 

 

Odbor vnitřních věcí 
Upravený rozpočet je ve výši 158.009 tis. Kč a vykazuje čerpání na 47,06%, což představuje částku 

ve výši 74.357 tis. Kč.  

 

na § 3315 – činnosti muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 646 tis. Kč a vykazuje čerpání na 50,83%, což představuje částku                     

ve výši 328 tis. Kč. 

platy zaměstnanců v pracovním poměru      204 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje           25 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.      51 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        18 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené         20 tis. Kč  

(SF – příspěvek na odívání)  

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        10 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)             



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

18 

 

na § 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot nár. hist. povědomí 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

na § 3392 – zájmová činnost v kultuře 

Upravený rozpočet je ve výši 446 tis. Kč a vykazuje čerpání na 47,15%, což představuje částku                

ve výši 210 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru      139 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje             4 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.      35 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        12 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené         10 tis. Kč  

(SF – příspěvek na odívání) 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        10 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

 

na § 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

Upravený rozpočet je ve výši 185 tis. Kč a vykazuje čerpání na 39,08%, což představuje částku               

ve výši 72 tis. Kč.  

 

 (tiskopisy pro potřeby matriky, 

 pozvánky na vítání občánků, setkání s jubilanty) 

nákup materiálu jinde nezařazený          44 tis. Kč  

 

věcné dary             28 tis. Kč  

(dárkové balíčky pro potřeby matriky – jubilanti) 

 

na § 3412 – sportovní zařízení v majetku obce 

Upravený rozpočet je ve výši 211 tis. Kč a vykazuje čerpání na 22,48%, což představuje částku                 

ve výši 47 tis. Kč (správce hřiště). 

 

ostatní osobní výdaje            41 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.         5 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění           1 tis. Kč 

 

na § 3632 – pohřebnictví 

Upravený rozpočet je ve výši 6.142 tis. Kč a vykazuje čerpání na 43,48%, což představuje částku  ve 

výši 2 670 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru                    1 810 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje            65 tis. Kč  

povinné po. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.      449 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        163 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené           60 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci            34 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu          89 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci) 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

19 

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Upravený rozpočet je ve výši 7.800 tis. Kč a vykazuje čerpání na 40,68%, což představuje částku  ve 

výši 3.173 tis. Kč. Část finančních prostředků jsme obdrželi od Úřadu práce České republiky,              

a to na základě „Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku ze státního rozpočtu“. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru              2.237 tis. Kč 

(dělníci čištění města)  

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.    554 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      201 tis. Kč 

náhrady mezd v době nemoci          65 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu                              116 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci) 

 

na § 4312 – odborné sociální poradenství  

Upravený rozpočet je ve výši 888 tis. Kč a vykazuje čerpání na 41,41 %, což představuje částku       

368 tis. Kč.  

platy zaměstnanců v pracovním poměru         271 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.       61 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění         22 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené          10 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu           4 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

 

na § 4329 – ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 

Upravený rozpočet je ve výši 3.706 tis. Kč a vykazuje čerpání na 82,05 %, což představuje částku       

3.041 tis. Kč.  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru               2.256 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.    560 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      203 tis. Kč 

náhrady mezd v době nemoci          22 tis. Kč 

 

na § 4351 – osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 6.674 tis. Kč a vykazuje čerpání na 46,27%, což představuje částku  ve 

výši 3.088 tis. Kč.  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru              2.211tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.         548 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění     199 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené        18 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci         20 tis. Kč  

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu       92 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

20 

 

 

na § 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši  6.719 tis. Kč a vykazuje čerpání na 38,70 %, což představuje částku     

2.600 tis. Kč.  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru              1.826 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje          33 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.   458 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění     166 tis. Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené        16 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci         32 tis. Kč  

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu       69 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

 

na § 4374 – azyl. domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 4.328 tis. Kč a vykazuje čerpání na 30,35%, což představuje částku                

ve výši 1.314 tis. Kč.  

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru        884 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje           56 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.    219 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění        80 tis. Kč 

ostatní nákupy j.n.           25 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

náhrady mezd v době nemoci          14 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        36 tis. Kč 

(SF – příspěvek na rekreaci)  

 

na § 4399 – ostatní záležitosti soc. věcí a politiky zaměstn. 

Upravený rozpočet je ve výši 2.649 tis. Kč a vykazuje čerpání na 40,18 %, což představuje částku                 

ve výši 1.065 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru      789 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab a přísp. na st. pol. zaměstnan.    196 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdr. poj.         71 tis. Kč 

náhrady mezd v době nemoci            9 tis. Kč 

 

na § 6112 – zastupitelstva obcí 

Upravený rozpočet je ve výši 16.209 tis. Kč a vykazuje čerpání na 42,56 %, což představuje částku  

ve výši 6.898 tis. Kč.   

 

ostatní platy          101 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje         473 tis. Kč 

odměny členů zastupitelstva obcí a krajů              4.612 tis. Kč 

ostatní platby za provedenou práci jinde nezař.       16 tis. Kč  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

21 

 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.    803 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění      487 tis. Kč 

ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem       10 tis. Kč  

nákup ostatních služeb (stravenky)                    42 tis. Kč 

ostatní nákupy j.n.         251 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání)    

náhrady mezd v době nemoci            8 tis. Kč 

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu        94 tis. Kč 

(SF - pracovní + životní výročí, příspěvek na rekreaci,  

penzijní připojištění, životní pojištění) 

 

na § 6171 – činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 96 304 tis. Kč a vykazuje čerpání na 46,76 %, což představuje částku 

ve výši 45 033 tis. Kč. 

 

platy zaměstnanců v pracovním poměru            29.497 tis. Kč 

ostatní osobní výdaje         377 tis. Kč 

povinné poj. na soc. zab. a přísp. na st. pol. zaměstnan.       8.081 tis. Kč 

povinné poj. na veřejné zdravotní pojištění              2.933 tis. Kč 

povinné pojistné na úrazové pojištění           193 tis. Kč 

služby školení a vzdělávání        297 tis. Kč 

nákup ostatních služeb        590 tis. Kč  

ostatní nákupy jinde nezařazené               1.583 tis. Kč 

(SF – příspěvek na odívání) 

věcné dary              3 tis. Kč 

(gratulační kytice, dárkové předměty) 

náhrady mezd v době nemoci        266 tis. Kč   

ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu              1.213 tis. Kč 

(SF – pracovní + životní výročí, příspěvek na rekreaci, 

penzijní připojištění, životní pojištění)  

 

na § 6330 – převody místním fondům v rozpočtech územní úrovně 

Upravený rozpočet je ve výši 5.087 tis. Kč a vykazuje čerpání na 87,49 %, což představuje částku ve 

výši 4.450 tis. Kč (sociální fond). 

 

 

Odbor školství a kultury 

Upravený rozpočet je ve výši 26.707 tis. Kč a vykazuje čerpání na 48,31 %, což představuje částku 

ve výši 12.903 tis. Kč.  

 

na § 3111 - předškolní zařízení  

Upravený rozpočet je ve výši 7.015 tis. Kč a vykazuje čerpání na 45,25 %, což představuje částku ve 

výši 3.174 tis. Kč.  

Městský obvod Slezská Ostrava je k  30.06.2020 zřizovatelem 4 příspěvkových organizací 

mateřských škol. Každá z těchto příspěvkových organizací má další místa poskytování vzdělávání 

nebo školských služeb (odloučená pracoviště). Ve všech mateřských školách jsou jídelny-výdejny.  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

22 

 

Neinvestiční příspěvky jsou čerpány na provoz – energie, opravy, udržování a jiné služby, nákup 

materiálu a drobného majetku. Hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací je uvedeno 

v tabulce č. 4. 

 

neinvestiční příspěvek zřízeným PO     1.994 tis. Kč 

neinvestiční příspěvek účelový - na dokrytí výdajů na odpisy        1.101 tis. Kč 

(je rozhodnutím zřizovatele v plné výši vrácen zpět do jeho rozpočtu) 

ostatní služby           79 tis. Kč 

(zpracování miniauditu „hodnocení síly pracoviště“ a úprava systémů zabezpečovacích zařízení) 

 

Příjmy jsou ve výši neinvestičního příspěvku na dokrytí výdajů na odpisy 1.101 tis. Kč. 

 

na § 3113 - základní školy  

Upravený rozpočet je ve výši 12.394 tis. Kč a vykazuje čerpání na 52,13 %, což představuje částku 

ve výši 6.461 tis. Kč.  

Městský obvod Slezská Ostrava je k 30.06.2020 zřizovatelem 4 příspěvkových organizací základních 

škol. Ve dvou základních školách jsou jídelny a ve dvou pouze jídelna-výdejna.  

Neinvestiční příspěvky jsou čerpány na provoz – energie, opravy, udržování a jiné služby, nákup 

materiálu a drobného majetku, provoz jídelen (stravování pro žáky a zaměstnance), rozvoz stravy. 

Hospodaření jednotlivých příspěvkových organizací je uvedeno v tabulce č. 4. 

 

neinvestiční příspěvek zřízeným PO     3.810 tis. Kč 

neinvestiční příspěvek účelový– plavecký výcvik (SMO)       40 tis. Kč 

neinvestiční příspěvek účelový - na dokrytí výdajů na odpisy 2.088 tis. Kč 

(je rozhodnutím zřizovatele v plné vrácen zpět do jeho rozpočtu). 

neinvestiční příspěvek účelový                      6 tis. Kč 

(transfer byl poskytnut na projekt „Provoz hřišť pro veřejnost“)  

neinvestiční transfer účelový          239 tis. Kč 

(transfer Moravskoslezského kraje na poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve 

školách) 

investiční transfer PO             150 tis. Kč 

(příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku – venkovního hřiště) 

ostatní služby              128 tis. Kč 

(odvoz vyřazeného majetku, zpracování miniauditu „hodnocení síly pracoviště, analýza stavu 

výpočetní techniky). 

 

Příjmy jsou ve výši neinvestičního příspěvku na dokrytí výdajů na odpisy 2.088 tis. Kč a vyúčtování 

účelových neinvestičních příspěvků 3 tis. Kč. 

 

na § 3315 – činnost muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 240 tis. Kč a vykazuje čerpání na 25,46 %, což představuje částku ve 

výši 61 tis. Kč. Z těchto prostředků byly proplaceny výdaje spojené s realizací výstav a 

doprovodných programů ve Slezskoostravské galerii.  

 

V prvním pololetí roku 2020 byly ve Slezskoostravské galerii realizovány následující výstavy: 

„Třikrát jinak“ – obrazy a sochy Oldřicha Haroka 

„Fotoklub Ostrava. 35 let – výstava fotografií  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

23 

 

Dále byla v rámci doprovodných programů realizována první z cyklu přednášek „Toulky regionem“. 

Podle nařízení vlády na ochranu proti šíření koronaviru byla Slezskoostravská galerie pro veřejnost 

uzavřená od 13. 3. do 12. 5. 2020, ostatní akce byly zrušeny kvůli omezenému shromažďování osob. 

 

Byly zaplaceny poplatky OSA ve výši 1 tis. Kč, za služby - zhotovení propagačních materiálů, 

grafické návrhy, výdaje spojené s doprovodnými programy, pronájem reklamních panelů před 

Slezskoostravským hradem a Penny marketem, apod. bylo vydáno 60 tis. Kč. 

Na realizaci projektu „Slezskoostravská galerie 2020“ jsme z rozpočtu města Ostravy obdrželi 

účelový neinvestiční transfer ve výši 50 tis. Kč, z těchto prostředků byly hrazeny služby spojené 

s výstavami, dosud bylo z této částky vyčerpáno 43 tis. Kč.  

 

Celkový příjem ze vstupného do galerie byl 3 tis. Kč. 

 

na § 3319 – ostatní záležitosti kultury 

Upravený rozpočet je ve výši 499 tis. Kč a vykazuje čerpání na 24,87 %, což představuje částku ve 

výši 124 tis. Kč.  

 

V roce 2020 byly v obřadní síni slezskoostravské radnice uskutečněny následující koncerty: 

Leden – Václav Hudeček a Kateřina Krejčová za klavírního doprovodu Lukáše Klánského 

Únor – AGILE QUINTET 

Následující plánované koncerty podle nařízení vlády na ochranu proti šíření koronaviru zrušeny kvůli 

omezenému shromažďování osob. 

Na realizaci projektu „Cyklus komorních koncertů 2020“ jsme z rozpočtu města Ostravy obdrželi 

účelový neinvestiční transfer ve výši 110 tis. Kč, z těchto prostředků byly hrazeny služby spojené 

s koncerty – honoráře, cestovné, poplatky OSA, květiny umělcům, dosud bylo z této částky 

vyčerpáno 110 tis. Kč. 

 

Za odměny za užití duševního vlastnictví (poplatky OSA) se zaplatilo 2 tis. Kč, byly nakoupeny 

květiny pro účinkující umělce za 3 tis. Kč, za služby související s pořádáním koncertů – na honoráře 

účinkujícím, cestovné a ubytování umělců a propagaci bylo vydáno celkem 114 tis. Kč.  

Neinvestiční transfery spolkům činily 5 tis. Kč. 

 

Celkové příjmy ze vstupného na koncerty činily 20 tis. Kč. 

Celkové příjmy z prodeje knihy Slezská Ostrava v proměnách času činily 4 tis. Kč. 

 

na § 3322 – zachování a obnova kulturních památek 

Upravený rozpočet je ve výši 50 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

na § 3326 – pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí 

Upravený rozpočet je ve výši 170 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

na § 3330 – činnosti registrovaných církví a náboženských společností 

Upravený rozpočet je ve výši 150 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100 %. 

Jedná se o poskytnutý investiční transfer. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

24 

 

na § 3392 – zájmová činnost v kultuře 

Upravený rozpočet je ve výši 3 tis. Kč a dosud nebyl čerpán. 

 

na § 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků  

Upravený rozpočet je ve výši 1.484 tis. Kč a vykazuje čerpání na 46,14 %, což představuje částku ve 

výši 685 tis. Kč.  

Jedná se především o výdaje na společenských akcích „Slezská vítá Nový rok“ a „Společenský ples 

městského obvodu Slezská Ostrava“, a dále na publikaci Slezská Ostrava. Z důvodu nařízení vlády 

na ochranu proti šíření koronaviru neproběhla plánovaná akce Den Slezské 2020, na jehož realizaci 

jsme z rozpočtu města Ostravy obdrželi účelový neinvestiční transfer ve výši 150 tis. Kč a který 

nebyl použit. 

Poplatky OSA činily 16 tis. Kč, byl zakoupen materiál za 28 tis. Kč, za služby – např. spojené s 

realizaci ohňostroje, tiskem publikace Slezská Ostrava, nájmem kulturního domu v Ostravě-

Michálkovicích, zajištěním hudební produkce a programu na plese bylo vydáno 287 tis. Kč, za 

pohoštění na akcích 9 tis. Kč. 

Dále bylo vydáno 150 tis. Kč na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – 

právnickým osobám a 195 tis. Kč na neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 3412 – sportovní zařízení v majetku obce  

Upravený rozpočet je ve výši 391 tis. Kč a vykazuje čerpání na 61,01 %, což představuje částku ve 

výši 239 tis. Kč.  

Jedná se o výdaje týkající se dětských a sportovních hřišť. 

 

Byl zakoupen drobný materiál na opravy ve výši 10 tis. Kč, pohonné hmoty za 1 tis. Kč, hrazeny 

služby ve výši 3 tis. Kč (zpracování informačních tabulí) a opravy ve výši 223 tis. Kč (pravidelná 

servisní údržba a opravy herních prvků) a ostatní neinvestiční výdaje ve výši 2 tis. Kč (vratky 

dlouhodobých nájmů zaplacených v roce 2019).  

 

na § 3419 – ostatní sportovní činnost 

Upravený rozpočet je ve výši 1.861 tis. Kč a vykazuje čerpání 44,49 %, což představuje částku 

828 tis. Kč. 

Jedná se o neinvestiční transfery spolkům ve výši 708 tis. Kč a investiční transfery spolkům ve výši 

120 tis. Kč. 

 

na § 3421 – využití volného času dětí a mládeže 

Upravený rozpočet je ve výši 650 tis. Kč a vykazuje čerpání 49,69 %, což je 323 tis. Kč. 

Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace 

Upravený rozpočet je ve výši 823 tis. Kč a vykazuje čerpání 59,54 %, což je 490 tis. Kč. 

Jedná se o neinvestiční transfery spolkům ve výši 390 tis. Kč a dary obyvatelstvu ve výši 100 tis. Kč. 

 

na § 4351 - osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 6 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

25 

 

na § 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši 30 tis. Kč a vykazuje čerpání 100%. 

Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 4371 – raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Upravený rozpočet je ve výši 9 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

na § 5512 – požární ochrana-dobrovolná část 

Upravený rozpočet je ve výši 832 tis. Kč a vykazuje čerpání 32,45 %, což je 270 tis. Kč. 

Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 6171 – činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 100 tis. Kč a vykazuje čerpání 67,86 %, což představuje částku          

68 tis. Kč. 

Jedná se o výdaje na věcné dary zakoupené do tomboly na ples. 

 
 
Odbor právní 
Upravený rozpočet je ve výši 785 tis. Kč a vykazuje čerpání na 34,43 %, což představuje částku ve 

výši 270 tis. Kč.   

 

na § 3113 – základní školy   

Upravený rozpočet je ve výši 47 tis. Kč a vykazuje čerpání na 97,83 %, což představuje částku ve 

výši 46 tis. Kč.   

 

Z položky budovy, haly a stavby byly hrazeny výdaje spojené se zadavatelskou činností „Rekuperace 

v objektech ZŠ MOb Slezská Ostrava“, výdaje činily 23 tis. Kč. 

 

Z položky nákup ostatních služeb byly hrazeny výdaje spojené se zadavatelskou činností „Zajištění 

elektroinstalace na ZŠ Pěší“, výdaje činily 23 tis. Kč. 

 

na § 6171 – činnost místní správy   

Upravený rozpočet je ve výši 738 tis. Kč a vykazuje čerpání na 30,39 %, což představuje částku ve 

výši 224 tis. Kč.   

 

Z položky nákup ostatních služeb byly hrazeny výdaje na administraci nových žádostí po dobu 3 

měsíců po zavedení dvou akcí do Dynamického nákupního systému, a to „Opravy a rekonstrukce 

budov pro MO Slezská Ostrava“, zavedení „Nákup IT techniky pro MO Slezská Ostrava“, zveřejnění 

ve věstníku VZ, výdaje činily 219 tis. Kč. 

 

Z položky poskytnuté náhrady byly hrazeny soudní poplatky KS Ostrava, o určení pravosti a výše 

pohledávek (Karel Čapek), výdaje činily 5 tis. Kč. 

 

    

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

26 

 

 

Odbor hospodářské správy 

Upravený rozpočet hospodářské správy je ve výši 17.746 tis. Kč a vykazuje čerpání na 42,62 %, což 

představuje částku ve výši 7.563 tis. Kč.  

 

na § 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací 

Upravený rozpočet je ve výši 250 tis. Kč a vykazuje čerpání na 61,10 %, což představuje 153 tis. Kč. 

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny především pohonné hmoty na obsluhu zametacího stroje Kärcher 

MIC.  

 

na § 3111 – Mateřské školy  

Upravený rozpočet je ve výši 51 tis. Kč a vykazuje čerpání na 97,62 %, což představuje částku 50 tis. 

Kč. Rozpočet byl čerpán na úhradu výdajů spojených s dezinfekcí mateřských škol v souvislostí s 

epidemií COVID-19.   

 

na § 3113 – Základní školy  

Upravený rozpočet je ve výši 129 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,28 %, což představuje částku 128 

tis. Kč. Rozpočet byl čerpán na úhradu výdajů spojených s dezinfekcí základních škol v souvislostí s 

epidemií COVID-19.   

 

na § 3315 – činnosti muzeí a galerií 

Upravený rozpočet je ve výši 190 tis. Kč a vykazuje čerpání na 17,64 %, což představuje částku ve 

výši 34 tis. Kč.  

Jedná se o výdaje související s provozem Slezskoostravské galerie. 

Z položky nákup ostatních služeb byly hrazeny úklidové práce v objektech MOb SO v hodnotě 23 tis. 

Kč, dále zde bylo hrazeno strojní čištění 9 ks rolet za 5 tis. Kč a oprava PC z galerie za 5 tis. Kč.  

 

na § 3392 - zájmová činnost v kultuře  

Upravený rozpočet je ve výši 113 tis. Kč a vykazuje čerpání na 14,84 %, což představuje částku ve 

výši 17 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou hrazeny výdaje na činnost místních kulturních domů. 

 

Z rozpočtu jsou mimo jiné financovány služby elektronických komunikací, které činily 9 tis. Kč. Za 

služby, mezi které patří např. praní prádla, poplatky za rozhlas a TV, bylo z rozpočtu čerpáno 4 tis. 

Kč. 

 

na § 3612 - bytové hospodářství  

Upravený rozpočet je ve výši 143 tis. Kč a vykazuje čerpání na 14,52 %, což představuje částku ve 

výši 21 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na  léky a zdravotnický materiál, dlouhodobý 

majetek, nákup materiálu, nákup ostatních služeb a služby elektro. komunikací.  

Na položce DHDM bylo čerpání výdajů ve výši 15 tis Kč a peněžní prostředky byly použity na nákup 

2 ks válend a 1 ks pohovky. Na položce spotřeba materiálu bylo vykázáno čerpání 4 tis. Kč a byl 

hrazen především nákup kancelářských a mycích, čistících a dezinfekčních prostředků.  

 

na § 3613 - nebytové hospodářství  

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 24,72 %, což představuje částku ve 

výši 4 tis. Kč 

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na služby elektronických komunikací.  



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

27 

 

 

na § 3632 - pohřebnictví  

Upravený rozpočet je ve výši 896 tis. Kč a vykazuje čerpání na 30,85 % což představuje částku ve 

výši 276 tis. Kč. Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje týkající se provozu hřbitovní správy – 

výdaje na pohonné hmoty, ochranné pracovní pomůcky, nákupy pracovních strojů, opravy strojů, 

ostraha objektů hřbitovní správy, pitný režim aj. 

Do oprav hřbitovů bylo investováno 6 tis. Kč. Jedná se např. o celoroční servis a opravy aut a 

pracovních strojů hřbitovní správy. 

 

Na položce DHDM bylo vykázáno čerpání ve výši 40 tis. Kč a byl hrazen především nákup 

přívěsného vozíku Klabo Profi. 

Z položky nákup materiálu (131 tis. Kč) je převážně hrazen nákup pracovního nářadí, náhradních 

dílů a různého materiálu pro drobné opravy a údržbu ústředního hřbitova, kancelářské, mycí, čisticí a 

hygienické potřeby, tonery, mulčovací kůra, rostliny na výsadbu na ústředním hřbitově. 

Na položce nákup služeb bylo čerpáno celkem 67 tis. Kč. Z této částky je převážně hrazena ostraha 

ústředního hřbitova na Slezské Ostravě a převozy finanční hotovosti, zpracování tiskových dat.  

K dalším výdajům týkajících se provozu hřbitovní správy patří výdaje na ochranné pracovní 

pomůcky (14 tis. Kč), pohonné hmoty a maziva (10 tis. Kč), služby telekomunikací a 

radiokomunikací (7 tis. Kč).  

 

 

na § 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 

Upravený rozpočet je ve výši 1.012 tis. Kč a vykazuje čerpání na 47,63 %, což představuje částku ve 

výši 482 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na pitný režim, ochranné pracovní pomůcky, pohonné hmoty, 

opravy strojů a vozidel, nákupy materiálu pro pracovníky DČM (dělníci čištění města) a VPP 

(veřejně prospěšné práce).  

Např. na ochranné pracovní pomůcky byla vynaložena částka 72 tis. Kč, na pohonné hmoty částka ve 

výši 73 tis. Kč. 

Z položky DHDM bylo vykázáno čerpání 48 tis. Kč na pořízení křovinořezu zn. Stihl.    

 

Z položky nákup materiálu (71 tis. Kč) je převážně hrazen nákup mycích, čisticích a desinfekčních 

prostředků, pracovního nářadí a různého materiálu pro drobné opravy a údržbu městského obvodu 

Slezská Ostrava. 

Z položky opravy a udržování (čerpání ve výši 179 tis. Kč) se hradí celoroční servis a opravy u 

vozidla značky Hyundai, celoroční dodávky a výměna pneumatik, servis a oprava vozidla značky 

Renault Master ve výši 76 tis. Kč. 

 

Na nákup služeb byla vynaložena částka 18 tis. Kč.  

 

na § 4351 – osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 619 tis. Kč a vykazuje čerpání na 40,93 %, což představuje částku ve 

výši 253 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na pohonné hmoty, opravy služebních aut, pitný režim, 

ochranné pomůcky a ostatní výdaje zabezpečující chodu pečovatelské služby.  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

28 

 

Z položky DHDM (čerpání ve výši 43 tis. Kč) byl uhrazen nákup televizoru Samsung (18 tis. Kč), 

televizor Changhong, anténa a mikrovlnná trouba Sencore (9 tis. Kč), HP Laser Jet Pro, datové 

úložiště a kabely (15 tis. Kč).  

 

Výdaje na opravy činily 9 tis. Kč, a byly hrazeny například servisní práce na vozidle Peugeot. 

 

Z položky nákup materiálu (67 tis. Kč) je hrazen převážně nákup kancelářských, mycích, čisticích a 

hygienických potřeb, tonerů, dezinfekčních prostředků v rámci COVID-19. 

K dalším výdajům týkajících se provozu pečovatelské služby patří výdaje na nákup ochranných 

pracovních pomůcek (13 tis. Kč), pohonné hmoty (47 tis. Kč), služby elektronických komunikací (7 

tis. Kč). 

 

Z položky nákup služeb (67 tis. Kč) je mimo jiné hrazen úklid společných prostor a kanceláří 

pečovatelek DPS, přeprava finanční hotovosti, ostraha objektů, obsluha kotelen, zapůjčení 

náhradního vozidla po dobu opravy. 

 

na § 4359 – ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 

Upravený rozpočet je ve výši 480 tis. Kč a vykazuje čerpání na 52,27 %, což představuje částku ve 

výši 251 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na provoz odlehčovací pobytové služby – sociálních lůžek 

v domě s pečovatelskou službou. 

K výdajům hrazeným z tohoto § patří mimo jiné výdaje na pohonné hmoty (10 tis. Kč), služby 

telekomunikací (5 tis. Kč), léky a zdravotnický materiál (2 tis. Kč). 

 

Na položce DHDM nebylo vykázáno žádné čerpání.  

 

Z položky nákup materiálu (99 tis. Kč) je hrazen nákup kancelářských, mycích, čisticích a 

hygienických potřeb, prostředky na praní prádla, vyšetřovací rukavice, dezinfekční prostředky 

v období COVID-19, a jiné drobné nákupy související s chodem odlehčovací pobytové služby. 

 

Z položky nákup služeb (123 tis. Kč) je převážně hrazen úklid sociálních pokojů, převozy finanční 

hotovosti, poskytování bezpečnostních služeb, poplatky za TV a rozhlas, revize a kontrola 

mechanického stavu lůžek, testování zaměstnanců na COVID-19. 

 

Na položce opravy a udržování (3 tis. Kč) byly čerpány finanční prostředky zejména na celoroční 

dodávky pneumatik a disků, celoroční servis včetně oprav Peugeot Partner.     

 

na § 4374 – azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 

Upravený rozpočet je ve výši 538 tis. Kč a vykazuje čerpání na 21,63 %, což představuje částku ve 

výši 116 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu  jsou čerpány výdaje na provoz Azylového domu a Nízkoprahového centra. 

 

Z položky DHDM (23 tis. Kč) byly hrazeny pračky INDESIT (11 tis. Kč), tiskárna HP Laser Jet Pro 

(9 tis. Kč), rám postele (3 tis. Kč).   

 

Z položky nákup materiálu (33 tis. Kč) byly hrazeny převážně kancelářské, mycí, čisticí a hygienické 

potřeby, tonery pro Azylový dům i Nízkoprahové centrum, suroviny pro aktivity Nízkoprahového 

centra, venkovní svítidlo, spotřební materiál, nářadí apod. 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

29 

 

 

Z položky nákup služeb (41 tis. Kč) byla hrazena ostraha objektu Azylového domu, převozy 

finančních hotovostí AD, zajištění právního a psychologického poradenství – Nízkoprahové centrum, 

uživatelská podpora k informačnímu systému „Azylák“, apod. 

 

Z položky opravy a udržování (1 tis. Kč).  

K dalším výdajům hrazeným z tohoto § patří mimo jiné výdaje na služby elektronických komunikací 

(17 tis. Kč). 

 

na § 5512 - požární ochrana – dobrovolná část 

Upravený rozpočet je ve výši 302 tis. Kč a vykazuje čerpání na 56,36 %, což představuje částku ve 

výši 170 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na běžný provoz jednotek sborů dobrovolných hasičů a 

hasičských zbrojnic. Na položce opravy a udržování bylo vykázáno čerpání 6 tis. Kč na opravu 

automobilu Škoda Roomster.  

 

Z položky nákup služeb (26 tis. Kč) byly hrazeny preventivní lékařské prohlídky členů JSDH, a kurz 

bezpečné jízdy.  

 

Z položky DHDM (33 tis. Kč) byl nakoupen tablet Samsung Galaxy pro JSDH Kunčičky, televizor 

Samsung pro JSDH Kunčičky, skříň pro JSDH Muglinov. 

K dalším výdajům, které jsou hrazeny z tohoto § patří např. výdaje na nákup materiálu (31 tis. Kč) , 

pohonné hmoty (14 tis. Kč), výdaje na služby elektrických komunikací (15 tis. Kč). 

 

na § 6112 – zastupitelstva obcí 

Upravený rozpočet je ve výši 65 tis. Kč a vykazuje čerpání na 51,38 %, což představuje částku ve 

výši 33 tis. Kč. 

Z tohoto § jsou čerpány výdaje na činnost zastupitelských orgánů na úrovni měst a obcí. 

Výdaje ve výši 33 tis. Kč byly vynaloženy na služby elektronických komunikací. 

 

na § 6171 - činnost místní správy  

Upravený rozpočet je ve výši 12.664 tis. Kč a vykazuje čerpání na 43,67 %, což představuje částku 

ve výši 5.530 tis. Kč.  

Z tohoto paragrafu jsou čerpány výdaje na běžný provoz, opravy a udržování budov úřadu.  

 

Výdaje na investice činily 453 tis. Kč a byl z nich hrazen nákup mobilních policových regálů 

BERGMOBIL a nákup ručního termo aerosolového generátoru Kärcher.  

 

Na položce DHDM bylo čerpání 715 tis. Kč a hrazen bylo např. kancelářské vybavení (skartovačky, 

stoly atd.) výpočetní technika (PC sestavy, notebooky, tiskárny), informační tabule.  

 

Z položky opravy a udržování (90 tis. Kč) byla hrazena např. oprava nábytku, oprava kopírovacího 

stroje opravy a servis vozidel  zařazených v majetku městského obvodu Slezská Ostrava oprava 

uličního značení.  

 

Na položce knihy, učební pomůcky a tisk bylo čerpání ve výši 50 tis. Kč.  

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

30 

 

Z položky nákup materiálu (1.333 tis. Kč) je hrazen např. nákup kancelářských, mycích, čisticích a 

hygienických potřeb, nákup náplní do tiskáren a kopírek, tiskopisy, razítka, nákup dezinfekčních a 

ochranných prostředků  

 

Výdaje na poštovní služby činily 340 tis. Kč, a na položce služby elektronických komunikací 

(telefony, internet) byly výdaje ve výši 409 tis. Kč. 

 

Z položky zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologií bylo čerpáno 295 tis. Kč a je z ní 

hrazena např. aktualizace programu IDES (20 tis. Kč), technické podpory k softwaru stavební úřad, 

přestupky (20 tis. Kč), aktualizace programu SW KROS (11 tis. Kč), 8 ks Microsoft office (58 tis. 

Kč), ASPI server licence na rok 2020 (93 tis. Kč).  

 

Výdaje na nákup služeb činily 926 tis. Kč, a z této položky jsou mimo jiné hrazeny bezpečnostní 

služby a elektronická ostraha objektů, převoz finanční hotovosti, úklidové služby, obsluha kotelen, 

praní a žehlení prádla, poplatky za televizi a rozhlas, servis a podpora venkovní elektronické desky, 

inzerce, očkování, výroba klíčů apod.  

K dalším výdajům tohoto paragrafu patří výdaje na nákup ochranných pracovních pomůcek (22 tis. 

Kč), pohonných hmot (71 tis. Kč).  

 

Na položce věcné dary bylo čerpání ve výši 27 tis. Kč a byl hrazen nákup věcných darů do tomboly 

na plesy.  

 

na § 6409 – Ostatní činnosti j. n.   

Upravený rozpočet je ve výši 150 tis. Kč a vykazuje čerpání na 30,11 %, což je částka ve výši           

45 tis Kč.   

 

 

Odbor kanceláře starosty 

Upravený rozpočet je ve výši 2.390 tis. Kč a vykazuje čerpání na 34,75%, což představuje částku ve 

výši 830 tis. Kč.  

 

na § 3326 – Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a 

historického povědomí 

Upravený rozpočet je ve výši 20 tis. Kč a nevykazuje čerpání.  

 

na § 3349 – Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 

Upravený rozpočet je ve výši 700 tis. Kč a vykazuje čerpání na 57,11%, což představuje částku                

ve výši 400 tis. Kč. Jedná se především o výdaje spojené s vydáváním a distribucí 

Slezskoostravských novin. 

 

na § 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 

Upravený rozpočet je ve výši 450 tis. Kč a vykazuje čerpání na 11,19%, což představuje částku           

ve výši 50 tis. Kč.  

 

nákup materiálu jinde nezařazený            1 tis. Kč 

nákup ostatních služeb           30 tis. Kč  

věcné dary             19 tis. Kč 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

31 

 

na § 3421 – Využití volného času dětí a mládeže 

Upravený rozpočet je ve výši 5 tis. Kč a nevykazuje čerpání. 

 

na § 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 

Upravený rozpočet je ve výši 5 tis. Kč a nevykazuje čerpání.  

 

na § 5213 – Krizová opatření 

Upravený rozpočet je ve výši 200 tis. Kč a vykazuje čerpání na 12,16%, což představuje částku  

ve výši 24 tis. Kč.  

 

nákup materiálu j.n.             10 tis. Kč 

nákup ostatních služeb            14 tis. Kč 

 

na § 6112 – zastupitelstva obcí 

Upravený rozpočet je ve výši 1.010 tis. Kč a vykazuje čerpání na 35,25 %, což představuje částku   

ve výši 356 tis. Kč.   

 

nákup materiálu j.n.            19 tis. Kč 

služby školení a vzdělávání              2 tis. Kč 

nákup ostatních služeb              6 tis. Kč 

pohoštění           265 tis. Kč 

(pohoštění – schůze rady, zasedání zastupitelstva) 

účastnické poplatky na konference          17 tis. Kč    

věcné dary             47 tis. Kč 

(dárkové předměty) 

 
Odbor financí a rozpočtu 

Upravený rozpočet je ve výši  7.704 tis. Kč a vykazuje čerpání  na 66,54%, což představuje částku ve 

výši 5.126 tis. Kč. Největší část těchto výdajů tvoří neinvestiční transfery (dotace a dary), platby 

DPH a nákup ostatních služeb ( stravenky). 

 

na § 1014 – ozdrav. hosp. zvířat, pol. a n spec. plodin a zvl. vet. péče  

Upravený rozpočet ve výši 20 tis. Kč, vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši       

20 tis. Kč. Jedná se o dar fyzické osobě. 

 

na § 3314 – činnosti knihovnické   

Upravený rozpočet je ve výši 10 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši   

10 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím. 

 

na § 3319 – ostatní záležitosti kultury 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši   

15 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 3419 – ostatní tělovýchovná činnost 

Upravený rozpočet je ve výši 100 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,40%, což představuje částku ve 

výši 99 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

32 

 

na § 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace 

Upravený rozpočet je ve výši 86 tis. Kč a vykazuje čerpání na 99,42%, což představuje částku ve 

výši 85 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům a fyzickým osobám. 

 

na § 3521 – fakultní nemocnice 

Upravený rozpočet je ve výši 50 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši 

50 tis. Kč. Jedná se o dar obecně prospěšné společnosti. 

 

na § 3525 – hospice 

Upravený rozpočet je ve výši 50 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši 

50 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfer obecně prospěšné společnosti. 

 

na § 3543 – pomoc zdravotně postiženým a chronicky nemocným 

Upravený rozpočet je ve výši 20 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši 

20 tis. Kč. Jedná se o dar fyzické osobě. 

 

na § 4351- osobní asist., peč. služba a podpora samost. bydlení 

Upravený rozpočet je ve výši 14 tis. Kč a vykazuje čerpání na 96,73%, což představuje částku ve 

výši 13 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem. 

  

na § 4371 –raná péče a soc. aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

Upravený rozpočet je ve výši 8 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši 8 

tis. Kč. Jedná se o dar spolku. 

 

na § 5213 – krizová opatření 

Upravený rozpočet je ve výši 100 tis. Kč. Na tomto § je vytvořena povinná rezerva dle zákona           

č. 240/2000 Sb, krizový zákon, ve znění pozdějších změn a doplňků. Je to objem finančních 

prostředků potřebný k zajištění přípravy na krizové situace, na řešení krizových situací a 

odstraňování jejich následků.  

 

na § 5512 – požární ochrana – dobrovolná část  

Upravený rozpočet je ve výši 18 tis. Kč a vykazuje čerpání na 100%, což představuje částku ve výši 

18 tis. Kč. Jedná se o neinvestiční transfery spolkům. 

 

na § 6112 – zastupitelstva obcí   

Upravený rozpočet je ve výši 40 tis. Kč a vykazuje čerpání na 77,89%, což představuje částku ve 

výši 31 tis. Kč. Jedná se o cestovné členů zastupitelstva obce. 

 

na § 6171 – činnost místní správy 

Upravený rozpočet je ve výši 2.331 tis. Kč a vykazuje čerpání na 31,84%, což představuje částku ve 

výši 742 tis. Kč. Jedná se o služby peněžních ústavů (34 tis. Kč), nákup ostatních služeb – stravenky 

(685 tis. Kč), cestovné (22 tis. Kč). 

 

na § 6310 – obecné příjmy a výdaje z finančních operací 

Upravený rozpočet je ve výši 15 tis. Kč a vykazuje čerpání na 35,26%, což představuje částku ve 

výši 5 tis. Kč. Jedná se o výdaje finančních operací, např. bankovní poplatky. 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

33 

 

 

na § 6399 – ostatní finanční operace 

Upravený rozpočet je ve výši 1.500 tis. Kč a vykazuje čerpání na 73,11%, což představuje částku ve 

výši 1.097 tis. Kč. Jedná se o platbu daní a poplatků státnímu rozpočtu – DPH.   

 

na § 6409 – ostatní činnosti jinde neuvedené 

Upravený rozpočet je ve výši 247 tis. Kč – rezerva 

 

V roce 2008 byl zřízen Účelový fond oprav a modernizace obytných domů na území městského 

obvodu Slezská Ostrava v zájmu zlepšení úrovně bydlení a vzhledu obce. Poskytování úvěrů 

z tohoto fondu se řídí Statutem Účelového fondu oprav a modernizace obytných domů na území 

městského obvodu Slezská Ostrava a poskytování úvěrů z tohoto fondu. V prvním pololetí roku  

2020 nebyl poskytnut z tohoto fondu žádný úvěr. Úvěry poskytnuté z fondu jsou řádně spláceny.  

K 30.06.2020 je zůstatek fondu ve výši 2.349.019,34 Kč. 

 

 

Sociální fond zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 

Slezská Ostrava a členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava  (dále jen „fond“)  je 

trvalým peněžním fondem městského obvodu Slezská Ostrava, zřízeným za účelem financování 

výdajů na sociální potřeby zaměstnanců v pracovním poměru zařazených do Úřadu městského 

obvodu Slezská Ostrava a členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava. V roce 2020 byla 

převedena na účet sociálního fondu částka ve výši 5.087.000,- Kč. Čerpání ze Sociálního fondu bylo 

v souladu se  Zásadami pro použití prostředků Sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a členů Zastupitelstva městského 

obvodu Slezská Ostrava, a to na příspěvek na stravování, příspěvek na odívání, příspěvek na rekreaci, 

příspěvek na životní a pracovní jubileum a příspěvek na penzijní připojištění, doplňkové penzijní 

spoření nebo soukromé životní pojištění. K 30.06.2020 je zůstatek fondu ve výši  16.428.100,95 Kč. 

 

 

 

C e l k o v é   v ý d a j e   k   30.06.2020 

jsou po vyloučení konsolidačních položek plněny na 32,27% a činí 149.497 tis.  Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

34 

 

 
 
3.  Z Á V Ě R  

 
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava ukládá radě městského obvodu a vedoucím odborů 

pokračovat v dosavadním pozitivním trendu s cílem dosáhnout co nejlepšího hospodářského 

výsledku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

35 

 

(v tis. Kč)                                                                      Bilance příjmů, výdajů a financování k 30. 6. 2020                                                                                                         

Tabulka č. 1 

Ukazatel Rozpočet  % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

Třída 1 daňové příjmy celkem 

v tom např.: 

55.050 55.050 30.011  54,52   54,52 

1333 poplatky za ukládání odpadu 

134x místní poplatky z vybraných činností a služeb 

  1341 poplatek ze psů 

  1343 poplatek za užívání veřejného prostranství 

1361 správní poplatky 

1511 daň z nemovitých věcí 

 5.000 

950 

  500 

450 

1.100 

48.000 

 5.000 

 950 

  500 

450 

1.100 

48.000 

  2.009 

   668 

  421 

247 

624 

      26.710 

 40,18 

 70,33 

84,16 

  54,97 

56,73 

   55,65 

40,18 

  70,33 

  84,16 

 54,97 

56,73 

  55,65 

Třída 2 nedaňové příjmy celkem 

v tom např.: 

74.567 74.812 42.814  57,42  57,23 

2111 příjmy z poskytování služeb a výrobků 

213x příjmy z pronájmu majetku 

2141 příjmy z úroků 

232x ostatní nedaňové příjmy 

2343 příjmy z úhrad dobývacího prostoru 

23.475 

41.545 

 10 

0 

1.700 

23.475 

41.545 

 10 

245 

1.700 

 

12.535 

 23.516 

7 

1.484 

 867 

 

53,40 

56,60 

  65,33 

0 

     51,02 

 

 53,40 

56,60 

  65,33 

605,86 

     51,02 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

36 

 

Ukazatel Rozpočet  % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

Třída 3 kapitálové příjmy celkem    5.000   5.000 5.739 114,78 114,78 

311x příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 

312x ostatní kapitálové příjmy 

 5.000 

0 

       5.000 

0 

5.739 

0 

114,78 

0 

114,78 

0 

Vlastní příjmy celkem 134.617 134.862 78.564  58,36  58,26 

Třída 4 přijaté transfery celkem 

v tom např.: 

180.907 213.272 89.168  49,29 41,81 

411x neinvest. přijaté transf. od veř. rozpoč. ústřed. úrovně 

4122 neinvest. přijaté transf. od krajů 

4137 převody mezi statut.městy a jejich měst.obvody 

4139 ostatní převody z vlastních fondů - sociální fond 

4251 invest. převody mezi st.městem a měst.obvody 

14.109 

0 

161.711 

5.087 

0 

20.706 

3.478 

119.393 

5.087 

64.608 

13.653 

2.230 

62.960 

4.450 

 5.875     

 117,10 

0 

 38,93 

87,49 

0    

           70,07 

            64,11 

43,41 

87,49 

    9,09   

P ř í j m y   c e l k e m 315.524 348.134  167.732 53,16  48,18 

P ř í j m y    c e l k e m    po konsolidaci 310.437 343.047  163.281 52,60  47,60 

Třída 8   financování                   60.000                     120.208           -13.784   

8115 změna stavu krátkodob. na bank. účtech - přebytek 

8128 aktivní dlouhod.operace řízení likvidity-umoř.fond 

890x opravné položky k peněžním operacím 

60.000 

0 

0 

120.208 

     0 

0        

-13.371 

     

-413  

 

 

 

 

 

 

C e l k o v é   z d r o j e 370.437 463.255 149.497 40,36 32,27 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

37 

 

Ukazatel Rozpočet               % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

Třída 5  výdaje běžné celkem 327.954 346.767 135.292  41,25 39,02 

501x platy  

502x ostatní platby za provedenou práci 

503x povinné pojistné placené zaměstnavatelem 

513x nákup materiálu 

514x úroky a ostatní finanční výdaje 

515x nákup vody, paliv a energie 

516x nákup služeb 

517x ostatní nákupy 

         5171  opravy a udržování 

519x neinvest nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary 

52xx neinvest. transfery soukromoprávním subjektům 

5331 neinvest.příspěvky zříz. přísp. organizacím (ZŠ,MŠ) 

5342 převody sociálnímu fondu 

5361 nákup kolků 

5362 platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 

549x ostatní neinvest. transfery obyvatelstvu 

590x ostatní neinvestiční výdaje 

91.825 

13.369 

36.836 

8.582 

   51 

26.991 

60.904 

 45.702 

42.869 

905 

4.400 

17.203 

 5.087 

55   

   1.510 

1.832 

12.041 

93.685 

14.297 

37.805 

8.249 

     51 

27.215 

62.255 

65.857 

 62.253 

788 

4.035 

18.075 

 5.087 

 55 

   1.510 

2.502 

3.711 

 42.226 

5.700 

16.780 

   3.095 

 4 

   13.295 

  16.624 

   16.254 

13.814 

209 

 2.345 

  9.039 

    5.087 

 0 

1.101 

1.887 

  546 

45,99 

42,64 

45,55 

36,07 

     7,47 

49,26 

  27,29 

 35,57 

32,22 

23,08 

53,31 

  52,54 

 100,00 

0 

72,93 

  103,01 

4,53 

45,07 

39,87 

44,39 

37,52 

  7,47 

48,85 

26,70 

24,68 

22,19 

 26,51 

58,13 

50,01 

100,00 

0 

72,93 

75,42 

14,70 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

38 

 

 

 

Ukazatel Rozpočet  % plnění 

 schválený upravený skutečnost na  SR na  UR 

B ě ž n é   v ý d a j e   c e l k e m 327.954 346.767 135.292  41,25 39,02 

B ě ž n é   v ý d a j e    p o   k o n s o l i d a c i 322.867 341.680   130.205 40,33 38,11 

Třída 6   kapitálové výdaje celkem 

v tom např.: 

47.570 121.575 19.293  40,56 15,87 

61xx investiční nákupy a související výdaje 

63xx investiční transfery 

6901 rezervy kapitálových výdajů 

46.670 

900 

0 

117.613 

3.962 

0 

16.111 

3.182 

0 

34,52 

353,51 

0 

13,70 

80,30 

0 

V ý d a j e   c e l k e m 375.524 468.342 154.585 41,17 33,01 

V ý d a j e    c e l k e m   po konsolidaci 370.437 463.255   149.497 40,36 32,27 

Saldo příjmů a výdajů k 30.6.2020   13.784   

Výsledek hospodaření za 1-6/2020    7.094   



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

39 

 

           Tabulka č. 2 

Pohledávky městského obvodu Slezská Ostrava k 30.06.2020 
( v tis. Kč ) 

 k 30.06.2019 k 31.12.2019 k 30.06.2020 

Pohledávky 

 

39.588 41.403 37.793 

Provozní zálohy (voda,plyn,elektr.,teplo) 7.668 15.393 10.204 

Pohledávky z obchodního styku 

 

23.859 14.396 16.658 

z toho: 

dlužný nájem z bytů 

služby k nájmům – vyúčtování 

pronájmy z nebytových prostor vč.služeb 

pronájem z pozemků 

prodej pozemků 

prodej ostatních nemovitostí 

pokuty, sankce  

ostatní 

 

8.405 

1.029 

278 

1.640 

4.337 

0 

8.039 

131 

 

7.853 

658 

240 

755 

0 

0 

4.680 

210 

 

8.025 

841 

286 

2.547 

0 

0 

4.680 

279 

Jiné pohledávky 2.963 2.547 2.803 

z toho: 

přestupky, pokuty 

poplatky ze psů 

místní, správní a soudní poplatky a,ost. 

 

1.844 

163 

956 

 

1.491 

105 

951 

 

1.627 

154 

1.022 

Poskytnuté zálohy na transfery 963 4.433 4.595 

Pohledávky za zaměstnanci 74 9 111 

Dohadné položky 3.780 3.862 2.968 

Ostatní krátkodobé-náhrady, 

příjmy příštích obd. 

Daň z přidané hodnoty 

281 

0 

0 

755 

8 

0 

454 

0 

0 

    

Přeplatky hmotné nouze, soc. dávek 298 297 295 

 

Celkové pohledávky vedené v účetnictví činí k 30.06.2020  částku ve výši 37.793 tis. Kč a jsou 

tvořeny především nižšími provozními zálohami (voda, plyn, elektr., teplo) ve výši 10.204 tis. Kč, 

pohledávkami z obchodního styku ve výši 16.658 tis. Kč, jinými pohledávkami ve výši 2.803 tis. Kč 

a dále ostatními dle tabulky. V porovnání s rokem 2019 lze konstatovat, že pohledávky jako celek 

jsou zhruba na stejné úrovni. Nárůst pohledávek je u pronájmu z pozemků (dlužník AWT 

Rekultivace 1.253.479, další dlužníci za věcná břemena a nájmy pozemků pod reklamami). Položka 

pokuty, sankce – jedná se např. o pohledávku za vyúčtování energií fa SCP fiest payment 

s.r.o.(ENWOX) ve výši 2.617 tis. Kč, Ing.Hubálek smluvní pokuta ve výši 1.468 tis. Kč a 

O.K.D.C.mont s.r.o. ve výši 575 tis. Kč. 

Pohledávky jsou řádně zajištěné platebními příkazy a výkony rozhodnutí.  U většiny dlužníků jsou 

tyto dluhy nevymahatelné (zejména nájmy z bytů a služeb s tím spojených, vyúčtování služeb, 

pokuty, přestupky), neboť se jedná o občany sociálně slabé, nepřizpůsobivé, nemajetné a mnohdy 

neznámého pobytu či nikde nebydlící. 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

40 

 

                                                                                  

Tabulka č. 3 

Závazky městského obvodu Slezská Ostrava k 30.06. 2020 
 ( v tis. Kč ) 

 

Dlouhodobé závazky     0 

  

Krátkodobé závazky 7.382 

 

závazky z obchodního styku (fa. spl. v  I.pol.  2020) 

závazky z obchodního styku (fa. spl. ve II.pol.  2020) 

 

 

 

74 

7.308 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

41 

 

SEZNAM  ZKRATEK 
AD   azylový dům 

BD                              bytové domy 

CTUV   cirkulace teplé užitkové vody 

ČOV   čistička odpadních vod 

ČSCH   český svaz chovatelů 

ČS PHM  čerpací stanice pohonných hmot 

DHDM  drobný hmotný dlouhodobý majetek 

DPS   dům s pečovatelskou službou 

DPO   Dopravní podnik Ostrava 

DVT   drobný vodní tok 

EZS   elektronický zabezpečovací systém 

FÚ   Finanční úřad 

HP   hasící přístroje 

HS   hřbitovní správa 

HV   hospodářský výsledek 

HZ   hasičská zbrojnice 

KD   kulturní dům 

MŠ   mateřská škola 

MF ČR  Ministerstvo financí České republiky 

MHD   městská hromadná doprava 

MOb   městský obvod  

MK   místní komunikace 

NN   nízké napětí 

OSA   ochranný svaz autorský 

OP   operační program 

PD   projektová dokumentace 

PCO   pult centrální ochrany 

PNV   přímé náklady na vzdělání 

PO   požární ochrana 

SMO, MO  statutární město Ostrava, město Ostrava 

SF   sociální fond 

SR   státní rozpočet 

SPOD   sociálně právní ochrana dětí 

SV   studená voda 

STA   společná televizní anténa 

TUV   teplá užitková voda 

TSB   odbor technické správy budov 

TSKZaH  odbor technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 

ÚP   Úřad práce 

ÚH   ústřední hřbitov 

ÚMOb  úřad městského obvodu 

ÚT   ústřední topení 

VB   volný byt 

VHP   výherní hrací přístroj 

VPP   veřejně prospěšné práce 

VPS SR  všeobecná pokladní správa státního rozpočtu 

ZTI   zdravotně technická instalace



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

42 

 

              Rozbor hospodaření příspěvkových organizací základních a mateřských škol k 30. 6. 2020 Tabulka č.4       tabulka č.4 

  

Výnosy z 
transferů 
celkem 

z toho 

zůstatek 
fondů: 

rezervní ze 
zlepšeného VH 

/ rez. z 
ostatních 

titulů / fond 
investic 

      v tom   

Výsledek 
hospodaření 

z toho 

Organizace 

neinvestiční 
příspěvek 

zřizovatele / 
investiční 
transfer 

příspěvky 
SMO 

zaslané 
prostřednic

tvím 
zřizovatele 

ostatní 
finanční 

prostředky 
zaslané 

prostřednictví
m zřizovatele 

transfery zaslané 
prostřednictvím 

kraje, ostatní 
transfery včetně 

zúčtování Výnosy Náklady 

čerpání 
prostředků ze 

sl. 4+5 
(trasfery SMO, 

kraj a jiné 
transfery )  sp.energií 

ostatní čerpání 
celkem 

výsledek 
hospodařen
í z provozu 

výsledek 
hospodaření z 

ostatních zdrojů 
(kraj, zúčtování 

transferů) 

MŠ Zámostní (313)           184 7 987               

hlavní činnost 7 987 926 0 0 7 061 1 177 8 085 7 061 198 826 79 92 0 
hospodářská činnost           47 13 0   0 0 13     

MŠ Požární (314)          812 5 174              

hlavní činnost 5 174 567 0 0 4 607 12 114 5 277 4 607 217 453 11 11 0 
hospodářská činnost           109 0 0   0 0 0     

MŠ Bohumínská (315)          311 5 316              

hlavní činnost 5 316 816 0 0 4 500 45 130 5 318 4 500 272 546 128 139 0 
hospodářská činnost           79 11 0   0 0 11     

MŠ Komerční (316)          278 6 135              

hlavní činnost 6 135 787 0 0 5 348 12 124 6 214 5 348 219 647 45 51 0 
hospodářská činnost          37 7 1   0 1 6     

celkem MŠ 24 612 3 096 0 0 21 516 1 743 25 188 24 895 21 516 906 2 473 293 293 0 

ZŠ Bohumínská (325)          456 19 774               

hlavní činnost 19 774 2 097 14 0 17 663 19 1 302 21 127 17 663 865 2 599 -51 56 0 
hospodářská činnost           3 313 206   53 153 107     

ZŠ Pěší (329)          0 9 429               

hlavní činnost 9 429 1 042 5 0 8 382 2 147 9 629 8 382 210 1 037 -53 -5 0 
hospodářská činnost           1 48 0   0 0 48     

ZŠ Chrustova (330)          0 12 720              

hlavní činnost 12 720 1 438 16 0 11 266 0 478 13 364 11 266 349 1 749 -166 -130 0 
hospodářská činnost          41 61 25   6 19 36     

ZŠ Škrobálkova (331)           72 9 718               

hlavní činnost 9 718 1 322 11 239 8 146 0 0 9 767 8 385 197 1 185 -49 -32 0 
hospodářská činnost   150      150 17 0   0 0 17     

celkem ZŠ 41 923 6 049 46 239 45 457 744 54 007 54 118 45 696 1 680 6 742 -111 -111 0 



 Statutární město Ostrava 
 městský obvod Slezská Ostrava 
 úřad městského obvodu  
 

43 

 

 

 

 
 

3 - příspěvky SMO zaslané prostřednictvím zřizovatele, u ZŠ s účelovým znakem 91 (plavání) a 7402 (provoz hřišť pro veřejnost), u MŠ s účelovým znakem 3111 (kompenzace osvobozené úplaty za vzdělávání) 

4 - finanční prostředky zaslané prostřednictvím zřizovatele - projekty MŠMT a MSK (ve výnosech příspěvkových organizací jsou účtovány ve výši skutečného čerpání) – 
      např. Operační program Potravinová a materiální pomoc, Operační program Věda, vývoj a vzdělávání 

5 - transfery zaslané prostřednictvím Moravskoslezského, kraje a ostatní transfery, které jsou zúčtovány ve výši skutečného čerpání, včetně zúčtování víceletých transferů 

6 - fondy příspěvkové organizace: horní řádek: zůstatek rezervního fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospodaření 
    

                                                           prostřední řádek: zůstatek rezervního fondu z ostatních titulů       
                                                           spodní řádek: zůstatek fondu investic        
7 - výnosy příspěvkové organizace - horní řádek: přijaté transfery zúčtované do výnosů       
                                                              prostřední řádek: ostatní výnosy z hlavní činnosti (příjmy z prodeje obědů z hlavní činnosti, úplata za vzdělávání, úroky, zúčtování fondů…) 

                                                              spodní řádek: výnosy z hospodářské činnosti (příjmy z pronájmů, prodeje obědů z hospodářské činnosti…)   
8 - náklady příspěvkové organizace -  horní řádek: náklady na hlavní činnost        
                                                                spodní řádek: náklady na hospodářskou činnost       
9 - čerpání příspěvku na přímé neinvestiční výdaje (mzdy, odvody, FKSP, ONIV) a ostatních transferů        

    

10 - spotřeba energií - horní řádek: spotřeba energie na hlavní činnost. Na výši spotřeby energií jsou účtovány dohadné účty.    
                                      spodní řádek: spotřeba energie na hospodářskou činnost.        
11 - ostatní čerpání celkem - horní řádek: ostatní náklady na hlavní činnost       
                                                 spodní řádek: ostatní náklady na hospodářskou činnost      
12 - výsledek hospodaření celkem - horní řádek: výsledek hospodaření hlavní činnosti      
                                                             spodní řádek: výsledek hospodaření hospodářské činnosti      
13 - výsledek hospodaření celkem (provozní)         
14 - výsledek hospodaření z ostatních zdrojů (dotace, ostatní transfery, granty) - výsledek hospodaření je nulový, neboť výnosy jsou časově rozlišeny a účtovány ve výši skutečných výdajů 

 

Legenda:            
1 - celkem přijaté transfery zaúčtované do výnosů (neinvestiční příspěvek na provoz ve výši zaslaného příspěvku, ostatní transfery s povinnosti vyúčtování ve výši skutečných výdajů) 

2 - příspěvky zřizovatele - horní řádek: neinvestiční příspěvek          
                                            spodní řádek - investiční transfer         



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

ŠaK/ZMOb/10.0008/20

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Ing. Veronika Křístková
referent agendy rozpočtu a financování, dotací

 
Věc: Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava

(září 2020)
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Seznam žadatelů o dotaci
Příloha č. 2:   Vzor veřejnoprávní smlouvy
Příloha č. 3:   Informace s přílohami

 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
210

 
1) rozhodlo

a) poskytnout dotaci a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města
Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava s žadateli, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

b) neposkytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava žadatelům,
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu

 
Vyřizuje Mgr. Petra Neuwirthová, T: 16.10.2020

vedoucí odboru školství a kultury
 
2) rozhodlo

zrušit bod 2 svého usnesení č. 0587/ZMOb-Sle/1418/22 ze dne 20.9.2018 kterým rozhodlo schválit
Informace pro žadatele a příjemce dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava, ve znění přílohy č.
1 materiálu,  

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 

Stanovisko RMO: Rada městského obvodu
RMOb
Projednáno na schůzi dne 02.09.2020. Stanovisko je součástí přílohy
předloženého materiálu.
 

Stanovisko odboru: Odbor školství a kultury
ŠaK
 

Stanovisko výboru: Finanční výbor zastupitelstva
VFIN
Projednáno na finančním výboru dne 07.09.2020, stanovisko je
součástí přílohy předloženého materiálu.
 

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Martina Kozubalová
právník
 
Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru školství a kultury
 

Dílčí správce rozpočtu: Ing. Lenka Kačmaříková
referent agendy rozpočtu a financování
kryto z rozpočtu ŠaK
 

Stanovisko komise: Komisi pro přidělování účelových dotací a cen obv.
KPDC
Projednáno dne 31.08.2020 s doporučením výše dotace dle přílohy
tohoto materiálu.
 

 

V Ostravě dne 08.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, může územní samosprávný celek poskytnou dotaci na základě žádosti o poskytnutí dotace
prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy.

Odboru školství a kultury byly doručeny žádosti o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu SMO, městského
obvodu Slezská Ostrava. Přehled žadatelů o individuální dotaci, který obsahuje název žadatele, název projektu,
účel dotace, na který jsou finanční prostředky žádány a požadovaná výše dotace je přílohou č. 1 předloženého
materiálu. Obdobím, ve kterém mohou být hrazeny uznatelné náklady je převážně termín od 1.1.2020 do
30.11.2020.

Přílohu č. 2 předloženého materiálu tvoří vzorová veřejnoprávní smlouva, která bude, v případě poskytnutí
dotace, s žadatelem uzavřena. Žlutě vyznačené texty budou doplněny do smlouvy ze schválené přílohy č. 1
předloženého materiálu.

Na poskytnutí dotace není právní nárok. Ke všem žadatelům je však třeba přistupovat rovným způsobem při
rozhodování o tom, jestli bude dotace poskytnuta a v jaké výši.

Současně je Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava předložen návrh na zrušení bodu 2 svého
usnesení č. 0587/ZMOb-Sle/1418/22 ze dne 20.09.2018, kterým rozhodlo schválit Informace pro žadatele a
příjemce dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava (dále jen "Informace"), ve znění přílohy č. 3
materiálu.

Vzhledem k tomu, že SMO, městský obvod Slezská Ostrava neměl zájem o vyhlašování dotačních titulů byly
bodem 1 výše uvedeného usnesení zrušeny Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu
Slezská Ostrava a současně bodem 2 tohoto usnesení byly, nad rámec zákonných povinností, schváleny
Informace.

Vzhledem k tomu, že je nutné informace, které vycházejí za zákona, průběžně aktualizovat na webových
stránkách městského obvodu a není nutné je schvalovat volenými orgány, je zastupitelstvu městského obvodu
předložen návrh na zrušení bodu 2 výše uvedeného usnesení, kterým byly schváleny Informace. V případě
vyhlašování dotačních titulů, budou zastupitelstvu městského obvodu předloženy zásady pro jejich poskytování
ke schválení.

Dle č. 7 odst. 3 písm. f) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a doplňků, může zastupitelstvo městského obvodu rozhodnout o poskytování dotací nad 50
tis. Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich
poskytnutí. Úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. f) první a druhé odrážky
shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) obecně závazné vyhlášky města Ostravy
č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, může činit maximálně 3% schváleného
rozpočtu příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Přehled žadatelů o poskytnutí  individuální dotace z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava pro rok 2020 / schvaluje ZASTUPITELSTVO

p.č. Žadatel Název projektu
Celková výše 

projektu
Požadovaná 

dotace

Poskytnuté 
dotace a dary 

2019

Poskytnuté 
dotace a dary 

2020

Návrh 
komise

Doporučení 
RMOb

Návrh 
finančního 

výboru

Rozhodn. 
ZMOb

32
Římskokatolická 
farnost Ostrava - 
Hrušov

Oprava a nátěr střešní krytiny 
kostela sv. Františka a Viktora 
v Ostravě - Hrušově

460 000,00 180 000,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

33
Římskokatolická 
farnost Ostrava - 
Heřmanice

Oprava, zateplení fasády, 
výměna oken na farní budově

190 160,00 75 000,00 170 000,00 150 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Celkem 650 160,00 255 000,00 170 000,00 150 000,00 155 000,00 155 000,00 155 000,00 0

Uznatelné náklady

Uznatelné náklady

Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo:

účel dotace
Oprava nevyhovujícího stavu fasády farního objektu zateplením, sanací vlhkých míst a obložením fasády dřevěnými 
palubkami. Tím dojde ke sladění objektu s rekonstuovanou farní zahradou.

opravy a drobná údržba (náklady na nátěr střechy dle rozpočtu)

30.09.2020

stavební práce

Příloha č. 1 k materiálu č. ŠaK/RMOb/10.0091/20

Doba, v níž má být účelu dotace dosaženo:

účel dotace Nátěr střešní krytiny - 720m2, včerně vyčištění žlabů, hydrofobizace zdiva v mítech provlhnutí

kalendářní rok 2020



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

1/6   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/20 

Smlouva 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

č. ŠaK/xxxx/20 
uzavřená podle ustanovení § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
podle ustanovení § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů  

Smluvní strany 

statutární město Ostrava 
sídlo:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 

městský obvod Slezská Ostrava 
sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 
zastoupen: Richardem Verešem, starosta 
 ________________________________________________  

IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  27-1649322359/0800 
KS:  0558 
VS: …./20 
 ________________________________________________  

na straně jedné jako poskytovatel dotace, dále jen „Poskytovatel“ 

a 

…………název, obchodní firma, jméno a příjmení………… 
sídlo:  …………………………… 
……….. zapsaná/ý ve ……………. rejstříku vedeném ………… soudem v ………., oddíl .., vložka …. 
zástupen: …………………………… 
 ________________________________________________  

IČO: ……………. 
DIČ: ……………. 
peněžní ústav: ………….… 
číslo účtu:  ……………. 
 ________________________________________________  

na straně druhé jako příjemce dotace, dále jen „Příjemce“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (dále jen 
„Smlouva“) 
 
 
 
 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

2/6   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/20 

Smlouva 

Obsah Smlouvy 

Článek I.  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít Smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat v rámci 
právního řádu vlastním jednáním práva a povinnosti. 

2. Pro potřeby Smlouvy je dotací peněžitá částka ve výši ……..,- Kč (slovy: ….….), dále jen „Dotace“. 
3. Příjemce je při využití Dotace vázán skutečnostmi uvedenými v jeho žádosti, na jejímž základě bylo o 

výši Dotace a o uzavření Smlouvy rozhodováno. 
4. Ujednaným účelem Dotace je přispět Příjemci na projekt „………………. .“   

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

1. Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, za podmínek ujednaných ve Smlouvě, poskytnout Příjemci 
ze svého rozpočtu jednorázovou Dotaci, a to do 15 dnů ode dne uzavření Smlouvy formou 
bezhotovostního převodu na peněžní účet Příjemce uvedený v záhlaví Smlouvy. 

2. Příjemce touto Smlouvou, za podmínek ujednaných ve Smlouvě, přijímá od Poskytovatele Dotaci. 

Článek III.  
Použití, vyúčtování a vrácení Dotace 

1. Příjemce je oprávněn použít Dotaci v souladu s účelem této Smlouvy a předloženým projektem k úhradě 
uznatelných nákladů, kterými jsou …………………………. , a které vznikly a byly uhrazeny v období 
od 1. 1. 2020 – ….. a prokazatelně souvisejí s realizací účelu Dotace. Uznatelným nákladem, který 
lze financovat z Dotace je takový náklad, který: 

a) vznikl Příjemci a byl Příjemcem uhrazen v období, v němž má být dosaženo účelu Dotace, 
b) byl vynaložen v souladu s účelem Dotace a podmínkami Smlouvy, 
c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) byl zanesen v účetnictví Příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. 
Z Dotace nelze hradit: …………. 

2. Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje použít peněžní prostředky z Dotace, poskytované na základě 
Smlouvy, výhradně: 

a) k účelu ujednanému v čl. I. odst. 4 Smlouvy a v souladu se skutečnostmi uvedenými v žádosti 
Příjemce o poskytnutí Dotace; 

b) v souladu s ujednáním čl. III. odst. 1 Smlouvy; 
3. Příjemce se podpisem Smlouvy výslovně zavazuje nepoužít peněžní prostředky z Dotace, poskytované 

na základě Smlouvy, k: 
a) uhrazení zálohových plateb vůči třetím osobám (energie placené formou záloh jsou uznatelným 

nákladem, pokud je doloženo v termínu pro podání vyúčtování dle čl. III. odst. 4 Smlouvy také 
zúčtování skutečně spotřebovaných a zaplacených energií); 

b) pořízení věcí nebo práv převáděných Příjemcem v průběhu roku 2020 třetím osobám, není-li v čl. I. 
odst. 4 Smlouvy výslovně ujednáno jinak, 

c) úhrada platů a mezd včetně odvodů, 
d) nákup alkoholických nápojů. 

4. Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje vyúčtovat Poskytovateli poskytnutou Dotaci s komentářem – 
závěrečnou zprávou obsahující popis použití Dotace, celkové vyhodnocení splnění účelu, sumářem 
vydaných částek členěných dle jednotlivých uznatelných nákladů k poslednímu dni období, 
stanoveného v čl. III. odst. 1 Smlouvy. Vyúčtování dle tohoto odstavce Smlouvy předá Příjemce 
Poskytovateli v písemné podobě nejpozději dne……, přičemž poslední den lhůty musí být vyúčtování u 
Poskytovatele. Současně s vyúčtováním a ve stejném termínu se Příjemce zavazuje předat Poskytovateli 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

3/6   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/20 

Smlouva 

ke kontrole účelnosti čerpání Dotace veškeré účetní doklady – objednávky, smlouvy, faktury, daňové 
doklady, výpisy z bankovních účtů, pokladních dokladů a jiných dokladů, které se vztahují k čerpání 
Dotace. Za okamžik předání vyúčtování a účetních dokladů se považuje den jejich doručení 
Poskytovateli na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

5. Příjemce podpisem Smlouvy bere na vědomí, že porušení závazku přijatého v čl. III. odst. 4 Smlouvy je 
vzhledem k původu poskytnuté Dotace porušením rozpočtové kázně. Příjemce se v takovém případě 
zavazuje Dotaci v plné výši, v níž byla dle Smlouvy poskytnuta, vrátit Poskytovateli. 

6. Nebyla-li Příjemcem v období dle čl. III. odst. 1 Smlouvy vyčerpána Dotace v plné výši, v níž byla dle 
Smlouvy Příjemci Poskytovatelem poskytnuta, zavazuje se Příjemce nepoužitou část Dotace vrátit 
Poskytovateli nejpozději do dne předložení vyúčtování dle čl. III. odst. 4 Smlouvy formou 
bezhotovostního převodu na peněžní účet Poskytovatele č. 27-1649322359/0800, vedený u České 
spořitelny a.s.  

7. Byla-li Dotace, poskytnutá dle Smlouvy, nebo její část Příjemcem použita v rozporu s ujednáním čl. III. 
odst. 2 nebo 3 Smlouvy, zavazuje se Příjemce vrátit Dotaci nebo její část ve výši, v jaké došlo k jejímu 
použití v rozporu se Smlouvou, Poskytovateli nejpozději do dne předložení vyúčtování dle čl. III. odst. 
4 Smlouvy (v případě porušení povinnosti dle čl. III. odst. 3 písm. b) Smlouvy, pokud zároveň již 
uplynul termín pro podání vyúčtování, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy Poskytovatel Příjemci takové 
porušení vytknul) formou bezhotovostního převodu na peněžní účet Poskytovatele č. 27-
1649322359/0800, vedený u České spořitelny a.s.  

8. Při vrácení Dotace nebo její části Příjemcem Poskytovateli podle ujednání v čl. III. odst. 5 až 7 Smlouvy 
smluvní strany za okamžik vrácení Dotace považují okamžik připsání peněžních prostředků na účet 
Poskytovatele. 

Článek IV.  
Evidence, kontrola a zákonný postih Příjemce 

1. Příjemce se Smlouvou zavazuje vést o poskytnuté Dotaci účetní evidenci v rozsahu, způsobem a po 
dobu v souladu s příslušnými právními předpisy. Peněžní prostředky, pocházející z poskytnuté Dotace, 
budou vedeny v účetní evidenci odděleně, a to: 

a) v případě účtování v soustavě podvojného účetnictví budou vedeny analyticky a odděleně; 
b) v případě vedení daňové evidence budou příjmy a výdaje členěny podle zdrojů. 

Tato evidence musí být podložena účetními záznamy. Z nich musí být zřejmé, že jde o peněžní 
prostředky hrazené z Dotace poskytnuté na základě této Smlouvy. Čestné prohlášení Příjemce o 
vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno 
za účetní záznam. 

2. Příjemce se Smlouvou zavazuje jednotlivé účetní doklady (účetní doklad – čl. III. odst. 4 Smlouvy), 
týkající se Dotace, označit „Financováno z rozpočtu statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Slezská Ostrava“ a uvést evidenční číslo Smlouvy. Pokud se bude účetní doklad týkat Dotace jen 
zčásti, je Příjemce povinen označit na dokladu tu část, která se k použití Dotace vztahuje. 

3. Příjemce se podpisem Smlouvy výslovně zavazuje umožnit osobám pověřeným Poskytovatelem přístup 
do prostor Příjemce, nahlédnutí do veškeré účetní evidence vztahující se k Dotaci a provedení všech 
dalších úkonů nezbytných pro kontrolu použití poskytnuté Dotace Příjemcem. Kontrola na místě bude 
dle pokynu Poskytovatele provedena v sídle Příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 
Poskytovatele. 

4. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že vzhledem k původu Dotace 
z rozpočtu územního samosprávného celku podléhá hospodaření Příjemce kontrole Poskytovatele 
v rozsahu nezbytném pro kontrolu použití Dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  

5. Příjemce podpisem Smlouvy stvrzuje svou vědomost o skutečnosti, že porušení Smlouvy, zejména: 
a) použitím Dotace poskytnuté dle Smlouvy k jinému účelu, než je ujednán v čl. I. odst. 4 Smlouvy; 
b) použitím Dotace způsobem jsoucím v rozporu se závaznými právními předpisy nebo Smlouvou; 
c) neschopností Příjemce prokázat Poskytovateli, jak byly peněžní prostředky z Dotace použity; 
d) porušením závazku přijatého Příjemcem v čl. III. odst. 4 až 7 Smlouvy; 
e) porušením závazku přijatého Příjemcem v čl. V. Smlouvy; 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

4/6   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/20 

Smlouva 

je porušením rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s následky stanovenými uvedeným zákonem. 

Článek V.  
Další povinnosti Příjemce 

1. Příjemce podpisem Smlouvy bere na vědomí skutečnost, že úmyslem Poskytovatele je poskytnout 
Dotaci právě jeho osobě.  

2. Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy na jinou 
fyzickou nebo právnickou osobu, a to ani zčásti. 

3. Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje vhodným způsobem prezentovat nejméně v době dle čl. I. 
odst. 4 Smlouvy Poskytovatele, a to zejména následujícími způsoby: 

a) v případě, že Příjemce provozuje webové stránky či profily na sociálních sítích, zveřejněním 
schváleného loga městského obvodu Slezská Ostrava na vhodném a důstojném místě a současně 
zveřejněním informace „Projekt je spolufinancován statutárním městem Ostrava, městským 
obvodem Slezská Ostrava.“; 

b) informováním o poskytnuté Dotaci ve výroční zprávě; 
c) v případě mediální propagace, vydávání tiskových zpráv a konání tiskových konferencí, týkajících 

se účelu Dotace, uvedením informace, že projekt je spolufinancován statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Slezská Ostrava, ve vhodných případech rovněž podpořením sdělované 
informace logem městského obvodu Slezská Ostrava. 

Porušení povinností uvedených v tomto odstavci je považováno za porušení méně závažné povinnosti 
ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví: 5 % 
z poskytnuté Dotace za každé jednotlivé porušení. Příjemce je povinen doložit způsob prezentace 
Poskytovatele v rámci závěrečné zprávy dle čl. III. Odst. 4 Smlouvy. 

4. Příjemce se podpisem Smlouvy dále zavazuje v případě přeměny Příjemce nebo zrušení Příjemce 
s likvidací: 

a) počínaje dnem příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce nevyužívat 
peněžní prostředky z Dotace bez ohledu na skutečnost, že doba použití Dotace ujednaná v čl. III. 
odst. 1 písm. a) Smlouvy doposud neuplynula; 

b) nejpozději do dvou týdnů po dni příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení 
Příjemce vrátit Poskytovateli veškeré doposud v souladu se Smlouvou nevyužité peněžní 
prostředky z Dotace formou bezhotovostního převodu na peněžní účet Poskytovatele č. 27-
1649322359/0800, vedený u České spořitelny a.s.; za okamžik vrácení Dotace smluvní strany 
považují okamžik připsání peněžních prostředků na účet Poskytovatele; 

c) nejpozději do jednoho měsíce po dni příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení 
Příjemce předat v písemné podobě Poskytovateli vyúčtování Dotace s rekapitulací ke dni 
příslušného rozhodnutí či dohody o přeměně nebo zrušení Příjemce. Současně s vyúčtováním a ve 
stejném termínu se Příjemce zavazuje předat Poskytovateli ke kontrole účelnosti čerpání Dotace 
veškeré účetní doklady, vztahující se k Dotaci poskytnuté dle Smlouvy. Za okamžik předání 
vyúčtování a účetních dokladů se považuje den jejich doručení Poskytovateli na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy. Splnění povinnosti dle tohoto ujednání Smlouvy Příjemcem je smluvními 
stranami považováno rovněž za splnění povinnosti Příjemce ujednané v čl. III. odst. 4 Smlouvy. 

Článek VI.  
Jiná ujednání 

1. Poskytovatel si v souvislosti s poskytnutím Dotace vyhrazuje právo zveřejnit údaje o Příjemci uvedené 
v záhlaví Smlouvy, a dále výši a účel poskytnuté Dotace. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v právním vztahu upraveném Smlouvou vylučují: 
a) použití § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
b) ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, přijetí nabídky jinými slovy vymezujícími obsah Smlouvy nebo přijetí nabídky s 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

5/6   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/20 

Smlouva 

dodatkem nebo odchylkou, a to ani, pokud dodatek nebo odchylka podstatně nemění podmínky 
nabídky. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že jako organizační jednotka statutárního města Ostravy je oprávněn k užití 
loga městského obvodu Slezská Ostrava jako autorského díla. Poskytovatel je oprávněn poskytnout 
(pod)licenci k užití loga městského obvodu Slezská Ostrava třetí osobě. 

4. Poskytovatel Smlouvou poskytuje Příjemci bezúplatně nevýhradní oprávnění logo městského obvodu 
Slezská Ostrava užít pro účel stanovený Smlouvou, způsobem vymezeným Smlouvou, v rozsahu: 

a) územně neomezeném; 
b) množstevně a časově omezeném sjednaným způsobem užití. 

5. Příjemce podpisem Smlouvy oprávnění užít logo městského obvodu Slezská Ostrava za Smlouvou 
sjednaným účelem, Smlouvou uvedeným způsobem a v rozsahu dle Smlouvy přijímá. 

6. Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje pro případ, že hodlá využít své oprávnění užít logo městského 
obvodu Slezská Ostrava, založené Smlouvou, předem Poskytovateli užití loga městského obvodu 
Slezská Ostrava ohlásit písemně, a to v podobě listinné nebo elektronické (datovou zprávou do datové 
schránky, nebo e-mailem), a umožnit Poskytovateli předběžnou kontrolu, zda užití loga městského 
obvodu Slezská Ostrava je v souladu s podmínkami Smlouvy. 

7. Poskytovatel jako organizační jednotka statutárního města Ostravy má udělen znak a vlajku. Pro 
grafické ztvárnění znaku a vlajky městského obvodu Slezská Ostrava je určující jejich platný popis 
(blason). K užití vlajky městského obvodu Slezská Ostrava není nutný souhlas Poskytovatele. 
Poskytovatel souhlasí s tím, aby Příjemce použil znak městského obvodu Slezská Ostrava pro účel 
stanovený Smlouvou. Příjemce se podpisem Smlouvy zavazuje pro případ, že hodlá využít své 
oprávnění užít znak městského obvodu Slezská Ostrava, založené Smlouvou, předem Poskytovateli užití 
znaku městského obvodu Slezská Ostrava ohlásit písemně, a to v podobě listinné nebo elektronické 
(datovou zprávou do datové schránky, nebo e-mailem), a umožnit Poskytovateli předběžnou kontrolu, 
zda užití znaku městského obvodu Slezská Ostrava je v souladu s podmínkami Smlouvy. 

Článek VII.  
Zasílání a doručování písemností, registr smluv a ostatní ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 
uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně oznámit změnu dotčených údajů druhé 
smluvní straně. 

2. Zasílání, doručování a dojití všech písemností týkajících se jejich závazkového vztahu založeného 
Smlouvou, včetně písemností zasílaných po skončení právních účinků Smlouvy, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku.  

Článek VIII.  
Závěrečná ujednání 

1. Nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran platnými právními 
předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy souvisejícími.  

2. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev 
smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

3. V případě, že některé ujednání Smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým, zůstávají ostatní 
ujednání Smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání nahradit ujednáním 
účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ujednání 
původního. 

4. Veškeré změny a doplnění Smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran, přičemž každá taková 
písemná dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě a vzestupně očíslována. 



             Statutární město Ostrava 
              městský obvod Slezská Ostrava 
              úřad městského obvodu 

6/6   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č. ŠaK/xxxx/20 

Smlouva 

5. Poskytovatel Dotace může Smlouvu vypovědět v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet ode 
dne doručení výpovědi Příjemci Dotace. 

6. V případě ukončení smluvního vztahu je Příjemce povinen předložit Poskytovateli finanční vypořádání 
Dotace a vrátit peněžní prostředky Dotace, které jím nebyly ke dni ukončení Smlouvy použity v souladu 
s touto Smlouvou, zpět na účet Poskytovatele ve lhůtě do 15 dnů ode dne ukončení Smlouvy. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost Smlouvy 
svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech majících platnost originálu, z nichž si každá smluvní 
strana ponechá jeden (1) stejnopis podepsaný oběma smluvními stranami. 

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, pokud zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.  

Článek IX. 
Doložka platnosti právního jednání 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O uzavření Smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne xx.xx.2020 svým usnesením 
č. xxxx/RMOb-Sle/1822/x. 

Za Poskytovatele Příjemce/Za Příjemce 

Datum:       Datum: 
Místo: Ostrava      Místo: Ostrava  
 
 
 
 
…………………………………….   ……………………………………. 
               Richard Vereš           titul, jméno a příjmení 
                    starosta            funkce 
 
 
 
 















Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zM1

Materiál pro ZMOb č.

ŠaK/ZMOb/10.0009/20

Garant
projednání:

Ing. Roman Goryczka
místostarosta

předkládá: Ing. Roman Goryczka
místostarosta

zpracoval: Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru školství a kultury

 
Věc: Seznámení s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku

válečných hrobů a pietních míst Magistrátem města Ostravy
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Protokol o kontrole
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
210

 
1) bere na vědomí

výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městského obvodu Slezská Ostrava,
provedené oddělením krizového řízení odboru kanceláře primátora Magistrátu města Ostravy dne 6. 8. 2020,
dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu

 

Stanovisko RMO: Rada městského obvodu
RMOb
Bude projednáno na radě městského obvodu dne 10. 9. 2020.
 

Stanovisko odboru: Odbor školství a kultury
ŠaK
 

Stanovisko výboru: Nebylo projednáno v žádném výboru
NPZV
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Martina Kozubalová
právník
 
Mgr. Petra Neuwirthová
vedoucí odboru školství a kultury
 

 

V Ostravě dne 08.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Dne 6. 8. 2020 byla na základě Pověření č. 2/2020 provedena oddělením krizového řízení odboru kanceláře
primátora Magistrátu města Ostravy kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městského
obvodu Slezská Ostrava. Předmětem kontroly byla realizace ustanovení ve smyslu zákona č. 122/2004 Sb., o
válečných hrobech a pietních místech a o změně zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolou bylo zjištěno, že úkoly, vyplývající ze zákonů uvedených v předmětu kontroly protokolu, jsou ze strany
městského obvodu plněny dlouhodobě na velmi dobré úrovni. Uvedený závěr plyne z protokolu o kontrole,
který je přílohou předloženého materiálu.

Podle § 129 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, magistráty územně
členěných statutárních měst v přenesené působnosti kontrolují výkon samostatné a přenesené působnosti
svěřené orgánům městských obvodů a městských částí územně členěných statutárních měst.

Podle § 129a odst. 2 téhož zákona starosta, popřípadě jím pověřený zástupce, na nejbližším zasedání
zastupitelstva obce, městského obvodu nebo městské části územně členěného statutárního města konaném
po ukončení kontroly seznámí zastupitelstvo obce, městského obvodu nebo městské části územně členěného
statutárního města s výsledky uskutečněné kontroly.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



 

 

 



 

 



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

S

Materiál pro ZMOb č.

PRAV/ZMOb/13.0002/20

Garant
projednání:

Bc. Richard Vereš
starosta

předkládá: Bc. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Mgr. Jiří Mrázek
právník

 
Věc: Opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole výkonu samostatné

působnosti a k zamezení jejich opakování (sběr dešťové vody na ul.
Koněvova, Slezská Ostrava)

 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Příkaz starosty č. 1/2020
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
170

 
1) bere na vědomí

opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole výkonu samostatné působnosti  a k zamezení jejich
opakování, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu

 
Vyřizuje JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.06.2021

vedoucí odboru právního
 

Za soulad s právními
předpisy:

JUDr. Jana Pastrňáková
vedoucí odboru právního
 
Mgr. Petra Šeděnková
právník
 

Projednáno s: Odbor majetkový
MA

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

 
Odbor technické správy
TS
 

 
Termín plnění: 30.06.2021
 

V Ostravě dne 08.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Magistrát města Ostravy, odbor majetkový provedl v období od 21.05.2020 do 30.06.2020 u ÚMOb Slezská
Ostrava kontrolu výkonu samostatné působnosti ve smyslu ustanovení § 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 129 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích"). Kontrola byla realizována na základě
stížnosti občanky ohledně umístění barelů na dešťovou vodu v lokalitě Koněvova, Slezská Ostrava.

Po vykonání kontroly odbor majetkový Magistrátu města Ostravy vyhotovil dne 24.07.2020 „Protokol o výsledku
kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u městského obvodu Slezská Ostrava“.

V rámci kontrolních zjištění byl shledán nezákonný postup městského obvodu Slezská Ostrava. Kontrolní orgán
zjistil, že došlo k porušení ustanovení § 102 odst. 3 zákona o obcích tím, že třetí osoby umístily na částech
pozemku, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Slezská Ostrava, plastové
barely na dešťovou vodu, konkrétně 1 barel u vchodu do domu na ul. Koněvova 239/2, Ostrava – Slezská
Ostrava a 2 barely u vchodu do domu na ul. Koněvova 240/4, Ostrava – Slezská Ostrava, a to bez toho, aniž by
bylo toto užívání pozemku ošetřeno smluvním vztahem, o kterém rozhodla Rada městského obvodu Slezská
Ostrava.

Podle ustanovení § 129a odst. 3 zákona o obcích v  případě, že byl kontrolou shledán nezákonný postup
  městského obvodu územně členěného statutárního města, předloží starosta, popřípadě jím pověřený
zástupce, spolu se seznámením s výsledky uskutečněné kontroly zastupitelstvu městského obvodu územně
členěného statutárního města též návrh opatření k nápravě kontrolou zjištěných nedostatků a k zamezení jejich
opakování.

Vzhledem k výše uvedenému vydal starosta MOb Slezská Ostrava Bc. Richard Vereš Příkaz starosty č.
1/2020, který v souladu se zákonem o obcích řeší opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole výkonu
samostatné působnosti a k zamezení jejich opakování.

Materiál je ZMOb Slezská Ostrava předkládán na základě ustanovení § 129a odst. 3 zákona o obcích.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava Materiál ZMOb_M

12. zasedání zastupitelstva městského obvodu Dne 17.09.2020

Složka

zS

Materiál pro ZMOb č.

KS/ZMOb/14.0009/20

Garant
projednání:

Bc. Richard Vereš
starosta

předkládá: Bc. Richard Vereš
starosta

zpracoval: Jiří Till
vedoucí odboru kanceláře starosty

 
Věc: Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava

za období od 12.6.2020 do 4.9.2020
 
Obsah: Důvodová zpráva

Příloha č. 1:   Informativní zpráva
 

Návrh usnesení:
 
Zastupitelstvo městského obvodu

 
 

(č. usnesení) (zn. předkl.)
110

 
1) bere na vědomí

informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 30.3.2020 do 12.6.2020
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Stanovisko RMOb: Rada městského obvodu
RMOb
dne 10.9. 2020 doporučila rada obvodu zastupitelstvu vzít zprávu na
vědomí
 

Stanovisko komise: Nebylo projednáno v žádné komisi
NPZK
 

Stanovisko odboru: Kancelář starosty
KS
doporučuje zastupitelstvu vzít zprávu na vědomí
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Za soulad s právními
předpisy:

Mgr. Martina Kozubalová
právník
 

Za soulad s právními
předpisy:

Jiří Till
vedoucí odboru kanceláře starosty
 

 

V Ostravě dne 08.09.2020

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/3



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava

Materiál ZMOb_M

Důvodová zpráva

Důvodem předložení zprávy je v souladu s § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, podat občanům, a tedy i zastupitelům, informaci o činnosti orgánů městského obvodu
Slezská Ostrava, včetně seznámení s výsledky kontrol výkonu samostatné působnosti při zajišťování úkolů
obnovy a rozvoje městského obvodu Slezská Ostrava.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/3



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

Vypracoval: Jiří Till, vedoucí odboru kancelář starosty 

Datum: 7. 9. 2020  
 

 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

 

 

 

 

 

Informativní zpráva  
o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za 

období od 12. 6. 2020 do 4. 9. 2020



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 

 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

Obsah 
Starosta městského obvodu .................................................................................................................. 3 

Odbor kancelář starosty ....................................................................................................................... 3 

Odbor technické správy ....................................................................................................................... 4 

Odbor hospodářské správy ................................................................................................................... 5 

Odbor investic a strategického rozvoje ................................................................................................ 5 

Odbor majetkové správy .................................................................................................................... 11 

Odbor vnitřních věcí .......................................................................................................................... 12 

Odbor financí a rozpočtu .................................................................................................................... 12 

Odbor školství a kultury ..................................................................................................................... 12 

Odbor územního plánování a stavebního řádu ................................................................................... 13 

Odbor právní ...................................................................................................................................... 14 

Odbor sociálních věcí......................................................................................................................... 18 

Odbor dopravy a životního prostředí ................................................................................................. 19 

Útvar interního auditu ........................................................................................................................ 19 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
3/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

Příloha č. 1 

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Slezská Ostrava za období od 12. 6. 2020 do 4. 9. 2020 

 

Úřad městského obvodu Slezská Ostrava 

 

Starosta městského obvodu 

Zpráva o činnosti starosty bude dodána při zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská 

Ostrava dne 17. 9. 2020.  

Odbor kancelář starosty 

1) Oddělení prezentace a vztahu s veřejností: 

a) uspořádalo slavnostní ocenění občanů Slezské Ostravy, kterého se účastnilo téměř 40 účastníků 

a bylo oceněno 10 občanů a 2 společnosti, celkem tedy ve 12 kategoriích; 

b) zajištěno promítání letních kin v různých částech městského obvodu, a to ve 

venkovních prostorách hasičské zbrojnice v Kunčičkách, farní zahradě v Heřmanicích, 

kynologickém hřišti v Kunčičkách, areálu fotbalového hřiště TJ Sokol Koblov, na travnaté 

ploše vedle slezskoostravské radnice a u Slezskoostravského hradu. Celkem tedy 10 letních kin 

pro občany Slezské Ostravy; 

c) pořízení video a fotodokumentace při zahájení školního roku na ZŠ Pěší, ZŠ Chrustova, ZŠ 

Škrobálkova a ZŠ Bohumínská; 

d) v souvislosti s výše uvedenými akcemi byla zajištěna propagace těchto akcí na webových 

stránkách obvodu, na facebookových stránkách a ve Slezskoostravských novinách; 

e) zajištěno vydání Slezskoostravských novin (prázdninové a zářijové číslo); 

f) zajištěny reportáže v TV POLAR: rozšíření kamerového systému, získání titulu Obec přátelská 

seniorům, bezpečnostní kamery ve Slezské Ostravě a otevření nového hřiště TJ Koblov; 

g) zajištěno celkem 9 reportáží v Magazínu Patriot;  

h) natočeno celkem 5 video reportáží: Na Slezské rozšiřujeme kamerový systém, Červnové 

aktuality z radnice, Červencové aktuality z radnice, Otevření areálu TJ Sokol Koblov, Zahájení 

školního roku na ZŠ; 

 

2) Úsek IT: 

a) příprava implementace robotické automatizace procesů na oddělení Hřbitovní správy; 

b) příprava migrace Správce pohřebiště ze Hřbitovní správy do ICT centra SMO; 

c) příprava nájmu 29 ks počítačových sestav pro zajištění voleb do zastupitelstev krajů (ve 

spolupráci s odborem vnitřních věcí; 

d) zajištění telefonního spojení do volebních místností (ve spolupráci s odborem vnitřních věcí a 

hospodářské správy); 

e) technická podpora projektu ,,Závora parkoviště u Slezskoostravské radnice“; 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
4/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

f) příprava rekonfigurace kamerového systému u budovy Těšínská 35; 

g) návrh obnovy výpočetní techniky pro rok 2020 a příprava plánu pro rok 2021; 

h) rozšíření veřejné a privátní Wi-Fi sítě v budově radnice na Těšínské 35;  

i) podpora implementace nového systému pro elektronické prohlížení materiálů na zasedání Rady 

a Zastupitelstva městského obvodu; 

3) Volené orgány městského obvodu: 

a) konání osmi řádných schůzí Rady městského obvodu (dle schválených termínů), na kterých 

bylo přijato celkem 320 usnesení,  
b) konání 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu, na kterém bylo přijato 24 usnesení, 

Veškerá usnesení z Rady městského obvodu Slezské Ostravy jsou k dispozici na internetu na adrese 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady.  

Veškerá usnesení z 11. zasedání zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava jsou k nalezení na 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo. 

 

Odbor technické správy 

Odbor technické správy v období od 13.06.2020 do 04.09.2020 vykázal čerpání rozpočtu na výdaje 

související se stavební činností (opravy a údržba, modernizace) 12 319 000 Kč. 

Prováděly se m. j. tyto zakázky na stavební práce většího rozsahu: 

1. Bytové domy – opravy a udržování: 

 

a) realizace zakázky „Výměna zásobníkového ohřívače teplé vody v kotelně bytového domu 

Kubínova 394/58, Ostrava-Heřmanice“, 

b) realizace zakázky „Oprava a modernizace volného bytu v domě Hajnova 105/17, Ostrava – 

Muglinov“, 

c) realizace zakázky „Výměna vodovodních stoupaček v domě s pečovatelskou službou 

Hladnovská 757/119a, Ostrava – Muglinov - IV. etapa“, 

d) realizace zakázky „Sanace bytu po požáru v DPS Hladnovská 757/119a, Ostrava - Muglinov“, 

e) realizace zakázky „Oprava lodžií bytového domu Hladnovská 728/73, Ostrava – Muglinov“, 

f) realizace zakázky „Oprava komínových těles v nadstřešní části – bytové domy Bohumínská 

397/134, 398/136 a 399/138, Ostrava – Muglinov“. 

 

2. Nebytové domy – opravy a udržování: 

 

a) dokončení realizace zakázky „Opava vstupních konstrukcí hřbitova v Ostravě-Kunčičkách“, 
b) dokončení realizace zakázky „Oprava vstupního schodiště do budovy radnice Těšínská 138/35, 

Slezská Ostrava“, 

c) realizace zakázky „Zvonkové tablo a videotelefony pro budovu radnice Těšínská 138/35, Slezská 

Ostrava“, 

d) realizace zakázky "Rekonstrukce silnoproudé a slaboproudé elektroinstalace Základní školy Pěší 

66/1, Ostrava – Muglinov, pavilony „A“, „B“, „C", 

https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/rada/usneseni-rady
https://slezska.ostrava.cz/cs/radnice/organy-samospravy/zastupitelstvo


Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
5/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

e) realizace zakázky „Výměna otopných těles ve Školní jídelně ZŠ Bohumínská 1085/72, Slezská 

Ostrava. 

 

Odbor hospodářské správy 

Odbor hospodářské správy ve výše uvedeném období zabezpečoval následující nákupy 

materiálu a technického vybavení spadající do jeho správy: 

 

1. Akce od 50 tis. Kč do 150 tis. Kč 

a) byl proveden nákup 5 ks zařízení na posílení wifi signálu v KD Muglinov, od dodavatele Miroslav 

Tvardek, Slezská 1377, 73541 Petřvald, IČO: 73185230.  
 

b) byla provedena oprava automobilu značky Hyundai, DČM, ODaŽP, od dodavatele Aleš Novák, U 

Dvora 141, 74764 Horní Lhota, IČO: 48781711.  

 

2. Akce nad 150 tis. Kč: 

a) byla provedena dezinfekce všech ZŠ a MŠ v obvodě Slezská Ostrava, od dodavatele Hadr a Kyblík, 

s.r.o., Serafínová 580/37, 71900 Ostrava, IČO: 26793113. 

 

Odbor investic a strategického rozvoje 

1. V rámci investiční výstavby odbor zajišťuje následující činnosti: 

 

• Stavební úpravy, Správní budova ústředního hřbitova – realizace dokončena 

 

Stavební úpravy řeší rekonstrukci interiérů kanceláří hřbitovní správy. Nově je řešený vstup, který 

je umístěn do společného zádveří s dnešní prodejnou květin. Díky přesunu vstupu dojde ke zvětšení 

prostorů kanceláří a jejich efektivnějšímu dispozičnímu využití. 

Harmonogram:  19.3.2020 předání staveniště, předpoklad ukončení červenec 2020 

Projektant:  ATOS 6, Ing. arch. Radim Václavík 

Zhotovitel:  SATON s.r.o. 

 

• ÚH, Vstupní prostor a schodiště – realizace dokončena 

 

Projekt řeší opravu přístupových ploch chodníků, schodiště a plochu pod památníkem za hlavní 

jednokřídlou branou hřbitova. Oprava spočívá v rozebrání stávajících pochůzích ploch z 

betonových panelů, mozaikové dlažby, zámkové dlažby a čtyř ramenným schodištěm ze žulových 

schodů. 

Harmonogram:  19.3.2020 předání staveniště, předpoklad ukončení červenec 2020 

Projektant:  VS PROJEKT s.r.o. 

Zhotovitel:  HYDOR s.r.o. 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
6/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

• Výstavba nového chodníku u domu s pečovatelskou službou Hladnovská 119 – realizace 

dokončena 

 

Předmětem plnění této stavby jsou stavební práce na novém chodníku a přeložce kabelů veřejného 

osvětlení.  

Harmonogram: Stavba byla zahájená 29.05.2020 a ukončená 30. 06. 2020 

Projektant:  UDI MORAVA, s.r.o. 

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Stavební úpravy ul. Švedská – Mojžíšková, Okrajní – realizace dokončena  

 

U uvedené stavby se jedná o komplexní rekonstrukci vozovky a chodníku včetně odvodnění a 

dopravního značení. Součásti je rovněž úprava (výstavba) zpomalovacího prahu.  

Harmonogram: zahájení 22.04.2020, dokončení dle SOD 30.06.2020 

Projektant:  HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. 

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Modernizace učeben v ZŠ Slezské Ostravy“ – probíhá realizace  

 

Účelem zakázky je modernizace učeben v základních školách Slezské Ostravy na ul. Pěší, Chrustova 

a Škrobálkova. Dodávka školních pomůcek (chemie, fyzika a přírodopis), nábytku, IT vybavení, 

realizaci stavebních úprav v jednotlivých třídách (výměna podlahové krytiny atd.) a řešení 

bezbariérovosti. 

Harmonogram:  Červenec–Září 

Zpracovatel:   BON FINANCE s.r.o. 

Zhotovitel:  Dodávka IT-AUTOCONT a.s., Dodávka nábytku a stavební úpravy -  

   KDZ, spol. s r.o., Dodávka pomůcek-Z + M Partner, spol. s r.o. 

 

• Instalace nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla v ZŠ Slezské Ostravy“ – probíhá realizace 

 

Předmětem provádění zakázky jsou stavební práce týkající se instalace nových rekuperačních jednotek 

do vybraných tříd v základních školách Slezské Ostravy. Účelem je zajištění realizace 4 dílčích částí 

stavby pod názvem ZŠ Bohumínská, ZŠ Chrustova, ZŠ Pěší, ZŠ Škrobálkova. 

Harmonogram:  Červen 2020–Září 2020  

Projektant:   KRP GROUP s.r.o. 

Zhotovitel:  MORYS s.r.o., INTOZA s.r.o. 

 

• Rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Bohumínská 72, Slezská Ostrava“ – realizace dokončena 

 

Předmětem provádění zakázky jsou stavební úpravy v kuchyni základní školy na ul. Bohumínská 72, 

které je potřeba zajistit pro bezpečný a hygienicky nezávadný provoz. Kuchyň je v současné době 

vybavena vzduchotechnickým zařízením, které již nesplňuje požadavky z důvodu navýšení objemu 

produkce kuchyně. Stávající vzduchotechnické zařízení je pro potřeby kuchyně nedostačující.                V 

letním provozu dochází k přehřívání vnitřních prostor. 

Harmonogram:  Červenec 2020–Srpen 2020 

Projektant:  MPA ProjektStav s.r.o. 

Zhotovitel:  MILIMEX S.A., odštěpný závod 

 

• Parkování Nová Osada I a II etapa – probíhá realizace 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
7/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

Předmětem stavby je vybudování parkoviště s 26 parkovacích míst. Vsakovací zařízení včetně 

kanalizace, přeložka a ochrana sdělovacích kabelů.  

Harmonogram:  06/2020–11/2020 

Projektant  UDI MORAVA, s.r.o. 

Zhotovitel  HYDOR, s.r.o. 

 

• Domov pro seniory Antošovice – probíhá realizace 

 

Jedná se o rekonstrukci stávajícího objektu mateřské školy pro potřeby budoucích klientů, kterými 

budou senioři z důvodu zajištění prožití důstojného stáří. Realizace projektu umožní vznik 32 míst pro 

seniory ve věkové skupině 65 a více let. Klienti se mohou svobodně, bez omezení, pohybovat ve 

vnitřních společných prostorech a po vnějším okolí. 

Dne 14.05.2020 byla vydána změna registrace akce č. 113D313008002 „Domov pro seniory 

Antošovice“, zároveň bylo odsouhlaseno prodloužení termínu ukončení realizace projektu do 

30.11.2022. 

 

Harmonogram:  Červenec 2020–Březen 2022  

Projektant:   Master Design s.r.o. 

Zhotovitel:  MORYS s. r. o. 

 

• Regenerace bytového fondu Mírová Osada – I. Etapa Chrustova – probíhá výběr zhotovitele  

 

V rámci stavby bude provedena regenerace bytového bloku. Jedná se dvoupodlažní bytový dům s 

celkem čtyřmi bytovými jednotkami, vždy dvě na patře. Dům má osm vchodů, celkem tedy 32 

bytových jednotek. V rámci regenerace bude provedeno celkové zateplení objektu kontaktním 

zateplovacím systémem, výměna střešní krytiny, sanace suterénního zdiva, zateplení stropu sklepa a 

zateplení podlahy půdy.  

Harmonogram:  předpoklad realizace červenec 2020–duben 2021 

Projektant:   Ing. Lenka Jerakasová 

Zhotovitel:  dle veřejné zakázky  

 

• Regenerace sídliště Kamenec-I etapa – probíhá realizace  

 

Pro uvedenou stavbu byla zpracována DPS v rozsahu demolice a příprava území, úprava silnice II/477, 

nové veřejné osvětlení, přípojka vody a pitka pro nový veřejný prostor, vegetační úpravy a přechod pro 

chodce-přejezd pro cyklisty č.2055 Bohumínská-Kamenec.  

Harmonogram:  realizace září 2020–červenec 2021 

Projektant:   DHV Haskoning 

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Parčík Brigádnická – probíhá příprava výběru zhotovitele 

 

Veřejný prostor ohraničený ulicemi Brigádnická – Banášová – Václavíková na parcelách č. 705 + 777, 

k.ú. Heřmanice. Je navržena odpočinková plocha s dětskými hracími prvky. Tato plocha bude se 

stávající komunikace přístupná po šlapákovém chodníku. Podél tohoto chodníku jsou navrženy menší 

zpevněné plochy s betonovými stoly a lavicemi, popř. plochy se samostatnými lavicemi u hřiště na 

kopanou. Volně v prostoru jsou navrženy hrací prvky. V severní části řešeného území je navržená nová 

zpevněná plocha z žulové dlažby. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
8/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

Harmonogram:  realizace by měla proběhnout v druhé polovině roku 2020 

Projektant:  Ing. Jan Havlíček 

 

• Rekonstrukce školní zahrady MŠ Slezská Ostrava, Požární 8 – probíhá výběr zhotovitele 

 

Předmětem projektu je výstavba nového dětského hřiště na pozemcích 12/1, 108/1 a 869 k.ú. 

Heřmanice, ul. Požární 61/8. Výstavba nového dětského hřiště bude sloužit pouze dětem navštěvující 

tuto mateřskou školu. Stávající prostory v okolí objektu nebyly pro venkovní pobyt dětí příliš 

uzpůsobeny. Nový pozemek a úprava stávajících ploch bude vhodnější pro pobyt dětí předškolního 

věku ve venkovním prostředí a svou menší členitostí a menšími výškovými rozdíly zajistí jejich 

bezpečnější pohyb.  

Harmonogram:  předpokládaná realizace září 2020–duben 2021 

Projektant:   Ing. Jiří Fidler 

Zhotovitel:  bude vybrán  

 

• Chodník Frýdecká – Železničářská – probíhá realizace 

 

Navržená zpevněná pochůzí plocha se nachází v k.ú. Kunčice nad Ostravicí ,p.č.610+631/1. Má sloužit  

jako chodník pro pěší, spojující stávající prostor místní komunikace ul. Železníčářská s koncem 

stávajícího chodníku  na ul.. Frýdecká. Navržený chodník je umístěn v místě stávající pěšiny a je 

uvažován s vyloučeným provozem všech motorových vozidel. Tento chodník je navržen v délce cca 

139 m. 

Harmonogram:  realizace září 2020–listopad 2020 

Projektant:   MPA ProjektStav s.r.o. 

Zhotovitel:  Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

 

• Rekonstrukce bývalého učitelského domu č. 291/49 na ulici Škrobálkova“ – probíhá projekční 

činnost 

 

Tento dům bude v budoucnu sloužit jako zázemí pro mateřskou školku a školní družinu. Pozemky 

okolo budovy budou sloužit z části jako parkovací plocha a z části jako dětské hřiště pro děti, které 

budou navštěvovat toto předškolní zařízení. 

Projektant:   Ing. Štěpán Šňupárek 

 

• Vyznačení přechodu pro chodce v ul. Koněvova u ul. Vrbické v Ostravě“ – probíhá projekční 

činnost  

 

Jedná se o vyznačení přechodu pro chodce na ulici Koněvova ve Slezské Ostravě k.ú. Heřmanice 

včetně instalace sloupů osvětlení a napojení na zdroj.  

Projektant:   Ostravské komunikace a.s. 

 

• Modernizace kulturního domu v Heřmanicích – aktuálně probíhá vypracováni PD 

 

Jedná se o kompletní rekonstrukci kulturního domu, která obsahuje zateplení objektu, sanaci suterénu 

včetně rekonstrukce vnitřních prostor.  

Projektant:   MARK VALA, s.r.o. Brno 

 

• Modernizace bytových domů na ulici Šenovská č.p. 65, 67 a 69 – aktuálně probíhá zpracování DPS 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
9/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

Jedná se o kompletní rekonstrukci bytových domů, která obsahuje i řešení STL plynovodního řádu a 

zpevněných ploch.  

Projektant:  Atelier IDEA, spol. s r.o. 

 

• Regenerace sídliště Kamenec-III etapa – aktuálně probíhá zpracování projektu 

 

Regenerace řeší opravu chodníku, cest, včetně vybudování nového dětského hřiště a sportovní plochy.  

K této stavbě proběhla schůzka za účasti projektanta, vedení radnice a zástupců odboru investic a 

strategického rozvoje. Důvodem schůzky bylo upřesnění rozsahu zpracování PD a dořešení 

konkrétních problému před realizaci.  

Projektant:   DHV Haskoning 

 

 

 

• Sportovní a volnočasový areál Slezská Ostrava – zpracována studie k tomuto záměru 

 

Areál je koncipován jako sportoviště včetně objektů zázemí pro sportovce i návštěvníky areálu. V 

případě realizace bude vybudováno parkoviště, příjezdová komunikace (oprava), schodiště 

(rekonstrukce), sportoviště (4x tenisový kurt, 2x multifunkční hřiště, 2x hřiště pro beach volejbal, 

horolezecká stěna, dětské hřiště a workout plocha. 

Studii zpracoval: Ateliér Frýdek, s.r.o. 

 

• Chodník na ulici Na Jánské k.u. Slezská Ostrava – probíhá komunikace s vlastníky pozemků pro 

zajištění výkupu pozemků 

 

Záměrem bude realizace chodníku podel ulice Na Jánské v úseku ul. Čs. armády – železniční přejezd, 

v délce cca 800 m. Povrch chodníku je navržen ze zámkové dlažby tl. 6 cm, v místě samostatných 

vjezdů na pozemky je navržená dlažba tl. 8 cm. Jelikož se v uvedeném úseku nachází pozemky, které 

jsou dle výpisu z katastru majetkem jiných firem, byl vlastníkům navržen výkup části pozemku, jež 

bude zasažen stavbou. Po vyjádření těchto firem bude proveden výběr projektant k vypracování PD 

Studii zpracoval: Ostravské komunikace, a.s. 

 

• Veřejné prostranství Bazaly – probíhá pracovaní studie a následně dokumentace pro stavební 

povolení s propracovaností do realizační dokumentace. 

 

Cílem projektu je vytvoření nového veřejného prostoru, který odlehčí těžké betonové plochy. Zajistí 

novou podobu zastávky MHD. 

Projektant:  Master Design s.r.o. 

 

• Regenerace bytového fondu Mírová osada ulice Sionkova a ulice 8. března – probíhá zpracování 

realizační dokumentace 

 

Projekt zajištění regenerace bytového fondu na ul. Sionkova a ul. 8. března, a to v rozsahu: Izolace 

spodní stavby, zateplení objektu, vč. sklepních a půdních prostor, oprava střechy, oprava interiérů (ZTI, 

ÜT, El, zámečnických a klempířských výrobků) a výměna hromosvodu. 

Projektant:  Made 4 BIM s.r.o. 

 

• Regenerace bytového fondu Mírová osada-ulic Koněvova a Zapletalova – probíhá výběr 

projektanta  



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
10/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

Projekt zajištění regenerace bytového fondu na ul. Koněvova a ul. 8. Zapletalova, a to v rozsahu: 

Izolace spodní stavby, zateplení objektu, vč. sklepních a půdních prostor, oprava střechy, oprava 

interiérů (ZTI, ÜT, El, zámečnických a klempířských výrobků) a výměna hromosvodu. Celkem se 

jedná o 9 bloků s 21 vchody.  

Projektant:  bude vybrán na základě veřejné zakázky  

 

• Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická – probíhá výběr projektanta  

 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a pro 

provádění stavby. Celkem se jedná o 3 domy, vždy s jedním vchodem a celkově o 24 bytů  

Projektant:  bude vybrán na základě veřejné zakázky  

 

 

• Chodník na ul. Křížkovského – probíhá zpracování studie  

 

Studie prověří možnosti řešení chodníku na dané ulici.  

Projektant:  Ostravské komunikace a.s. 

                                                                                      

• Chodník ul. Antošovická, úsek Na Tabulkách – probíhá zpracování projektu pro uzemní řízení a 

stavební povolení   

 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace na výstavbu nového chodníku 

pro spojené územní a stavební řízení a dokumentace pro provádění stavby. Dále plán bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na staveništi včetně zajištění výkonu související inženýrské činnosti včetně 

zajištění zahájení územního a stavebního řízení a zajištění vydání pravomocného rozhodnutí o umístění 

stavby a stavebního povolení. 

Projektant:  AWT Rekultivace a.s. 

 

 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice Heřmanice – probíhají průzkumné práce na objektu a zpracovaní 

projektové dokumentace pro uzemní řízení  

 

Předmětem projektové dokumentace je přístavba a nástavba (stavební úpravy, stavba trvalá s účelem 

užívání jako správní a hasičský objekt SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Heřmanice). 

V březnu 2020 vysoutěžen zhotovitel PD. K dotačnímu titulu duben 2020 byla vypracována studie pro 

účely dotace. V současné době probíhají koordinační schůzky s dobrovolnými hasiči za účelem 

doladění půdorysu a celkových pohledů HZ. 

Projektant:   SPAN s.r.o., Ing. Martin Jiřík 

 

2. V rámci dotaci: 

 

• V rámci programu „014D26 Dotace pro jednotky SDH obcí“  

 

Byla dne 13.05.2020 podána žádost o dotaci projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – 

Heřmanice“ číslo JSDH-V3-2021-00179. Schválení přípravy projektu a souhlas s podáním žádosti bylo 

schváleno radou městského obvodu dne 08.04.2020 usnesením č.1878/RMOb-Sle/1822/36 a radou 

města dne 28.04.2020 usnesením č.03714/RM1822/56. Čeká se na oficiální vyjádření o přidělení 

dotace.  



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
11/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

• Regenerace bytového fondu Mírová Osada - I. etapa - ul. Chrustova" (8 vchodů) 

 

Podaná žádost do Integrovaného regionálního operačního programu, výzva 78 Energetické úspory v 

bytových domech III. Čeká se na vyhodnocení žádosti.  

 

 

• Mimořádné dotace vyhlášené MPSV ze státního rozpočtu pro rok 2020 na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19  

Propočet výše mimořádných odměn u každého zaměstnance zvlášť pracujícího v zařízeních 

poskytující sociální služby, rozdělení částky dle druhu služeb, zahrnutí do výše odměny pro 

zaměstnance zákonné odvody – sociální pojištění, zdravotní pojištění, materiál RMOb, materiál 

RMO, zadání dat do aplikace OK služby – poskytovatel, souhrnná žádost statutárního města Ostravy 

Podání žádosti: 27. 5. 2020 – 12. 6. 2020 

Realizace: odměny vyplaceny  

Nárok: za každou odpracovanou hodinu v termínu od 13. 3. 2020 do 31. 5. 2020 náleží odměna ve 

výši 59 Kč 

Požadovaná částka dotace: 815 000 Kč 

 

Odbor majetkové správy 

1. Plnil úkoly uložené usneseními: 

 

Zastupitelstva a rady, která se týkají uzavření kupních smluv o prodeji pozemků, zřízení věcných 

břemen – služebností a nájemních smluv. 

 

Ve sledovaném období splnil všechna uložená usnesení 10. zasedání zastupitelstva konaného dne 

20.02.2020 mimo usnesení č. 0208/10, prodej pozemku p.č. 612/2, jehož součástí je stavba, a to 

budova č.p. 621 (Třebízského 621/22), a část pozemku p.č. 612/1 (označena p.č. 612/4) v k.ú. 

Kunčičky, obec Ostrava, kupující od prodeje nemovitostí v červnu 2020 odstoupil, na zasedání 

zastupitelstva konaného dne 17.9.2020 bude předložen návrh na zrušení usnesení. 

11. zasedání zastupitelstva konaného dne 25.06.2020 uložilo odboru ke splnění 13. usnesení. 

V jednání jsou 3 usnesení. Jedná se o usnesení č. 0232/11, prodej části pozemku p.č. 2005 (označená 

p.č. 2005/2) v k.ú. Koblov, obec Ostrava – Lesy České republiky, ke splnění usnesení chybí úhrada 

kupní ceny, usn.č. 0234/11, prodej podílů na pozemku p.č. 2168/1, přináležejících k jednotkám 

č.1,2,5,6,9,12 nacházejících se ve stavbě č.p. 1111, bytový dům – obec Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava 

– Silesian consult, spol. s r.o., ke splnění usnesení chybí úhrada kupní ceny a zápis do KN, usn.č. 

0235/11, bezúplatné nabytí pozemku p.č. 262 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava (ul. 

Antonína Kubity), od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ke splnění usnesení 

chybí podpis smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci ze strany ČR - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových a zápis do KN.  Termíny splnění usnesení 

zastupitelstva byly stanoveny do 31.12.2020. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
12/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

2. Předložil k projednání orgánům obce: 

 

Návrhy dalších záměrů prodeje pozemků, návrhy na výkup a odnětí pozemků, a také stanoviska a 

žádosti předkládané odbory MMO. 

 

3. Připravil a zveřejnil: 

 

a) zadání výběrových řízení na nájem volných obecních bytů, 

b) programy jednání majetkové komise a bytové komise. 

 

Odbor vnitřních věcí  

Na úseku vnitřních věcí byly zajištěny úkoly uložené odboru radou městského obvodu a byl zajištěn 

výkon svěřené přenesené působnosti. Byly zajištěny úkony související s přípravou voleb do 

zastupitelstev krajů. 

Byly také zajištěny úkoly k zabezpečení systému eSpis, zejména příprava „úklidu“ spisové služby a 

změna spisového řádu, dále na úsecích aplikace Matrix, datových zpráv, GDPR, vzdělávání 

zaměstnanců, výběrových řízení na obsazení funkčních míst, a potřebné úkony k jednání komise 

bezpečnosti a veřejného pořádku. 

Odbor financí a rozpočtu 

a) byly zpracovány podklady z jednotlivých odborů a připraven materiál, který je předkládán radě a 

zastupitelstvu městského obvodu „Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská 

Ostrava za I. pololetí roku 2020“, 

b) v účetnictví byla provedena účetní závěrka za 6/2020 a byly zpracovány další účetní výkazy za I. 

pololetí roku 2020, 

c) byl zpracován Dodatek č. 1 ke „Směrnici č. 4/2020 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava“, 

d) ve spolupráci s Českou spořitelnou, a.s. a Global Payments, s.r.o. byly podány žádosti a zajištěny 

instalace platebních terminálů na akceptaci platebních karet na oddělení pečovatelské služby 

odboru sociálních věcí a další terminál pro odbor dopravy a životního prostředí, na oddělení 

hřbitovní správy na Ústředním hřbitově Těšínská 105, 

e) bylo organizačně připraveno hromadné očkování psů proti vzteklině, zabezpečen tisk, rozmnožení, 

skládání a rozesílání pozvánek jednotlivým poplatníkům místního poplatku ze psů a zajištěny 

informace o očkování v SON a na internetových stránkách. 

 

Odbor školství a kultury  

1. Ve Slezskoostravské galerii:  

Po uvolnění vládních opatření k zamezení šíření nákazy COVID-19 byla do 17. 7. 2020 prodloužena 

výstava „Fotoklub Ostrava, 30 let“. 

 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
13/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

2. Odbor dále zajistil následující úkoly: 

a) zpracoval rozbory hospodaření mateřských a základní škol a rozbory odboru školství a kultury; 

b) provedl vyúčtování příspěvku pro příspěvkové organizace z projektu Poskytování bezplatné stravy 

dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji včetně 

zaslání finančních prostředků; 

c) zajistil schválení účetních závěrek příspěvkových organizací zřizovatelem a zpracoval protokoly o 

schválení účetních závěrek;  

d) zajistil navýšení kapacity Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové organizace, 

a to ze 78 na 81 dětí; 

e) zajistil výjimku z počtu žáků ve třídě Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové 

organizace pro školní rok 2020/2021 z 30 na 34 žáků; 

f) zajistil balíčky pro prvňáčky základních škol ve Slezské Ostravě, které jim byly předány vedením 

městského obvodu první školní den; 

g) zajistil jmenování členů školských rad za zřizovatele pro období říjen 2020–říjen 2023; 

h) zajistil činnost komisí rady městského obvodu, a to komise pro školství a kulturu, komise pro 

poskytování účelových dotací a udělování cen městského obvodu a komise pro rodinnou politiku; 

i) zajistil prodej publikace Slezská Ostrava ve Slezskoostravské galerii a v ostravských Infocentrech; 

j) zajistil opravy po revizích dětských hřišť v rámci městského obvodu Slezská Ostrava 

k) zajistil uzavření 6 smluv o nájmu kulturních domů 

 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

1. Povolené a kolaudované stavby: 

 

Bylo vydáno 80 povolení stavebních záměrů a bylo zkolaudováno 21 staveb. 

 

1.1 významné stavby: 

a) bylo vydáno územní rozhodnutí pro stavbu "Památník založení klubu SK Slezská Ostrava" na 

pozemku parc.č. 5659/2 v k. ú. Slezská Ostrava, stavebník: Baník Baníku z.s.  

b) byl vydán souhlas s ohlášenou stavbou "Obnova dřevěných prvků rampy a nezastřešené hradní 

terasy Slezskoostravského hradu" na pozemcích parc. č. 80/1 a 80/5 v k. ú. Slezská Ostrava, 

stavebník: Statutární město Ostrava 

c) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Domov pro seniory Antošovice“ na pozemcích parc. 

č. 1, 3/1, 3/2, 4/1, 198 a 199/1 v k. ú. Antošovice; stavebník: SMO městský obvod Slezská Ostrava 

d) byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Vybudování zázemí a rekonstrukce hřiště TJ Sokol 

Koblov, z. s.“ na pozemku parc. č. 610/3 v k. ú. Koblov, stavebník: TJ Sokol Koblov, z. s. 

e) bylo vydáno stavební povolení pro stavbu „Amphibiárium – terarijní expozice, akvária a 

paludária“ na pozemcích parc. č.5307/12, 5337, 5347 v k. ú. Slezská Ostrava, stavebník: 

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava p.o. 

f) byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Skladovací haly a kanceláří " (novostavba haly) na 

pozemcích parc. č. 338/2 a 338/30 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí stavebník: Soft Cotton s.r.o. 

g) byl vydán kolaudační souhlas pro stavbu „Regenerace sídliště Muglinov – 5. etapa“ na pozemcích 

st. p. 23, 24/3, parc. č. 215/1, 215/3, 216/1, 216/4, 216/5, 216/6, 216/7, 216/8, 258/1, 258/5, 258/10, 

258/11, 421/5, 421/14, 421/15, 434 v k. ú. Muglinov, stavebník: SMO městský obvod Slezská 

Ostrava 

h) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Chodník Frýdecká-Železničářská“ na pozemcích parc. 

č. 583, 610, 631/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, stavebník: SMO městský obvod Slezská Ostrava 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
14/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

i) bylo vydáno stavební povolení pro stavbu „Rozvojová zóna Ostrava Hrušov-SO 02.1 Objekt LP1, 

SO 02.2 Objekt LP2, SO 02.3 Objekt FL1, SO 06.3 Areálové komunikace a zpevněné plochy, SO 

11.1 Nádrž a strojovna SHZ, SO 11.2 Páteřní rozvody SHZ“ v k. ú. Hrušov, stavebník: CONTERA 

Investment VIII. s.r.o. 

j) bylo vydáno společné povolení pro stavbu „Revitalizace a stavební úpravy objektu – se vznikem 

nové administrativní budovy se sídlem firmy“ na pozemku st. p. 1335 v k. ú. Muglinov; stavebník: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s. 

Odbor právní 

1. Na úseku technické správy, hospodářské správy, veřejných zakázek, investiční výstavby: 

 

1.1.Odbor technické správy: 

 

a) kontroly smluv o dílo a jejich dodatků – „Oprava a zasklení lodžií bytového domu Želazného 729/2, 

Ostrava-Muglinov“, „Oprava volných bytů 37A, 24A a 22C v domě Hladnovská 757/119a, Ostrava – 

Muglinov“, „Oprava vstupního schodiště do budovy radnice Těšínská 138/35, Slezská Ostrava“, 

b) revize provozních dokumentů – předávací protokol, 

c) právní stanovisko-věci ponechané v bytě nájemcem, podmínky provozování kamerového systému, 

d) sepsání vyjádření k žalobě o náhradu nemajetkové újmy za neoprávněný zásah do práva na 

ochranu osobnosti s požadavkem náhrady nemateriální újmy v penězích – Kotlárovi, 

e) kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady a 

posouzení problematiky – 4 ks. 

 

1.2.Odbor hospodářské správy: 

 

a) právní stanovisko + sepsání žádosti o revizi pojistné události ohledně havarovaného čistícího 

vozu Kärcher, 

b) revize návrhu kupní smlouvy – multifunkční zařízení, 

c) revize návrhu kupní smlouvy – IT technika, 

d) revize návrhu kupní smlouvy – IT software, 

e) kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady a 

posouzení problematiky – 5 ks. 

 

1.3.Odbor právní, oddělení veřejných zakázek 

 

a) záměr zadat veřejnou zakázku malého rozsahu – 6 ks, 

b) záměr zadat podlimitní veřejnou zakázku – 2 ks, 

c) záměr zadat v DNS – Opravy a modernizace budov pro městský obvod Slezská Ostrava – 3 ks, 

d) záměr zadat v DNS – Nákup výpočetní techniky, příslušenství a spotřebního materiálu – 3 ks, 

e) uzavření smluv s vybraným uchazečem, příprava materiálů do rady – 20 ks. 

 

1.4.Odbor investiční výstavby: 

 

a) revize smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – společnost CETIN a.s. - „VPIC Ostrava, 

rekonstrukce školní zahrady“,  

b) revize smlouvy o dílo - „Parkoviště u Slezskoostravské radnice – závora“, 

c) revize Dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě č. INV /0045/20 - "Stavební úpravy ul. 

Švédská – Mojžíšková, Okrajní", 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
15/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

d) revize návrhu odpovědi na petici za vybudování vodovodu na ul. Lucinková v Ostravě – Koblově 

e) právní stanovisko ve věci + určení dalšího postupu v souladu s obecně závaznou vyhláškou města 

Ostravy č. 14/2013 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků - materiálu do Rady 

MOb č. INV/RMOb/12.0055/20 a Rady města – Souhlas s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje a přijetí účelové dotace v rámci vyhlášených dotačních 

podmínek „Programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na 

vysílací standard DVB-T2 na období 2019–2020“ pro projekt „Pořízení televizních přijímačů 

využívaných v zařízeních sociálních služeb Slezské Ostravy“, 

f) vytvoření smlouvy o dílo a příkazní smlouvy včetně plné moci – BOZP - „Domov pro seniory 

Antošovice“, 

g) vytvoření příkazní smlouvy včetně plné moci – TDS - „Domov pro seniory Antošovice“  

h) revize Dohody o změně závazku k projektové dokumentaci „Rekonstrukce bývalého uč. domu 

ul. Škrobálkova“, 

i) revize smlouvy o dílo, návrhu příkazní smlouvy a návrhu plné moci - „Regenerace bytového 

fondu Mírová osada – ulic Koněvova a Zapletalova (PD+AD+IČ)“, 

j) revize smlouvy o dílo - „Chodník Frýdecká – Železničářská“,   

k) revize smlouvy o dílo – HYDOR s.r.o.,  

l) kontrola 15 plných mocí, 

m) revize Dohody o změně obsahu závazku č. 1 – „Stavební úpravy – Správní budova Ústředního 

hřbitova“, 

n) revize smlouvy o dílo s obchodní společností Technické služby Ostrava a.s., Slezská Ostrava na 

zhotovení díla pod názvem "Regenerace sídliště Kamenec 1.etapa", 

o) kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady a 

posouzení problematiky – 27 ks. 

 

2. Na úseku financí, rozpočtu, dotací a pohledávek: 

 

2.1. Odbor financí a rozpočtu: 

 

a) kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva, a s tím související seznámení 

se s podklady a posouzení problematiky – cca 12 ks, 

b) revize a kontrola dodatku č. 1 směrnice č. 4/2020 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a jiné postupy Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava a návrh přílohy č. 15 této 

směrnice. 
 

2.2. Odbor právní-agenda pohledávek: 

 

a) zpracování a odeslání výzev před žalobou či exekucí – 30 ks, 

b) zpracování a podání přihlášek do insolvenčního řízení – 2 ks, 

c) zpracování a podání exekučních návrhů – 3 ks, 

d) zpracování splátkových kalendářů – 10 ks, 

e) zpracování a podání žalob – 10 ks, 

f) zpracování materiálu pro schůze rady týkající se splátkových kalendářů – 8 ks, 

g) zpracování materiálu pro schůze rady týkající se žalob – 3 ks, 

h) vyjádření k dovolání žalobce – Karel Čapek - 32 C 101/2018. 

 

2.3. Odbor právní-kontrola agendy pohledávek: 

 

a) zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky –11 ks, 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
16/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

b) stanovisko k zákonu č. 209/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie 

coronaviru SARS CoV-2, 

c) stanovisko k postupu při vymáhání pohledávek dle DŘ, 

d) kontrola písemností při vymáhání pohledávek v samostatné a přenesené působnosti – 6 ks, 

e) stanovisko při postupu v insolvenčním řízení,  

f) revize a kontrola výzvy k vydání bezdůvodného obohacení,  

g) stanovisko k doručování písemností do sídla podnikající fyzické osoby,  

h) kontrola přihlášky do insolvenčního řízení – 2 ks, 

i) kontrola dohody o plnění dluhu ve splátkách – 10 ks, 

j) kontrola a revize soudních podání – 10 ks, 

k) účast na soudních jednáních – 2x. 

 

3. Na úseku majetkovém: 

 

3.1.Odbor majetkový: 

 

a) zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady a posouzení problematiky – cca 146 ks, 

b) seznámení se s podklady k řešeným věcem, právní posouzení dalšího postupu. 
 

3.2.Nakládání s majetkem: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 180 ks: 

a) návrhů na vklad práv a povinností do katastru nemovitostí – 18 ks, 

b) smluv o nájmech (částí) pozemků – 11 ks, 

c) dohod o změně obsahu smluv o nájmech (částí) pozemků – 3 ks, 

d) smluv o nájmech pozemků pod stavbami garáží – 63 ks, 

e) dohod o ukončení smluv o nájmech pozemků pod stavbami garáží – 16 ks, 

f) výpovědí nájmů pozemků pod stavbami garáží – 4 ks, 

g) smluv o zřízení věcného břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 17 ks, 

h) smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 20 ks, 

i) dohod o změně obsahu smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene – služebnosti / věcných břemen – služebností – 1 ks, 

j) smluv o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu – 1 ks, 

k) smluv o nájmu, o právu provést stavbu a o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti / věcných břemen – služebností – 1 ks, 

l) smluv o výpůjčce – 2 ks, 

m) kupních smluv – 3 ks, 

n) smluv o bezúplatném převodu – 1 ks, 

o) předžalobních výzev – 1 ks, 

p) oznámení o poskytnutí slevy z nájemného/úplaty či o částečném prominutí dluhu – 7 ks, 

q) sepis vyjádření ke stanovisku právního zástupce uživatelů pozemku pod stavbou garáže – 1 ks, 

r) posouzení postupu, popř. dalšího postupu, ve věci – 2 ks, 

s) řešení připomínek ke znění dohody o změně obsahu nájemní smlouvy – 1 ks, 

t) řešení změny smlouvy v části náhrady za zřízení služebnosti – 2 ks, 

u) řešení pověření vůči SVJ – 1 ks, 

v) právní rozbor/stanovisko k předložené věci – 2 ks, 

w) revize zrušení rozhodnutí ve věci – 1 ks, 

x) sepis příkazu starosty – 1 ks. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
17/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

3.3.Evidence majetku: 

 

Zpracování, revize, úprava, kontrola – celkem cca 68 ks: 

a) smluv o nájmech bytů, dohod o ukončení nájmů bytů, výpovědí nájmů bytů, dohod o změně 

obsahu smluv o nájmech bytů – 66 ks,   

b) smluv o nájmech prostor sloužících k podnikání – 1 ks, 

c) smluv o umístění sítě elektronických komunikací – 1 ks, 

d) stanovisko k zápisu sídla do OR, 

e) stanovisko k běhu a počítání lhůt, 

f) stanovisko k zákonu č. 209/2020 Sb., o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie 

coronaviru SARS CoV-2, 

g) kontrola a revize odpovědi na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. – 3 ks, 

h) stanovisko ke zvyšování nájemného, 

i) účast u soudního jednání – 1 ks. 

 

4. Na úseku sociálních věcí, školství a kultury: 

 

4.1.Odbor školství a kultury: 

 

a) zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související se seznámení se s podklady – cca 30 ks, 

b) revize a kontrola korespondence s PČR,  

c) revize vyrozumění o rozhodnutí žádosti o poskytnutí dotace, 

d) revize a kontrola veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace – 1 ks, 

e) revize Informací k poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Slezská Ostrava, 

f) revize vzorové darovací smlouvy,  

g) kontrola dodatku ke smlouvě o zřízení konsignačního skladu, 

h) kontrola výzvy k vrácení dotace, 

i) přestupky dle § 182a odst. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, na úseku 

zanedbání školní docházky –2 ks. 

 

4.2.Odbor sociálních věcí: 

 

a) zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva a s tím 

související seznámení se s podklady – 1 ks, 

b) rozhodnutí o námitce podjatosti – 1 ks, 

c) právní stanovisko – obrazový a zvukový záznam účastníka správního řízení, 

d) příprava materiálů pro VZMR – strava pro odlehčovací pobytovou službu,  

e) revize provozních dokumentů – uznání dluhu, příloha k nájemní smlouvě – vstupní byty, 

f) přestupky dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů 

– 3 ks. 

 

5. Na úseku životního prostředí, územního plánování a stavebního řádu: 

 

5.1.Odbor územního plánování a stavebního řádu: 

 

a) odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů – 1 ks, 

b) řešení stížností na úseku stavebního zákona – 3 ks. 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
18/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 

 

5.2.Odbor dopravy a životního prostředí: 

 

a) kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a s tím související seznámení se s podklady a 

posouzení problematiky – 19 ks, 

b) sepis odvolání proti rozhodnutí krajského úřadu o udělení souhlasu se sběrnou, 

c) revize dopisu pro pohřební službu v návaznosti na její přípis ohledně souhlasu s výkopovými 

pracemi na pohřebištích, 

d) řešení podmínek pro pohřební službu v případě výkopových prací na pohřebištích, 

e) připomínky ke smlouvě o nájmu části pozemku za účelem zajištění plochy pro umístění 

odpadových nádob na separovaný odpad, 

f) přestupky na úseku zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů – 5 ks, 

g) přestupky na úseku zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů – 5 ks. 

 

6. Odbor kancelář starosty: 

 

a) zpracování, kontrola a úprava materiálů pro schůze rady a zasedání zastupitelstva – 13 ks, 
b) revize a kontrola podlicenční smlouvy o užití loga městského obvodu – 3 ks, 
c) posouzení žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 
d) stanovisko ke smlouvě o outsourcingu informačních technologií. 
 

Odbor sociálních věcí 

V rámci činnosti oddělení sociálních služeb odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Slezská 

Ostrava byly v období od 13.06.2020 do 04.09.2020 realizovány níže uvedené akce:  

 

1. Aktivity pro seniory: 

a) počítačový kurz pro seniory 1x týdně (DPS Hladnovská, DPS Heřmanická, Komunitní dům pro 

seniory).  

b) cvičení pro seniory-DPS Heřmanická, 1x týdně. 

 

2. Aktivity pro rodiny s dětmi: 

 

a)   zážitkový pobyt pro rodiny s dětmi ze sociálně vyloučených lokalit (30.06.2020 – 03.07.2020), 

vzdělávací semináře a volnočasové aktivity (01.07.2020 – 30.11.2020) 

 

3.   Další aktivity odboru sociálních věcí: 

 

a)   v rámci provozu služby „Senior taxi“ bylo k 04.09.2020 vydáno 565 průkazů. 

 

 



Statutární město Ostrava       
městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu  

 
19/19 

Informativní zpráva pro 12. ZZ 

Zas.  
22 Odbor dopravy a životního prostředí  

a) byla zpracována dokumentace, která řeší regulování parkování v oblastech sídliště Kamenec (celé 

sídliště) a Františkova (zahrnuje ulice nebo jejich částí Na Františkově, Keltičkova (úsek Těšínská 

– Na Baranovci), Zámostní, Vilová, Sazečská, Jeronýmova, U Staré elektrárny a náměstí J. 

Gagarina, Sapíkova, Ferdinanda Koláře), a to způsobem zavedení placeného stání, resp. vydání 

parkovacích karet „R“, „A“, s účinnosti od 1.1.2020; bližší informace byly uveřejněny v zářijovém 

čísle Slezskoostravských novin;  

b) byla dokončena oprava chodníků na ústředním hřbitově (hrobová skupina č. 66), na ul. Na Liščině 

(úsek ul. Růžová – Na Vyhlídce), na ul. V Korunce (úsek od domu 13A po ul. Slunečná), vozovky 

na ul. Křížkovského, provádí se oprava chodníku na ul. Olbrachtova (úsek ul. Mahenova – 

Jaklovecká), připravuje se oprava další části chodníku na ul. Frýdecká (úsek rozvodna - DEPO 

pošta), oprava chodníku i vozovky na ul. Vančurova (úsek ul. Muglinovská – Bohumínská, oprava 

další části vozovky ul. Bártova i části ul. Brigádnická; 

c) oddělení hřbitovní správy se přestěhovalo zpět do zrekonstruovaných kanceláří v budově úřadu, 

Těšínská č. 105; oddělené kanceláře jsou přínosem pro důstojnější a ohleduplnější jednání s klienty; 

současně byl pro klienty zaveden vyvolávací systém, instalovány 2 platební terminály, 

upřednostněn objednávkový systém a zvýšen počet telefonních linek; 

d) dělníci čištění města kromě běžné údržby (odstraňování nepovolených skládek, odpadků a čištění) 

zajišťovali ořezy a tvarování keřových skupin na veřejných prostranství např. v sídlišti Muglinov, 

v oblasti Podolí, podél chodníků na ul. Orlovská, Bohumínská, Na Baranovci, podél cyklostezek 

atd.; úpravy keřových skupin v dalších oblastech obvodu budou postupně probíhat v dalších 

měsících; 

e) probíhá zpracování projektové dokumentace na akce „Oprava chodníku na ul. Vrbická“ „Opěrná 

zídka u mostu M. Sýkory“ a „Chodník Na Baranovci včetně přechodu, úsek Na Burni – Občanská“; 

ve spolupráci s odborem investičním a strategického rozvoje se řeší projekční příprava investičních 

akcí „Chodník Antošovická, úsek Na Tabulkách“, „Chodník Na Jánské“, „Zpevněné plochy u 

kostela a květinová síň ústřední hřbitov“. 

 

Útvar interního auditu 

Na úseku útvaru interního auditu byly provedeny dva audity. Jeden audit na majetkovém odboru 

z oblasti aktualizace smluv a jeden na odboru financí a rozpočtu, kde byl předmětem auditu depozitní 

účet. Je zahájena jedna veřejnosprávní kontrola u zřízené příspěvkové organizace  

 

 


	Zpráva ověřovatelů zápisu z 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů pro 12. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava - KS/ZMOb/14.0008/20
	Usnesení: NavrhBodu112183097_public.pdf

	Zrušení bodu 3 usnesení - Prodej pozemku p.č. 612/2, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 621 (Třebízského 621/22), a části pozemku p.č. 612/1 (označena p.č. 612/4) v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0048/20
	Usnesení: NavrhBodu112049608_public.pdf
	Příloha: Přílohy: odstoupeni_Redigovano.pdf

	Nabytí (koupě) pozemku p.č. 530 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0049/20
	Usnesení: NavrhBodu112050599_public.pdf
	Příloha: Přílohy: 530_letecky.jpg

	Záměr prodeje pozemku p.č.st. 527 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova s č.p. 11 - MA/ZMOb/4.0050/20
	Usnesení: NavrhBodu112051522_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Dokumentace_k.pdf
	Příloha: Přílohy: zadost_Redigovano.pdf

	Záměr prodeje částí pozemků p.č. 2483 a p.č. 2526/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0051/20
	Usnesení: NavrhBodu112053066_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Kepkova_3_Ostrava.jpg
	Příloha: Přílohy: kotovany_zakres.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky.pdf

	Záměr prodeje části pozemku p.č. 913 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0052/20
	Usnesení: NavrhBodu112053621_public.pdf
	Příloha: Přílohy: situace.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_foto.pdf

	Záměr prodeje pozemku p.č. 45/14 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0053/20
	Usnesení: NavrhBodu112053805_public.pdf
	Příloha: Přílohy: foto_letecky.pdf

	Záměr prodeje části pozemku p.č. 230 a pozemku p.č. 1185/9 v k.ú. Koblov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0054/20
	Usnesení: NavrhBodu112055704_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_1185_9.pdf

	Záměr prodeje pozemků p.č.st. 148/3, p.č. 385/6 a částí pozemků p.č. 385/39, p.č. 385/5 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0055/20
	Usnesení: NavrhBodu112055932_public.pdf
	Příloha: Přílohy: hermanice_pivovar_navrh.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_foto.pdf

	Záměr prodeje části pozemku p.č. 237 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0056/20
	Usnesení: NavrhBodu112056311_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_foto.pdf
	Příloha: Přílohy: situace.png

	Záměr prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0057/20
	Usnesení: NavrhBodu112056508_public.pdf
	Příloha: Přílohy: zadost_Redigovano.pdf
	Příloha: Přílohy: s_situace.pdf
	Příloha: Přílohy: s_foto_letecky.pdf

	Záměr prodeje části pozemku p.č. 2399/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0058/20
	Usnesení: NavrhBodu112056668_public.pdf
	Příloha: Přílohy: GP_2399_1.pdf
	Příloha: Přílohy: stanovisko_02_c_letecky.jpg

	Nabytí (koupě) pozemku p.č.st. 571 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0059/20
	Usnesení: NavrhBodu112061741_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_foto_571.pdf

	Záměr prodeje části pozemku p.č. 2179 a části pozemku p.č. 2187 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - MA/ZMOb/4.0060/20
	Usnesení: NavrhBodu112090091_public.pdf
	Příloha: Přílohy: letecky_ges.jpg
	Příloha: Přílohy: situacni_vykres_-_podklad_k_odkupu_21-8-2020.pdf

	Zpráva o výsledku hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za I. pololetí roku 2020 - FaR/ZMOb/9.0010/20
	Usnesení: NavrhBodu111995852_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Zprava_I._pol._r._2020.pdf

	Poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, městského obvodu Slezská Ostrava (září 2020) - ŠaK/ZMOb/10.0008/20
	Usnesení: NavrhBodu112166641_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Dotace_Z_2020_prehled_zadatalu_2_9_2020.pdf
	Příloha: Přílohy: DOTACE_-_vzor_smlouva_II.pdf
	Příloha: Přílohy: priloha_c._3_-_Informace_s_prilohami.pdf

	Seznámení s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku válečných hrobů a pietních míst Magistrátem města Ostravy - ŠaK/ZMOb/10.0009/20
	Usnesení: NavrhBodu112196542_public.pdf
	Příloha: Přílohy: Protokol_o_kontrole.pdf

	Opatření k nápravě nedostatků zjištěných při kontrole výkonu samostatné působnosti a k zamezení jejich opakování (sběr dešťové vody na ul. Koněvova, Slezská Ostrava) - PRAV/ZMOb/13.0002/20
	Usnesení: NavrhBodu112168493_public.pdf

	Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12.6.2020 do 4.9.2020 - KS/ZMOb/14.0009/20
	Usnesení: NavrhBodu112196967_public.pdf
	Příloha: Přílohy: IZ_zari_2020_final.pdf


